
Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Diplomov  pr ce Dvoý k Jan.pdf


1 


 


Univerzita Pardubice 


Dopravní fakulta Jana Pernera 


Návrh železniční linky Slatiňany - Jaroměř 


Bc. Jan Dvořák 


Diplomová práce 


2017







2 


 


Prohlášení autora 


Prohlašuji: 


Tuto práci jsem vypracoval samostatně. Veškeré literární prameny a informace, které 


jsem v práci využil, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 


Byl jsem seznámen s tím, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající 


ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice 


má právo na uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle 


§ 60 odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou nebo bude 


poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna 


ode mne požadovat přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla 


vynaložila, a to podle okolností až do jejich skutečné výše. 


Beru na vědomí, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 


a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších 


předpisů, a směrnicí Univerzity Pardubice č. 9/2012, bude práce zveřejněna v Univerzitní 


knihovně a prostřednictvím Digitální knihovny Univerzity Pardubice. 


V Pardubicích dne 9. 5. 2017 


Bc. Jan Dvořák 


 


  







3 


 


Poděkování 


Děkuji za podporu a prostředí při psaní diplomové práce své rodině a přátelům. Děkuji 


svému vedoucímu diplomové práce Ing. Petru Nachtigallovi, PhD. za spolupráci a rady, které 


mi poskytl. Děkuji společnostem ČD, a. s. a SŽDC, s. o. za poskytnutí interních materiálů 


potřebných pro psaní bakalářské práce. 


  







4 


 


Anotace, klíčová slova a překlad názvu 


Anotace 


Diplomová práce se zabývá analýzou současného stavu provozu a infrastruktury 


na železničních tratích 031 Pardubice hl. n. – Jaroměř a 238 v úseku Slatiňany – Pardubice 


hl.n. V úseku Slatiňany – Pardubice Rosice nad Labem diplomová práce navazuje 


na autorovu bakalářskou práci. Práce je zaměřena na rozsah provozu, přepravní proudy a vliv 


uvažovaných změn v dopravní infrastruktuře na vybraných tratích. Řešení je podpořeno 


vhodným softwarovým nástrojem pro modelování železničního provozu. 


Cílem práce je provést analýzu a na základě jejích výsledků navrhnout možnosti 


vedoucí k zavedení železniční linky Slatiňany - Jaroměř s ohledem na možné změny 


v dopravní infrastruktuře. 


Klíčová slova 


jízdní řád, železniční linka, železniční stanice, železniční zastávky, železniční vozidla, 


modernizace, provozní intervaly, simulace provozu 


Title 


Concept of the railway line Slatiňany – Jaroměř. 


Annotation 


The Master´s thesis deals with the analysis of the actual traffic and infrastructure on 


the railway lines 031 and 238. In the section Slatiňany – Pardubice-Rosice n. L. of the railway 


line 238 relates to the writer´s bachelor thesis. The thesis is aimed at the  extension of the 


traffic, traffic stream and the influence of the planned changes in the railway 


infrastructure.The solution is supported by the selected software for the modeling of the 


railway traffic. 


The goal of the Master´s thesis is the processing of the analysis and on the basis of the 


results to suggest the possibilites of the new concept. 







5 


 


Keywords 


timetable, railway line, railway stations, railway stops, railway vehicles, 


modernization, traffic intervals, traffic simulation 


 


  







6 


 


Seznam obrázků 


Obr. 1 Podélný profil tratí 031 a 238 ............................................................................ 14 


Obr. 2 Schéma linek ...................................................................................................... 27 


Obr. 3 Intenzita přepravního proudu na trati 031.......................................................... 47 


Obr. 4 Denní přepravní proud na trati 238 .................................................................... 47 


Obr. 5 Rychlostní profil Slatiňany - Pardubice-Rosice n. L. ........................................ 55 


Obr. 6 Rychlostní profil Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. .................................. 57 


Obr. 7 Rychlostní profil Hradec Králové – Jaroměř ..................................................... 58 


Obr. 8 Ostřešanská spojka s napojením do uzlu Pardubice .......................................... 60 


Obr. 9 Ostřešanská spojka s napojením u Chrudimi ..................................................... 61 


Obr. 10 Rychlostní profil Ostřešanské spojky .............................................................. 62 


Obr. 11 Doba čekání na zastávce .................................................................................. 63 


Obr. 12 Schéma navrhovaných linek ............................................................................ 69 


Obr. 13 Znázornění časů příjezdů a odjezdů................................................................. 71 


Obr. 14 Výřez TJŘ varianta 1a ..................................................................................... 75 


Obr. 15 Výřez TJŘ varianta 1b ..................................................................................... 76 


Obr. 16 Výřez TJŘ varianta 1c ..................................................................................... 77 


Obr. 17 Výřez TJŘ varianta 2a ..................................................................................... 81 


Obr. 18 Výřez TJŘ varianta 2b ..................................................................................... 82 


Obr. 19 Výřez TJŘ varianta 2c ..................................................................................... 83 


Obr. 20 Obsazení kolejí ve Slatiňanech ........................................................................ 84 


Obr. 21 Obsazení kolejí v Chrudimi ............................................................................. 84 


Obr. 22 Obsazení kolejí v Pardubicích hl.n. ................................................................. 85 


  



file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184060

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184061

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184062

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184063

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184064

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184065

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184066

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184067

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184068

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184069

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184070

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184071

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184072

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184073

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184074

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184075

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184076

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184077

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184078

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184079

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184080

file:///C:/Users/Honza/Desktop/Škola/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce%20Dvořák%20Jan.docx%23_Toc482184081





7 


 


Seznam tabulek 


Tab. 1 Parametry železničních tratí............................................................................... 13 


Tab. 2 Průmyslové podniky ve Slatiňanech .................................................................. 20 


Tab. 3 Průmyslové podniky v Chrudimi ....................................................................... 21 


Tab. 4 Průmyslové podniky v Pardubicích ................................................................... 22 


Tab. 5 Průmyslové podniky v Hradci Králové ............................................................. 23 


Tab. 6 Průmyslové podniky v Jaroměři ........................................................................ 24 


Tab. 7 Dostupnost občanské vybavenosti u dalších obcí .............................................. 25 


Tab. 8 Přehled vlakových kilometrů v úseku Slatiňany - Pardubice ............................ 33 


Tab. 9 Přehled vlakových kilometrů v úseku Pardubice – Hradec Králové ................. 33 


Tab. 10 Přehled vlakových kilometrů v úseku Hradec Králové - Jaroměř ................... 34 


Tab. 11 Průměrné cestovní doby................................................................................... 35 


Tab. 12 Porovnání cestovních dob mezi Pardubicemi a Hradcem Králové .................. 35 


Tab. 13 Nejkratší cestovní doby ................................................................................... 36 


Tab. 14 Přestupní vazby v Chrudimi ............................................................................ 37 


Tab. 15 Přestupní vazby v Pardubicích hl.n. I .............................................................. 38 


Tab. 16 Přestupní vazby v Pardubicích hl.n. II ............................................................. 39 


Tab. 17 Přestupní vazby v Pardubicích-Rosicích n. L. ................................................. 40 


Tab. 18 Přestupní doby v Pardubicích-Rosicích n. L. .................................................. 40 


Tab. 19 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. I ......................................................... 41 


Tab. 20 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. II ....................................................... 42 


Tab. 21 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. III ...................................................... 42 


Tab. 22 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. IV ...................................................... 43 


Tab. 23 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. V ....................................................... 44 


Tab. 24 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. VI ...................................................... 45 


Tab. 25 Celkový počet spojení ...................................................................................... 46 


Tab. 26 Lokomotiva řady 151 ....................................................................................... 49 


Tab. 27 Lokomotiva řady 163 ....................................................................................... 49 


Tab. 28 Elektrická jednotka řady 440 ........................................................................... 50 


Tab. 29 Motorový vůz řady 810.................................................................................... 51 


Tab. 30 Motorová jednotka řady 814 ............................................................................ 51 


Tab. 31 Motorový vůz řady 843.................................................................................... 52 


Tab. 32 Motorová jednotka řady 844 ............................................................................ 53 







8 


 


Tab. 33 Motorový vůz řady 854.................................................................................... 54 


Tab. 34 Cestovní doba ve městě při použití MHD ....................................................... 64 


Tab. 35 Cestovní doba ve městě při použití jízdního kola nebo chůze ......................... 65 


Tab. 36 Nejkratší a průměrné cestovní doby VLAD .................................................... 66 


Tab. 37 Porovnání průměrných cestovních dob ............................................................ 66 


Tab. 38 Porovnání nejkratších cestovních dob ............................................................. 67 


Tab. 39 Souhrn rozsahu objednávané dopravy koncept 1 ............................................ 86 


Tab. 40 Souhrn objednávané dopravy koncept 2 .......................................................... 87 


Tab. 41 Porovnání nových cestovních dob ................................................................... 88 


Tab. 42 Vliv kratších cestovních dob na přepravu mezi centry měst ........................... 89 


Tab. 43 Provozní interval postupného odjezdu a vjezdu .............................................. 90 


Tab. 44 Provozní interval v Jaroměři ............................................................................ 91 


  







9 


 


Seznam zkratek 


AH automatické hradlo 


CDP centrální dispečerské pracoviště 


DOZ dálkově ovládané zabezpečovací zařízení 


Ex vlak kategorie expres 


hl. n. hlavní nádraží 


IAD individuální automobilová doprava 


JOP jednotné obslužné pracoviště 


JŘ jízdní řád 


MD ČR Ministerstvo dopravy České republiky 


MHD městská hromadná doprava 


Os vlak kategorie osobní vlak 


R 10 rychlíková linka Praha hl.n. – Trutnov hl.n. 


R 14 rychlíková linka Pardubice hl.n. – Liberec 


R 18 rychlíková linka Praha hl.n. – Staré Město u Uh. Hradiště 


R 19 rychlíková linka Praha hl.n. – Brno hl.n. 


R vlak kategorie rychlík 


RPB reléový poloautomatický blok 


Sp vlak kategorie spěšný vlak 


SZZ staniční zabezpečovací zařízení 


SŽDC Správa železniční dopravní cesty 


TZZ traťové zabezpečovací zařízení 


vlkm vlakový kilometr 


zast. zastávka 


ŽST železniční stanice 


  







10 


 


Obsah 


Seznam obrázků .............................................................................................................. 6 


Seznam tabulek ............................................................................................................... 7 


Seznam zkratek ............................................................................................................... 9 


Úvod .............................................................................................................................. 12 


1 Analýza současného stavu dopravní obslužnosti na zadané relaci ......................... 13 


1.1 Železniční tratě ................................................................................................ 13 


1.1.1 Železniční stanice ...................................................................................... 15 


1.1.2 Železniční zastávky ................................................................................... 19 


1.2 Demografie přilehlých měst a obcí ................................................................. 19 


1.2.1 Slatiňany .................................................................................................... 19 


1.2.2 Chrudim ..................................................................................................... 20 


1.2.3 Pardubice ................................................................................................... 21 


1.2.4 Hradec Králové.......................................................................................... 22 


1.2.5 Jaroměř ...................................................................................................... 24 


1.2.6 Zbývající přilehlé obce .............................................................................. 25 


1.3 Analýza jízdních řádů ..................................................................................... 25 


1.3.1 Jízdní řád 2013/2014 ................................................................................. 26 


1.3.2 Jízdní řád 2014/2015 ................................................................................. 30 


1.3.3 Jízdní řád 2015/2016 ................................................................................. 31 


1.3.4 Jízdní řád 2016/2017 ................................................................................. 32 


1.3.5 Rozsah objednávaných spojů .................................................................... 33 


1.3.6 Cestovní doby ............................................................................................ 34 


1.3.7 Přestupní vazby ......................................................................................... 36 


1.3.8 Počty spojení ............................................................................................. 45 


1.4 Přepravní proudy ............................................................................................. 47 


1.5 Vozidla ............................................................................................................ 48 







11 


 


1.6 Analýza vývoje infrastruktury ......................................................................... 54 


1.6.1 Revitalizace železniční trati 238 Havlíčkův Brod – Pardubice ................. 54 


1.6.2 Modernizace trati 031 v úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. .... 56 


1.6.3 Modernizace trati 031 v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř ............... 57 


1.6.4 Modernizace uzlu Pardubice a výstavba Ostřešanské spojky ................... 58 


1.7 Porovnání dopravních módů ........................................................................... 62 


1.8 Závěr analýzy současného stavu ..................................................................... 68 


2 Návrh konceptů v SW Viriato po plánovaných změnách na infrastruktuře ........... 69 


2.1 Systém vedení linek ........................................................................................ 69 


2.2 Dopravní koncept 1 ......................................................................................... 70 


2.2.1 Varianta 1a ................................................................................................ 71 


2.2.2 Varianta 1b ................................................................................................ 76 


2.2.3 Varianta 1c ................................................................................................ 77 


2.3 Dopravní koncept 2 ......................................................................................... 77 


2.3.1 Varianta 2a ................................................................................................ 78 


2.3.2 Varianta 2b ................................................................................................ 81 


2.3.3 Varianta 2c ................................................................................................ 82 


2.4 Plán obsazení kolejí v železničních stanicích ................................................. 83 


2.5 Rozsah dopravy ............................................................................................... 86 


2.6 Porovnání cestovních dob ............................................................................... 87 


2.7 Provozní intervaly ........................................................................................... 90 


2.8 Zhodnocení navrhovaných konceptů .............................................................. 91 


3 Ověření vybraného konceptu v SW OpenTrack ..................................................... 93 


Závěr ............................................................................................................................. 94 


Seznam použité literatury .............................................................................................. 96 


Seznam příloh ............................................................................................................... 98 


 







12 


 


Úvod 


Diplomová práce se zabývá analýzou současného stavu provozu na tratích 


238 a 031, návrhem nových provozních konceptů a jejich simulací. Do analýzy současného 


stavu jsou zařazeny podklady, jsou potřebné pro zpracování variant řešení v návrhové části. 


Analýza současného stavu zkoumá železniční stanice, demografii měst a obcí, jízdní řády 


řešených tratí a železniční infrastrukturu. U jízdních řádů a železniční infrastruktury 


je zjišťován vývoj v letech 2013 až 2016, kdy proběhly jejich významné úpravy. Návrhovou 


část tvoří nové provozní koncepty, které uvažují do budoucna s plánovanými modernizacemi 


infrastruktury a novými vozidly. Na základě vypracování nových provozních konceptů 


a simulace je zhodnocen jejich přínos. Posouzeny jsou i úpravy v plánovaných modernizacích 


infrastruktury, které by vedly k zefektivnění návrhů. 


Cílem diplomové práce je navrhnout nové provozní koncepty, které se vyznačují 


zavedením nové železniční linky, kratšími cestovními dobami, lepšími přestupními vazbami, 


zjednodušením jízdního řádu oproti současnému stavu. 


  







13 


 


1 Analýza současného stavu dopravní obslužnosti na zadané 


relaci 


Do analýzy současného stavu jsou zahrnuty železniční tratě 031 a 238 včetně jejich 


železničních stanic (dále jen ŽST) a železničních zastávek (dále jen zast.), demografií 


přilehlých měst a obcí, jízdním řádem, analýzou vývoje infrastruktury, porovnáním módů 


dopravy na řešených železničních tratích a přepravními proudy. 


1.1 Železniční tratě 


Analýza se zabývá tratěmi 031 Pardubice hlavní nádraží (dále jen hl.n.) – Jaroměř 


a 238 v úseku Slatiňany – Pardubice-Rosice n. L. Železniční trať 031 se nachází na území 


provozního obvodu Pardubice a Hradec Králové Správy železniční dopravní cesty (dále 


jen SŽDC). Železniční trať 238 leží na území provozního obvodu Pardubice 


SŽDC. Technické parametry trati 031 v celé délce a 238 v řešeném úseku obsahuje Tab. 1 


Parametry železničních tratí. 


Tab. 1 Parametry železničních tratí 


Parametry železničních tratí 


Železniční trať 031 238 


Kategorie  Celostátní Regionální 


Začátek úseku  Pardubice hl.n. Slatiňany 


Konec úseku Jaroměř Pardubice-Rosice n. L. 


Délka 39,172 km 16,282 km 


Elektrifikace Ano, 3 kV stejnosměrný proud Ne 


Počet ŽST 8 4 


Počet zast. 6 3 


Počet traťových kolejí 


Dvoukolejný úsek 


mezi ŽST Stéblová – 


Opatovice n. L.-Pohřebačka 


Jednokolejná trať 


Největší stoupání 9,6 ‰ 10,7 ‰ 


Zdroj: Autor, (1) 







14 


 


Podélný profil představuje náročnost trati a má vliv na výběr vozidel. Na trati 


031 vlaky překonávají nejvyšší stoupání 9,6 ‰ v úseku Pardubice hl.n – Pardubice-Rosice 


n. L. Dále převažuje sklon do 5 ‰. Trať 031 vede v rovinné oblasti Východolabské tabule. 


Naopak trať 238 stoupá od Pardubic hl.n. až po Hlinsko v Čechách. Sklon se pohybuje okolo 


10 ‰ (1). 


Sklonový profil tratí 031 a 238 je uveden na Obr. 1. 


  


Parametry podélného profilu budou využity v návrhové části při konstrukci jízdního 


řádu (dále jen JŘ). Pro konstrukci JŘ bude potřebný také rychlostní profil tratí, který obsahuje 


podkapitola Analýza vývoje infrastruktury. 


Obr. 1 Podélný profil tratí 031 a 238 


Zdroj: Autor, (1) 







15 


 


1.1.1 Železniční stanice 


Na železniční trati 031 leží 8 ŽST. Jedná se o Pardubice hl.n., Pardubice Rosice 


n. L., Stéblová, Opatovice n. L.-Pohřebačka, Hradec Králové hl.n., Předměřice n. L., Smiřice 


a Jaroměř.  


Pardubice hl.n. 


Železniční stanice Pardubice hl. n. leží na trati 031 Pardubice hl.n. – Jaroměř. 


Do železniční stanice jsou zaústěny 3 směry – směr Praha, Česká Třebová a Pardubice-Rosice 


n. L. Na železniční trati  010 se Pardubice hl.n. nachází mezi řízenými oblastmi centrálního 


dispečerského pracoviště Praha (dále jen CDP). 


Stanice je vybavena cestovým reléovým staničním zabezpečovacím zařízením 


(dále jen SZZ). Ve směru Pardubice-Rosice n. L. je traťovým zabezpečovacím zařízením 


(dále jen TZZ) automatické hradlo (dále je AH). Dopravní službu na ústředním stavědle 


konají dva výpravčí – panelisté, a hlavní výpravčí. Venkovní službu koná dispoziční 


výpravčí. Z důvodu dálkového řízení železniční trati 010 je v Pardubicích hl.n. přítomen 


nepřetržitě jeden pohotovostní výpravčí, který může převzít ovládání některé z  dálkově 


řízených železničních stanic. 


Kolejiště je složeno z 22 dopravních kolejí. Na zhlaví směr Pardubice-Rosice 


n. L. jsou výhybky pojížděny do odbočky rychlostí 40 km/h. Nacházejí se zde celkem 


4 nástupiště přístupné podchodem a plošinou, kterou je zajištěn bezbariérový příchod. 


Nástupiště č. 2, 3, 4 jsou ostrovní, nástupiště č. 1, 1A a 1B jsou úrovňové a jednostranné (2). 


Pardubice-Rosice n. L. 


Železniční stanice leží na trati 031 Pardubice hl.n. – Jaroměř a zároveň zde končí 


trať 238 s počátkem v Havlíčkově Brodě. 


Stanice je vybavena elektromechanickým SZZ. Stavění jízdních cest zde probíhá 


za spolupráce dvou signalistů na dvou stavědlech a dvou výpravčích ve výpravní 


budově. Mezi Pardubicemi-Rosicemi n. L a Medlešicemi je jízda vlaku zabezpečena 


telefonickým dorozumíváním. Ve směru Stéblová je trať vybavena TZZ AH. Železniční tratě 


z Pardubic hl. n. a Chrudimi vedou společně přes jednokolejný most. Kolejiště je tvořeno 


6 dopravními kolejemi. K nástupu do vlaků využívají cestující 3 úrovňová oboustranná 


nástupiště. Jízda do odbočky je omezena na rychlost 40 km/h (2). 







16 


 


Stéblová 


Železniční trať je ve směru Opatovice n. L.-Pohřebačka dále dvoukolejná. Stanice 


je vybavena elektronickým SZZ s  jednotným obslužným pracovištěm (dále 


jen JOP) a je dálkově ovládána z Opatovic n. L.-Pohřebačka. Ve směru Opatovice 


n. L. Pohřebačka je železniční trať zabezpečena automatickým blokem (dále 


jen AB). Kolejiště je složeno ze 3 dopravních kolejí. U kolejí č. 1 a 4 se nachází vnější 


úrovňová nástupiště. Při jízdě do odbočky je rychlost omezena na 50 km/h (2). 


Opatovice n. L.-Pohřebačka 


Jízdy vlaků jsou zde zabezpečeny obsluhou cestovým reléovým SZZ 3. kategorie. 


V železniční stanici je dále zřízeno SZZ JOP 3. kategorie pro dálkové ovládání odbočky 


Pohřebačka a ŽST Stéblové. Z odbočky Pohřebačka, jež leží v km 15,383, vede vlečka 


do elektrárny Opatovice n. L. Jízdy vlaků na vlečku jsou zabezpečeny 


TZZ AH. Automatickým hradlem je zabezpečena i odbočka Plačice, která spojuje 


trať 031 s tratí 020 ve směru Chlumec n. C. mimo Hradec Králové hl.n. Ve směru Hradec 


Králové hl.n. je trať také zabezpečena TZZ AH. Trať 031 ve směru Hradec Králové 


hl.n. je jednokolejná, proto je na zhlaví směr  Stéblová v Opatovicích n. L.-Pohřebačka 


zřízena výhybková spojka ½ s rychlostí 100 km/h, která zajišťuje průjezd vlaků od Stéblové 


ze druhé traťové koleje do Hradce Králové hl.n. bez rychlostního propadu. V ostatních 


případech je jízda do odbočky omezena na rychlost 40 km/h. V železniční stanici se nachází 


5 dopravních kolejí. U první, druhé a třetí staniční koleje jsou vybudována jednostranná 


úrovňová nástupiště (2).  


Hradec Králové hl.n. 


Do železniční stanice je zaústěno 5 směrů – Opatovice n. L.-Pohřebačka, Chlumec 


n. C., Předměřice n. L., Týniště n. Orl. a Ostroměř. Provoz ve stanici je zabezpečen obsluhou 


elektromechanického SZZ se dvěma stavědly a současně obsluhou elektronického 


SZZ s JOP. Na každém stavědle slouží 1 signalista, v případě výlukových prací nebo 


z příkazu přednosty provozního obvodu může na stavědle sloužit další signalista nebo 


výpravčí. První stavědlo se nachází na zhlaví směr Opatovice n. L:-Pohřebačka a Chlumec 


n. C. Výhybky na tomto zhlaví jsou přestavovány ústředně nebo ručně. Ústředně jsou 


přestavovány elektromotorickými přestavníky s řadiči nebo mechanickými přestavníky 


s přestavovacími pákami. V dopravní kanceláři s dvěma výpravčími je umístěno 







17 


 


JOP, ze kterého se ovládá obvod výhybek Střed. Z JOP jsou přestavovány výhybky 


u dopravních kolejí na zhlaví směr Předměřice n. L. a Týniště n. Orl. Druhé stavědlo 


je obsazeno jedním signalistou nebo jako v případě prvního stavědla dvěma signalisty nebo 


signalistou a výpravčím. Přestavování výhybek probíhá ústředně nebo ručně. Jedná 


se o výhybky u manipulačních kolejí na zhlaví směr Jaroměř a Týniště n. Orl., o výhybky 


u kolejí na zhlaví směr Ostroměř a o výhybky na zhlaví směr depo kolejových vozidel Hradec 


Králové. V celém obvodu stanice je stanovena rychlost pojíždění výhybek 


na 40 km/h. Kolejiště je složeno z 27 dopravních kolejí. Mezi Hradcem Králové 


hl.n. a Předměřicemi n. L. jsou jízdy vlaků zabezpečeny TZZ reléový poloautomaticky blok 


(dále jen RPB). V železniční stanici je 6 nástupišť - jazykové nástupiště č. 1a u kusých kolejí 


č. 10a a 12a, mimoúrovňová nástupiště č. 2 a 3 přístupná podchodem u kolejí 


č. 2 + 6 a 1 + 5, úrovňové jednostranné vnitřní nástupiště č. 1 u koleje č. 8 vedle odbavovací 


haly a 2 úrovňová jednostranná nástupiště u kolejí č. 5 a 7, která slouží 


při mimořádnostech (2). 


Předměřice n. L. 


Železniční stanice je vybavena elektromechanickým SZZ se dvěma stavědly. Stanice 


je obsazena 2 signalisty a jedním výpravčím v dopravní kanceláři. Z prvního stavědla jsou 


ústředně přestavovány výhybky s mechanickým přestavníkem pomocí pák, z druhého 


stavědla jsou ústředně přestavovány výhybky s elektromotorickým přestavníkem pomocí 


řadičů. Kolejiště ve stanici má 4 dopravní koleje a při jízdě do odbočky je nejvyšší dovolená 


rychlost 50 km/h. Traťovým zabezpečovacím zařízením ve směru Smiřice je RPB. Pro nástup 


a výstup cestujících se ve stanici nacházejí dvě úrovňová jednostranná nástupiště (2). 


Smiřice 


Železniční stanice je vybavena elektromechanickým SZZ se dvěma stavědly. Stanice 


je obsazena 2 signalisty a jedním výpravčím v dopravní kanceláři. Z prvního stavědla jsou 


ústředně přestavovány výhybky s elektromotorickým přestavníkem pomocí řadičů, z druhého 


stavědla jsou ústředně přestavovány výhybky s mechanickým přestavníkem pomocí 


pák. Kolejiště je složeno ze 4 dopravních kolejí a při jízdě do odbočky je nejvyšší dovolená 


rychlost 50 km/h. Traťovým zabezpečovacím zařízením ve směru Jaroměř je RPB. Ve stanici 


jsou zřízena 3 úrovňová jednostranná nástupiště (2). 


 







18 


 


Jaroměř 


Železniční stanice se nachází na konci železniční trati 031. Ze železniční 


stanice Jaroměř dále vede železniční trať 030 do Liberce a železniční trať 032 do Trutnova 


hl.n. Jízdní cesty jsou v ŽST stavěny pomocí elektromechanického SZZ. Stanice je obsazena 


dvěma signalisty a dvěma výpravčími v dopravní kanceláři. Ze stavědel jsou výhybky 


přestavovány ústředně pomocí řadičů od elektromotorických přestavníků. Výhybky 


u manipulačních kolejí jsou přestavovány ručně. Při jízdě do odbočky je rychlost omezena 


na 40 km/h. Kolejiště je složeno ze 7 dopravních kolejí, z nichž u 4 jsou zřízena úrovňová 


jednostranná nástupiště (2). 


Železniční trať 238 prochází přes Slatiňany, Chrudim, Medlešice a končí 


v Pardubicích-Rosicích n. L. 


Slatiňany 


Železniční stanice je vybavena elektronickým SZZ. Obsluha SZZ probíhá dálkově 


ze Žďárce u Skutče. Dopravní kancelář je ve Slatiňanech neobsazená. Traťovým 


zabezpečovacím zařízením mezi Slatiňany a Chrudimí je AH bez návěstního bodu. Kolejiště 


se skládá ze 3 dopravních kolejí. V železniční stanici Slatiňany je zřízeno jedno poloostrovní 


nástupiště přístupné přes úrovňový přechod od výpravní budovy. Jízda do odbočky 


je omezena na rychlost 50 km/h (2). 


Chrudim 


Železniční stanicí prochází trať 238 a zároveň z ní odbočuje železniční 


trať 016 přes Moravany do Borohrádku.  


Staniční zabezpečovací zařízení je v této ŽST elektronické a je ovládáno výpravčím 


z JOP v dopravní kanceláři. Mezi Chrudimí a Medlešicemi jsou jízdy vlaků zabezpečeny 


telefonickým dorozumíváním. Kolejiště je složeno ze 4 dopravních kolejí. Rychlost 


do odbočky činí 50 km/h. U dopravní koleje č. 4 u výpravní budovy je zřízeno úrovňové 


jednostranné vnitřní nástupiště. Mezi dopravními kolejemi č. 1 a 2 je vybudováno 


poloostrovní nástupiště, ke kterému vede přístupová cesta přes úrovňový přechod od výpravní 


budovy (2). 







19 


 


Medlešice 


Železniční stanice Medlešice je vybavena typovým elektrickým stavědlem 


TEST 11. Dopravní službu vykonává výpravčí a dozorce výhybek. Během noční směny koná 


dopravní službu pouze výpravčí. Mezi Medlešicemi a Pardubicemi-Rosicemi n. L. se jízda 


vlaku zabezpečuje telefonickým dorozumíváním. Součástí kolejiště jsou 2 dopravní koleje, 


které jsou přilehlé ke dvěma jednostranným úrovňovým nástupištím. Jízda do odbočky 


je  omezena na rychlost 40 km/h (2). 


1.1.2 Železniční zastávky 


Na železniční trati 031 se nachází 6 zastávek, kterými jsou zast. Pardubice-Semtín, 


zast. Čeperka, zast. Opatovice n. L., zast. Lochenice, zast. Černožice a zast. Semonice. 


Na železniční trati 238 se jedná o zast. Chrudim-zastávka, zast. Staré Jesenčany 


a zast. Pardubice-závodiště. 


1.2 Demografie přilehlých měst a obcí 


Podkapitola se zabývá účelem cest. Mezi cíle cestujících patří především zaměstnání, 


vzdělávání, zdravotnická a sociální vybavenost, sport, kultura a turistika. Dále je zkoumána 


dopravní obslužnost a infrastruktura. Porovnání spojení a cestovních dob mezi železniční, 


autobusovou a individuální automobilovou dopravou (dále jen IAD) je uvedeno v podkapitole 


Porovnání dopravních módů. 


1.2.1 Slatiňany 


K datu 1. 1. 2016 žilo ve Slatiňanech 4 198 obyvatel (3). Na území města se nachází 


jedna železniční stanice, která je umístěna východně ve vzdálenosti 1 km od středu města. 


Ve městě není žádný autobusový terminál, jsou zde ale 4 autobusové zastávky. Zastávky 


se nacházejí u pozemní komunikace I/37 a II/356. 







20 


 


Město disponuje 3 základními školami. Významné průmyslové podniky 


ve Slatiňanech jsou uvedeny v Tab. 2 (4). 


Tab. 2 Průmyslové podniky ve Slatiňanech 


Název průmyslového 


podniku 
Zaměření Počet zaměstnanců 


ROVEX Slatiňany, spol. s r. 


o. 
Výroba výtahů 50 - 100 


ARKOV, spol. s. r. o. Průmyslové součástky 50 - 100 


Stavební huť Slatiňany spol. s 


r.o. 
Ocelové konstrukce 50 - 100 


Ikov Trade a. s. Strojírenství 100 


Conductix-Wampfler s r. o. Dopravní infrastruktura 100 


Zdroj: (4), (7) 


Turisté ve městě mohou navštívit zámek Slatiňany s parkem, hipologické muzeum 


a také okolní přírodní zajímavosti. Často navštěvovaný je Kočičí hrádek a rozhledna Bára 


s dětskými atrakcemi. Tato oblast je propojena několika pěšími turistickými trasami. 


Rozšířená je také cykloturistika. Cyklisté mohou využít cyklotrasy nebo vybudovaný 


singletrack, který je vhodný především pro horská kola (5). 


1.2.2 Chrudim 


V tomto okresním městě v roce 2016 žilo 23 061 obyvatel (3). Na území města 


se nachází 2 železniční stanice – ŽST Chrudim na trati 238 a ŽST Chrudim-město na trati 


016 a 1 železniční zastávka – Chrudim zastávka ležící na trati 238. Železniční stanice 


Chrudim je vzdálena od středu města 1 km. Nemocniční poliklinika se nachází přímo 


před ŽST. Před staniční budovou je umístěn autobusový terminál, odkud odjíždějí autobusy 


příměstských i dálkových linek. 


Nachází se zde 7 základních a 8 středních škol. Mezi střední školy se například řadí 


Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Obchodní akademie, Chrudim nebo Střední 


průmyslová škola Chrudim (6). 



http://www.stredniskoly.cz/skola/600011887.html

http://www.stredniskoly.cz/skola/600011879.html

http://www.stredniskoly.cz/skola/600011984.html

http://www.stredniskoly.cz/skola/600011984.html





21 


 


Chrudim je také sídlem průmyslových podniků. Seznam průmyslových podniků 


obsahuje Tab. 3. 


Tab. 3 Průmyslové podniky v Chrudimi 


Název průmyslového podniku Zaměření Počet zaměstnanců 


NIKA Chrudim s r. o. Autodoprava 200 - 250 


Goldfein CZ s r.o. Potravinářství 100 - 150 


PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a. s. Stavebnictví 200 - 250 


Město Chrudim Správa 200 - 250 


Chrudimská nemocnice, a. s. Zdravotnictví 700 - 800 


EUROPACK CHRUDIM, s r. o. Lepící pásky - 


Firmy v severozápadní části města * Strojírenství 1000 - 1500 


Vysvětlivky * Jedná se o firmy v oblasti bývalého podniku Transporta. 


Zdroj: (7) 


Turisté zde mohou navštívit Muzeum loutkářských kultur, Muzeum barokních soch, 


Regionální muzeum nebo Resselovo náměstí. Dalším turistickým lákadlem je okolí Chrudimi 


na okraji Železných hor. Obyvatelé města mohou trávit volný čas v místním kině, plaveckém 


bazénu nebo na zimním stadionu (5). 


1.2.3 Pardubice 


Železnice je s městem spjata již od 19. století, kdy přes Pardubice zprovoznil 


trať z Prahy do Olomouce Jan Perner. V roce 2016 v tomto krajském statutárním městě žilo 


89 638 obyvatel (3).  


Železničními stanicemi na území města jsou ŽST Pardubice hl. n. a Pardubice-Rosice 


n. L. Mezi železniční zastávky nacházející se na území města patří zast. Pardubice-Opočínek, 


Pardubice-Svítkov, Pardubice-Pardubičky a Pardubice-Černá za Bory na trati 010, Pardubice 


závodiště na trati 238 a Pardubice-Semtín na trati 031. Před nádražní budovou ŽST Pardubice 


hl. n. je vybudováno stanoviště městské hromadné dopravy (dále jen MHD), odkud odjíždějí 


spoje do centra města, nemocnice nebo sídelních oblastí. Železniční stanice je vzdálena 


1 km od centra města. Severovýchodně od hlavního nádraží je umístěn autobusový terminál. 


Vzdálenost mezi nimi činí 300 metrů. Do terminálu zajíždějí autobusy příměstských 


a dálkových linek. Na konci roku 2016 byla zahájena výstavba nového autobusového 


terminálu přímo před odbavovací halou ŽST Pardubice hl.n. Nový terminál bude sloužit 


pro linky MHD, příměstské a dálkové linky. Na jižním okraji města leží mezinárodní letiště 







22 


 


Pardubice. Během letní sezóny odlétají z letiště charterové lety do turistických destinací. 


Letiště je dostupné linkami MHD (5). 


Jedním z mnoha důvodů dojíždění do Pardubic je vzdělání. Nachází 


se zde 17 základních škol, 17 středních škol, z nichž 4 jsou gymnázia, a 1 univerzita. Mezi 


střední školy jsou například zařazeny Střední průmyslová škola chemická Pardubice, Střední 


průmyslová škola elektrochemická a Vyšší odborná škola Pardubice, Střední průmyslová 


škola stavební Pardubice nebo Střední zdravotnická škola Pardubice. Univerzita Pardubice 


založená v roce 1994, která navazuje na Vysokou školu chemicko-technologickou, a tvoří 


ji v současné době 7 fakult (6).  


V Pardubicích sídlí řada průmyslových podniků, které patří mezi významné 


zaměstnavatele. Seznam významných průmyslových podniků je uveden v Tab. 4 (8). 


Tab. 4 Průmyslové podniky v Pardubicích 


Název průmyslového podniku Zaměření 
Počet 


zaměstnanců 


 Paramo, a. s. Minerální oleje 500 - 999 


Syntesia, a. s. Chemické produkty 1500 - 1999 


Pardubická krajská nemocnice, a.s. Zdravotnictví 1500 - 1999 


Panasonic Automotive Systems 


Czech, s. r. o.  
Výroba spotřební elektroniky 500 - 999 


Foxconn CZ, s. r. o. Výroba spotřební elektroniky 3 000 – 3 999 


Zdroj: (8) 


Město láká obyvatele a turisty prohlídkou památek a nabídkou sportovních 


a kulturních aktivit. Turisté nejčastěji navštěvují pardubický zámek s přilehlými parky, 


Zelenou bránu, Pernštejnské náměstí a Kunětickou horu. Kulturní aktivity nabízí 


Východočeské divadlo nebo kino. Dále je město Pardubice známé ledním hokejem, jelikož 


pardubický hokejový tým hraje nejvyšší národní ligu. Lední hokej se zde hraje v Tipsport 


aréně, která je využívána i k pořádání dalších kulturních akcí. Mezi další sportovní aktivity 


se řadí dostihové závodiště s Velkou pardubickou steeplechase, která se běhá jednou do roka 


na pardubickém hipodromu, nebo plochodrážní závod Zlatá přilba. V roce 2012 zde byla 


dokončena rekonstrukce aquacentra (5).  


1.2.4 Hradec Králové 


V roce 2016 žilo v krajském městě Hradec Králové 92 891 obyvatel (3). Na území 


města se nachází 2 ŽST – Hradec Králové hl.n. a Hradec Králové-Slezské předměstí. Mezi 







23 


 


zast. patří Hradec Králové-Kukleny a Hradec Králové zastávka. Vedle ŽST Hradec Králové 


hl.n. je zřízen autobusový terminál pro linky MHD, příměstské a dálkové linky. Linky 


MHD navíc zastavují přímo před odbavovací halou ŽST. Železniční stanice a autobusový 


terminál jsou vzdáleny od centra města 2 km (5).  


Hradec Králové je také významné místo z hlediska vzdělávání. Z vysokoškolských 


institutů se zde nachází Univerzita Hradec Králové s 5 fakultami, Fakulta vojenského 


zdravotnictví z Univerzity obrany v Hradci Králové a Lékařská fakulta Univerzity Karlovy 


v Hradci Králové. Vysokoškolská zařízení v Hradci Králové mají okolo 10 000 studentů. 


Středoškolská zařízení tvoří 3 gymnázia a 8 středních odborných škol. Ve městě je dále 


23 základních škol (6). 


Město je díky své bohaté historii, řadě památek a atrakcí lákadlem pro turisty. Mezi 


památky se řadí například historická část města s náměstím a Bílou věží, Gočárovo schodiště, 


hvězdárna a planetárium, Muzeum východních Čech, Jiráskovy nebo Žižkovy sady. K městu 


přiléhají Městské lesy Hradec Králové. Lesy se rozléhají severovýchodním a východním 


a jihovýchodním směrem od města. Lesní slouží k aktivnímu trávení volného času, jako 


je například cyklistika, běh, chůze, ale i koupání v místním rybníce Biřička. Obyvatelé města 


mohou trávit aktivně volný čas i centru města – koupaliště, zimní stadion, atletický stadion 


apod. (9). 


Zásadním důvodem dojíždění do Hradce Králové je zaměstnání. Ve městě jsou 


provozovány 2 podniky s více než 1 000 zaměstnanci. Dále zde sídlí 6 firem s téměř 


1 000 zaměstnanci a řada dalších menších zaměstnavatelů. Pět nejvýznamnějších podniků 


je uvedeno v Tab. 5 (10). 


Tab. 5 Průmyslové podniky v Hradci Králové 


Název průmyslového podniku Zaměření Počet zaměstnanců 


RUBENA a. s. Pryžové výrobky 1500 - 1999 


Traťová strojní společnost, a. s. Pronájem stavebních strojů 500 - 999 


Marius Pedersen a. s. Sběr a zpracování odpadů 500 - 999 


ARROW International CR, a. s. Výroba zdravotnických přístrojů 500 - 999 


Lesy České republiky, s. p. Těžba dřeva 500 


Zdroj: (10) 







24 


 


1.2.5 Jaroměř 


V roce 2016 žilo v Jaroměři 12 489 obyvatel (3). V Jaroměři se nachází 


1 ŽST a 1 zast. – Jaroměř zastávka. Železniční stanice Jaroměř je od centra města vzdáleno 


2 km a železniční zastávka 0,5 km. Přepravu od ŽST do centra města zajišťují meziměstské 


autobusové linky, které navazují na železniční spoje. Naopak autobusový terminál je umístěn 


v bezprostřední blízkosti centra města. Ve městě je celkem 7 vzdělávacích zařízení, z nichž 


je 1 gymnázium, 1 střední odborná škola a 5 základních škol. Město je z turistického hlediska 


známé díky pevnosti Josefov a historickému centru. V blízkém okolí se nachází zámek Kuks 


na okraji Krkonošského podhůří a vodní nádrž Rozkoš na okraji Orlických hor (5). 


Obyvatelé města dojíždějí do zaměstnání do Hradce Králové nebo jiných větších měst, 


mohou být zaměstnáni i v místních firmách. Pět největších firem v Jaroměři obsahuje Tab. 


6 (10).  


Tab. 6 Průmyslové podniky v Jaroměři 


Název průmyslového podniku Zaměření Počet zaměstnanců 


KARSIT, s r.o. 
Výroba dílů pro dvoustopá 


motorová vozidla 
500 - 999 


Kimberly Clark, a. s. Hygienické zboží 200 - 499 


ENGIPLAST EUROPE 


CENTRALE s r.o. 
Plastové výrobky 100 - 199 


CLASIC COTTON spol. s r. o. Textilní materiály 100 - 199 


Tanex PLASTY, a. s. Plastové výrobky 100 - 199 


Zdroj: (10) 







25 


 


1.2.6 Zbývající přilehlé obce 


U zbylých obcí je zjišťována dostupnost občanské vybavenosti. Obce jsou uvedeny 


v Tab. 7. 


Tab. 7 Dostupnost občanské vybavenosti u dalších obcí 


Název obce Pošta 
Základní 


škola 


Zdravotnické 


zařízení 


Prodejna 


potravin 


Vzdálenost 


zastávky 


od středu 


obce 


Počet 


obyvatel 


Staré Jesenčany NE NE NE NE 200 m 394 


Medlešice* ANO NE NE ANO 1 km 500 


Stéblová NE NE NE NE 1,5 km 246 


Čeperka NE NE NE ANO 400 m 1 090 


Opatovice n. L. ANO ANO ANO ANO 1,5 km 2 531 


Březhrad** ANO NE NE ANO 1 km 400 


Předměřice n. L. ANO ANO ANO ANO 1 km 1 888 


Smiřice ANO ANO ANO ANO 700 m 2 859 


Lochenice NE NE NE ANO 400 m 593 


Černožice ANO ANO ANO ANO 400 m 1 165 


Vysvětlivky 
*Jedná se o místní část Chrudimi. 


**Jedná se o místní část Hradce Králové. 
Zdroj: (3), (5), (6) 


Sídelní jednotka Březhrad patřící Hradci Králové nemá stejně pojmenovanou 


železniční zastávku. V blízkosti se ale nachází ŽST Opatovice n. L.-Pohřebačka, která 


je vzdálená od Březhradu 1 km. Na území obce Opatovice n. L. je od platnosti 


JŘ 2015/2016 v provozu stejně pojmenovaná železniční zastávka, která je blíže jejímu 


středu (5). 


1.3 Analýza jízdních řádů 


Podkapitola analýza jízdních řádů se zabývá představením provozu na železničních 


tratích 238 a 031 a rozsahem objednávaných spojů, který představuje objem vlakových 


kilometrů za období platnosti JŘ. Dále jsou zpracovány průměrné, nejkratší a nejdelší 


cestovní doby včetně přestupních dob v Pardubicích-Rosicích n. L., přestupní vazby a četnost 


spojů. 







26 


 


1.3.1 Jízdní řád 2013/2014 


Na železniční trati 031 jezdí 3 kategorie vlaků osobní dopravy – vlaky kategorie 


rychlík (dále jen R), vlaky kategorie spěšný vlak (dále jen Sp) a vlaky kategorie osobní 


vlak (dále jen Os) (11).  


Přehled železničních linek 


Během platnosti JŘ 2013/2014 byly pro provoz na trati 031 objednávány 


Ministerstvem dopravy České republiky (dále jen MD ČR) 2 rychlíkové linky. První linka 


vedla z Pardubic hl.n. přes Jaroměř až do Liberce (dále jen linka R 14). Druhá linka 


směřovala z Prahy hl.n. přes Hradec Králové hl.n, Jaroměř až do Trutnova hl.n. (dále jen linka 


R 10). Tyto dvě rychlíkové linky byly doplněny o 1 ranní spoj z Hradce Králové 


hl.n. přes Pardubice hl.n. dále směrem do Olomouce hl.n. Vlaky kategorie Sp byly zastoupeny 


2 linkami. První linka byla zavedena mezi Pardubicemi hl.n. a Jaroměří a druhá mezi 


Hradcem Králové hl.n., Jaroměří a dále až Turnovem hl.n. Dvě linky vlaků kategorie 


Os vedou z Pardubic hl.n. do Hradce Králové hl.n. a z Hradce Králové do Jaroměře. Na trati 


238 jezdily během platnosti JŘ 2013/2014 pouze vlaky kategorie Os. Vlaky 


kategorie Sp byly na této trati naposledy objednány v JŘ 2012/2013 a vlaky kategorie 


R v JŘ 2010/2011. (11), (12), (13), (14). 


  







27 


 


Schéma železničních linek na řešených tratích je na Obr. 2  


 


Rychlíková linka R 14 Pardubice hl.n. – Liberec 


Na lince R 14 bylo denně provozováno celkem 18 spojů v obou směrech. Spoje 


jezdily ve dvouhodinovém taktu a zastavovaly v Pardubicích hl.n., Pardubicích-Rosicích 


n. L., Hradci Králové hl.n. a Jaroměři. Pouze poslední spoj R 1277 ve směru Pardubice 


hl.n. zastavoval navíc ve Smiřicích, Opatovicích n. L. a v Čeperce. Poslední 


spoj R 1277 je příkladem toho, že ne vždy musí být všechny spoje za každých podmínek 


vedeny v taktu. První spoj odjížděl z Pardubic hl.n. v 5:00 a poslední spoj 


ve 21:00. Do Pardubic hl.n. přijížděl první spoj v 7:00 a poslední spoj ve 23:10. Na linku byly 


nasazovány motorové vozy řady 843. Linka vedla již v období JŘ 2013/2014 v úseku 


Pardubice hl.n. – Jaroměř pod trakčním vedením. Provoz vozidel nezávislé trakce 


pod trakčním vedením je ale neefektivní, jelikož není využito možností, které provoz závislé 


trakce nabízí. Při současném stavu infrastruktury by to znamenalo ukončit linku v  Jaroměři, 


což by ale způsobilo zvýšení počtu přestupů a prodloužení cestovních dob pro cestující 


ze směru Liberec do Hradce Králové hl.n. a dále ve směru Pardubice hl.n. Vedení linky 


do Pardubic hl.n. je v současnosti požadavek MD ČR a Libereckého kraje. (11). 


Obr. 2 Schéma linek 


Zdroj: Autor 







28 


 


Rychlíková linka R 10 Praha hl.n. – Trutnov hl.n. 


Na lince R 10 jezdilo denně 13 spojů v obou směrech ve dvouhodinovém taktu. 


Na železniční trati 031 tyto vlaky zastavovaly v Hradci Králové hl.n. a v Jaroměři. První 


spoj měl pravidelný odjezd z Hradce Králové hl.n. v 8:04 a poslední spoj v 18:04. První 


spoj do Hradce Králové hl.n. přijížděl v 7:55 a poslední spoj v 19:55. Ve dvouhodinovém 


rozmezí byly chybějící ranní a večerní vlaky kategorie R nahrazeny vlaky kategorie Sp, které 


navíc zastavovaly ve Smiřicích a Černožicích. Na spoje byly nasazovány soupravy v koncepci 


lokomotiva s vozy. Z železniční stanice Hradec Králové hl.n. do Trutnova hl.n. zajišťovaly 


výkon lokomotivy nezávislé trakce, to znamená, že v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř 


jezdily spoje v nezávislé trakci pod trakčním vedením. Důvody jsou stejné jako u linky 


R 14 (11). 


Linka Pardubice hl.n. – Jaroměř s vlaky kategorie spěšný vlak 


Na lince jezdilo celkem 13 spojů v obou směrech. Stejný počet spojů jel v pracovní 


dny i o víkendech, krajní spoje se ale liší časovými polohami. Spoje zastavovaly 


v Pardubicích hl.n., Pardubicích-Rosicích n. L., Hradci Králové hl.n. a dále až do Jaroměře 


zastavovaly ve všech ŽST a zast. V pracovní dny odjížděl  první spoj z Pardubic 


hl.n. v 6:05 a poslední spoj v 18:02. Do železniční stanice Pardubice hl.n. přijížděl první 


spoj v pracovní dny v 8:01 a poslední spoj v 17:53. Vlaky této linky doplňovaly mezi 


Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl.n. spoje linky R 14 a kromě dopoledního sedlového 


období, kdy byly 2 spoje této linky vynechány, vytvářely společně rychlý segment spojení 


s četností 1 spoj za hodinu. Na linku byly nasazovány elektrické třívozové jednotky řady 


440. Na základě této linky bude navržen nový koncept s prodlouženou trasou do Slatiňan 


(11). 


Linka Hradec Králové hl.n. – Trutnov hl.n. s vlaky kategorie spěšný vlak 


Linku tvořilo celkem 17 spojů v obou směrech. Stejný počet spojů jezdil v pracovní 


dny i o víkendech, 2 spoje se ale lišily časovými polohami. Spoje zastavovaly v Hradci 


Králové hl.n. a v Jaroměři. Krajní spoje navíc zastavovaly ve Smiřicích a v Černožicích. 


Z železniční stanice Hradec Králové hl.n. vyjížděl první spoj v 6:04 a poslední spoj 


ve 22:02. Příjezd prvního spoje do Hradce Králové hl.n. byl v 5:58 a poslední byl 


ve 22:00. V úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř byl i s vlaky této linky nabídnut rychlý 


segment spojení 3x za 2 hodiny v 1 směru (11).  







29 


 


Linka Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. s vlaky kategorie osobní vlak 


Na této lince jezdilo v pracovní dny celkem 42 spojů v obou směrech. O víkendech 


činil celkový počet 38 spojů, jelikož nejezdily 4 ranní posilové spoje. Pět spojů pokračovalo 


v pracovní dny z Hradce Králové hl.n. dále do Jaroměře. Vlaky této linky zastavovaly v celém 


úseku ve všech ŽST a zast. Spoje odjížděly z výchozích ŽST každou hodinu. První spoj měl 


pravidelný odjezd z Pardubic hl.n. v pracovní dny ve 4:24, o víkendech v 5:29. Ze železniční 


stanice Pardubice hl.n. odjížděl poslední spoj v 0:27 h nebo v 1:27, záleželo, jestli se jednalo 


o pracovní den nebo víkend. Příjezd prvního vlaku do Pardubic hl.n. v pracovní dny 


byl v 5:07, o víkendech v 5:00. Poslední spoj přijížděl do Pardubic hl.n. denně 


v 0:52. Na spoje byly nasazovány elektrické jednotky řady 440. Vlaky kategorie Os, vlaky 


kategorie Sp a vlaky kategorie R vytvářely společně na tomto úseku nabídku 2 spojení 


za hodinu v 1 směru. Ve spojení se střídaly vlaky rychlého a pomalého segmentu. V rámci 


zpracování nového konceptu bude řešeno v návrhové části prodloužení této linky do Slatiňan 


(11). 


Linka Hradec Králové hl.n. – Jaroměř s vlaky kategorie osobní vlak 


Na lince jezdilo v pracovní dny celkem 15 spojů v obou směrech. O víkendech 


se jednalo o 3 spoje. Vlaky této linky doplňovaly vlaky kategorie Sp jezdící na lince 


Pardubice hl.n. – Jaroměř, které v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř zastavovaly ve všech 


ŽST a zast. První spoj odjížděl v pracovní dny z Hradce Králové hl.n. v 5:00, poslední spoj 


ve 22:40. Do železniční stanice Hradec Králové hl.n. přijížděl první spoj v pracovní dny 


ve 4:59 a poslední spoj v 18:27. V pracovní dny nabízely tyto 2 linky 1 spojení pomalého 


segmentu za hodinu v 1 směru. O víkendech se nabídka snížila na 1 spojení za 2 hodiny 


v 1 směru. K těmto 2 linkám jezdily v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř další 3 linky 


rychlého segmentu a společně vytvářely v pracovní dny nabídku 5 spojení za 2 hodiny 


v 1 směru. O víkendu se jednalo o 4 spojení za 2 hodiny v 1 směru. Na vlaky kategorie 


Os v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř byly nasazovány elektrické jednotky 


řady 440 (11). 


Linka Pardubice hl.n. – Chrudim (Slatiňany) s vlaky kategorie osobní vlak 


Na železniční trati 238 byly spoje vedeny z Pardubic hl.n. do 5 ŽST – Chrudimi, 


Slatiňan, Žďárce u Skutče, Hlinska v Čechách a Havlíčkova Brodu. Čím delší úsek, tím nižší 


četnost spojů za den. V úseku Pardubice hl.n. – Chrudim jezdilo celkem 52 vlaků v obou 


směrech. V úseku Pardubice hl.n. – Slatiňany bylo vypravováno denně 37 vlaků v obou 







30 


 


směrech. První spoj z Pardubic hl.n. odjížděl každý pracovní den ve 4:54, každé pondělí navíc 


ve 4:16 a o víkendech v 5:54. Poslední spoj měl pravidelný odjezd v pracovní dny z Pardubic 


hl.n. v 0:27, o víkendech v 1:27. Do železniční stanice Pardubice hl.n. přijížděl první 


spoj v pracovní dny v 5:10, o víkendech v 5:07. Poslední spoj přijížděl do Pardubic 


hl.n. v pracovní dny ve 22:45. a navíc každý pátek až ve 23:33. Na železniční trati byly 


v JŘ 2013/2014 nasazovány motorové jednotky řad 814 a 844. Motorové jednotky řady 


814 s maximální rychlostí 80 km/h nedosahovaly nejvyšší traťové rychlosti 


100 km/h, což znamenalo nevyužití možnosti zkrátit cestovní doby. Na trati byl dále zaveden 


vlak kategorie Os, který zastavoval V  Pardubicích hl.n., Pardubicích-Rosicích 


n. L., Chrudimi, Slatiňanech, Chrasti u Chrudimi, Žďárci u Skutče, Hlinsku v Čechách a dále 


do Havlíčkova Brodu ve všech ŽST a zast. Pozitivní byla snaha zavést rychlé spojení, jako 


byly dříve vlaky kategorie R a kategorie Sp na této trati, ale nevhodná byla jeho časová 


poloha. Odjezd z Pardubic hl.n. byl stanoven na 13:03 a z Chrudimi ve 13:21. Mezi těmito 


2 ŽST je nejvyšší intenzita přepravního proudu na trati a ani v jedné z nich nezastavuje tento 


vlak během špičkového období. Zlepšení by přineslo například posunutí odjezdu z Pardubic 


hl.n. o 1 hodinu později.  


Tento složitý dopravní koncept je provozován i během současného období 


JŘ 2016/1017. Dopravní koncept je dán přepravními proudy, které dále od Pardubic 


hl.n. ve směru k Havlíčkovu Brodu klesají. Provoz na trati 238 má ale zásadnější potíže. 


Jedná se o jeho složitost a nepřehlednost. První poznatek přichází při porovnání počtu 


číselných omezujících poznámek na trati 031 a 238. Na trati 031 bylo v JŘ 2013/2014 použito 


celkem 12 číselných omezujících poznámek. Na trati 238 bylo ale použito celkem 


28 poznámek. Další postřeh se týkal zastavování. Na trati 238 byly a jsou i v současnosti 


během JŘ 2016/2017 provozovány pouze vlaky kategorie osobní vlak, ale některé z nich 


zastavují ve všech ŽST a zast. a některé naopak celé úseky projíždí. Přínosem na trati 


238 by tedy bylo snížit počet omezujících poznámek a místo projíždějících vlaků kategorie 


osobní vlak zavést vlaky kategorie spěšný vlak. Tato úprava by vedla ke zjednodušení 


a zlepšení přehlednosti JŘ, což by bylo přínosem pro cestující i provozní zaměstnance 


železnice (11). 


1.3.2 Jízdní řád 2014/2015 


V analýze JŘ 2014/2015 jsou zpracovány změny, které byly uskutečněny oproti 


JŘ 2013/2014. Koncept vedení linek se nezměnil (12). 







31 


 


Změny na linkách oproti předchozímu jízdnímu řádu 2013/2014 


Na rychlíkové lince R 14 se žádné změny oproti JŘ 2013/2014 neuskutečnily. 


Doplňující spoj v úseku Hradec Králové hl.n. – Pardubice hl.n., který dále pokračoval 


ve směru Olomouc hl.n., přestal zastavovat v  Pardubicicích-Rosicích n. L. Během období 


platnosti JŘ 2013/2014 na tento spoj navazoval spoj ve směru Chrudim. Po zrušení 


zastavování museli cestující využít předchozí vlak kategorie Os, což způsobilo prodloužení 


cestovní doby ze 46 na 64 minut. Na rychlíkové lince R 10 žádná změna oproti předchozímu 


JŘ 2013/2014 neproběhla. Změny se uskutečnily u vlaků kategorie Sp v úseku Hradec 


Králové hl.n –  Pardubice hl.n., kam se prodloužila trasa spoje z Trutnova hl.n. Jednalo 


se o spoj Sp 1783, který odjížděl z Hradce Králové hl.n. v 7:11 a přijížděl do Pardubic 


hl.n. v 7:37. Na jednu stranu jezdila na spoji vozidla nezávislé trakce, na druhou stranu 


se tímto spojem rozšířila nabídka rychlého segmentu v ranním špičkovém období. Na dalších 


linkách změny neproběhly. Celkově byl ale provoz na tratích 031 a 238 ovlivněn 


významnými výlukami. Na trati 031 v úseku Stéblová – Opatovice n. L. probíhala 


modernizace, která přinesla zdvoukolejnění a zvýšení traťové rychlosti na 160 km/h. Na trati 


238 probíhala revitalizace v úseku Ždírec n. D. – Pardubice hl.n., jejímž účelem bylo zvýšit 


traťovou rychlost a zmodernizovat ŽST. V případě úseku Slatiňany – Pardubice 


hl.n. se jednalo o modernizaci ŽST Chrudim (12). 


1.3.3 Jízdní řád 2015/2016 


V podkapitole jsou řešeny změny, které proběhly s příchodem JŘ 2015/2016. 


Změny na linkách oproti předchozímu jízdnímu řádu 2014/2015 


Ke změnám došlo na linkách vedoucích mezi Chrudimí a Pardubicemi hl.n. a mezi 


Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl.n., jelikož na těchto úsecích proběhla modernizace 


infrastruktury. Na proces modernizace infrastruktury se zaměřuje podkapitola 54. Přínosem 


modernizace bylo zkrácení cestovních dob, navýšení kapacity tratě, zvýšení stability 


JŘ a zlepšení komfortu cestování. Změna na infrastruktuře měla také za následek fakt, 


že vlaky kategorie Sp linky Pardubice hl.n. – Jaroměř v úseku Pardubice hl.n. – Hradec 


Králové hl.n. měly kratší cestovní doby než vlaky kategorie R linky R 14, protože využívaly 


nejvyšší traťové rychlosti 160 km/h. Na vlaky kategorie R linky R 14 byly nasazovány 


motorové vozy s maximální rychlostí 110 km/h. Analýzou cestovních dob se zabývá 


podkapitola Cestovní doby. 







32 


 


Další změna proběhla u vlaků kategorie Sp. Ke spoji z Trutnova hl.n., který 


byl v JŘ 2014/2015 v ranním špičkovém období prodloužen až do Pardubic hl.n., přibyl 


1 pár spojů jezdící v neděli. Spoj přijel do Pardubic hl.n. v 17:20 a zpět směrem do  Hradce 


Králové hl.n. odjel v 18:32.  


Absence zastavování vlaku R 883 v Pardubicicích-Rosicích n. L. během ranního 


špičkového období byla oproti JŘ 2014/2015 nahrazena zavedením vlaku kategorie Os, který 


odjížděl z Hradce Králové hl.n. o 14 minut dříve než R 883.  


Ke změnám v provozu na trati 238 došlo u spoje jedoucího ve 4:49 z Pardubic 


hl.n. směrem do Chrudimi, který začal projíždět Staré Jesenčany a Medlešice. Na začátku 


ranního špičkového období to byl nelogický krok, jelikož další vlak zastavující v této 


zast. a ŽST odjížděl z Pardubic hl.n. v 6:16. To znamená, že neexistovala možnost se z této 


zast. a ŽST dostat v pracovní dny před 6. hodinou ranní do Chrudimi. Nepochopení 


prohlubuje možnost zavedení zastavování vlaku na znamení. Touto funkcí bylo vozidlo 


jezdící na daném spoji vybaveno. Tento krok více znepřehlednil JŘ na trati 238. Další změnou 


na trati 238 bylo posunutí odjezdu posledního vlaku z Pardubic hl.n. do Chrudimi 


na 1:16. Vznikla tak přestupní vazba mezi posledním spojem z Hradce Králové hl.n. a spojem 


do Chrudimi každý den. V předchozích JŘ bylo toto spojení možné jen o víkendech (13). 


1.3.4 Jízdní řád 2016/2017 


V podkapitole jsou zpracovány změny, které proběhly oproti JŘ 2015/2016. 


Změny na linkách oproti předchozímu jízdnímu řádu 2015/2016 


Změna nastala u rychlíkové linky R 10, na jejíž spoje jsou nasazovány vozy 


disponující klimatizací, zásuvkami 230 V, vakuovými WC a informačním systémem. Počty 


spojů jsou zachovány ve stejném rozsahu jako během období JŘ 2015/2016. V provozu 


na trati 238 došlo ke zlepšení u prvního ranního spoje z Pardubic hl.n. do Chrudimi, který 


nyní zastavuje ve všech ŽST a zast. (14) 


 







33 


 


1.3.5 Rozsah objednávaných spojů 


Podkapitola představuje vývoj objednávaného rozsahu vlakových kilometrů (dále 


jen vlkm) během platností analyzovaných JŘ. Přehled počtu vlkm na trati 238 v úseku 


Slatiňany – Pardubice hl.n. je uveden v Tab. 8.  


Tab. 8 Přehled vlakových kilometrů v úseku Slatiňany - Pardubice 


Přehled vlakových kilometrů za rok v úseku Slatiňany - Pardubice hl.n. 


Kategorie vlaků JŘ 2013/2014 JŘ 2014/2015 JŘ 2015/2016 JŘ 2016/2017 


Osobní vlaky 272 591 273 132 270 640 271 035 


Spěšné vlaky - - - - 


Rychlíky - - - - 


Celkem za rok 272 591 273 132 270 640 271 035 


Sp linka P - J - - - - 


Vysvětlivky P – J: Sp linka v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


Vývoj rozsahu provozu na trati 238 během platností 


JŘ 2013/2014 až 2016/2017 se téměř nemění. Všechny ujeté vlkm obstaraly vlaky 


kategorie osobní vlak.  


Tab. 9 představuje rozsah vlkm na trati 031 v úseku Pardubice hl.n – Hradec Králové 


hl.n. Červeně znázorněná je linka v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř s vlaky kategorie spěšný 


vlak. Jedná se o linku, které se bude týkat návrhová část této práce. 


Tab. 9 Přehled vlakových kilometrů v úseku Pardubice – Hradec Králové 


Přehled vlakových kilometrů za rok v úseku Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. 


Kategorie vlaků JŘ 2013/2014 JŘ 2014/2015 JŘ 2015/2016 JŘ 2016/2017 


Osobní vlaky 325 424 322 674 322 762 322 762 


Spěšné vlaky 93 456 102 080 111 474 113 256 


Rychlíky 151 800 151 800 151 800 151 778 


Celkem za rok 570 680 576 554 586 036 587 796 


Sp linka P - J 93 456 97 702 96 008 97 900 


Vysvětlivky P – J: Sp linka v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


 







34 


 


Na trati 031 došlo k patrnějším změnám. Příchodem JŘ 2014/2015 narostl počet 


ujetých vlkm u vlaků kategorie spěšný vlak. Jednalo se o prodlouženou trasu spoje v ranním 


špičkovém období z Trutnova hl.n. do Pardubic hl.n. Nástupem JŘ 2015/2016 došlo 


k dalšímu navýšení. Navýšení způsobilo zavedení nedělního páru spojů v úseku Hradec 


Králové hl.n. – Pardubice hl.n.  


V Tab. 10 jsou uvedeny údaje o rozsahu vlkm na trati 031 v úseku Hradec Králové 


hl.n. – Jaroměř. Červeně jsou zvýrazněny údaje týkající se linky s vlaky kategorie Sp v úseku 


Pardubice hl.n. – Jaroměř. 


Tab. 10 Přehled vlakových kilometrů v úseku Hradec Králové - Jaroměř 


Přehled vlakových kilometrů za rok v úseku Hradec Králové hl. n. - Jaroměř 


Kategorie vlaků JŘ 2013/2014 JŘ 2014/2015 JŘ 2015/2016 JŘ 2016/2017 


Osobní vlaky 67 269 66 810 74 256 76 279 


Spěšné vlaky 189 567 185 266 176 188 176 188 


Rychlíky 191 590 191 590 191 590 191 590 


Celkem za rok 448 426 443 666 442 034 444 057 


Sp linka P - J 80 359 80 359 72 267 72 284 


Vysvětlivky P – J: Sp linka v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


V úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř nedošlo k zásadním změnám v celkovém 


rozsahu vlkm. Došlo ale k přesunu jednotek tisíc vlkm od vlaků kategorie Sp na lince 


Pardubice hl.n. – Jaroměř k vlakům kategorie Os.  


1.3.6 Cestovní doby 


Během období platnosti analyzovaných JŘ 2013/2014 – 2016/2017 proběhly 


významné změny na infrastruktuře, jejichž cílem bylo zvýšit traťovou rychlost a zlepšit 


provoz v ŽST. Na základě vyšších traťových rychlostí, vyšší kapacity tratě a kratších 


provozních intervalů v ŽST mohl být zkonstruován JŘ s kratšími cestovními dobami. 


Z důvodu vyšší přesnosti výpočtů je analýza zaměřena na cestovní doby v pracovní 


dny. V tyto dny jezdí více spojů. 







35 


 


Tab. 11 obsahuje porovnání průměrných cestovních dob na jednotlivých úsecích. 


Tab. 11 Průměrné cestovní doby 


Průměrné cestovní doby v minutách 


 
Jízdní řád 


Spojení 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 


Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. a zpět 26 26 20 20 


Pardubice hl.n. - Jaroměř a zpět 49 49 44 44 


Chrudim - Hradec Králové hl.n. a zpět 47 47 43 43 


Chrudim - Jaroměř a zpět 72 72 67 67 


Slatiňany - Hradec Králové hl.n. a zpět 53 53 49 49 


Slatiňany - Jaroměř a zpět 76 76 73 73 


Slatiňany - Pardubice hl.n. a zpět 32 31 30 29 


Chrudim - Pardubice hl.n. a zpět 24 23 22 22 


Hradec Králové hl.n. - Jaroměř a zpět 18 18 18 18 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


Největší časovou úsporu představují spojení vedoucí přes modernizovaný úsek 


Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. V tomto úseku došlo ke zkrácení cestovních 


dob s příchodem JŘ 2015/2016 průměrně o 6 minut. V podkapitole 31 bylo zmíněno 


o kratších cestovních dobách vlaků kategorie Sp linky Pardubice hl.n. – Jaroměř v úseku 


Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. oproti vlakům kategorie R linky R 14. Porovnání 


těchto cestovních dob během období JŘ 2015/2016 obsahuje Tab. 12. 


Tab. 12 Porovnání cestovních dob mezi Pardubicemi a Hradcem Králové 


Spojení Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. a zpět během JŘ 2015/2016 


Kategorie vlaku Průměrná CD v min Nejkratší CD v min Nejdelší CD v min 


Os  23 22 30 


Sp 18 17 20 


Sp linky P - J 17 17 19 


R 19 16 23 


Vysvětlivky P – J: Sp linka v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř 


                      Zdroj: (13) 







36 


 


Nejkratší cestovní doby v úseku Hradec Králové hl.n. – Pardubice hl.n. dosahoval vlak 


kategorie rychlík R 883 jedoucí dále ve směru Olomouc hl.n. I když dosahoval jen nejvyšší 


dovolené rychlosti 140 km/h, překonal díky absenci zastavování v Pardubicích-Rosicích 


n. L. nejkratší cestovní dobu vlaku kategorie spěšný vlak, jenž jel rychlostí 


160 km/h, o 1 minutu. Rozdíl průměrné a nejkratší cestovní doby na trati 238 v úseku 


Chrudim – Pardubice hl.n., který činí 6 minut, jen dán větším časovým rozmezím pobytů 


v Pardubicích-Rosicích n. L. Porovnání nejkratších cestovních dob obsahuje Tab. 13. 


Tab. 13 Nejkratší cestovní doby 


Nejkratší cestovní doby v minutách 


 
Jízdní řád 


Spojení 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 


Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. a zpět 22 22 16 16 


Pardubice hl.n. - Jaroměř a zpět 39 39 36 35 


Chrudim - Hradec Králové hl.n. a zpět 34 34 33 33 


Chrudim - Jaroměř a zpět 57 56 53 53 


Slatiňany - Hradec Králové hl.n. a zpět 42 40 39 39 


Slatiňany - Jaroměř a zpět 67 62 58 58 


Slatiňany - Pardubice hl.n. a zpět 23 23 22 22 


Chrudim - Pardubice hl.n. a zpět 16 16 17 16 


Hradec Králové hl.n. - Jaroměř a zpět 14 14 14 13 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


1.3.7 Přestupní vazby 


Podkapitola se zabývá přestupními vazbami v Chrudimi, Pardubicích 


hl.n., Pardubicích-Rosicích n. L. a v Hradci Králové hl.n. během platnosti 


JŘ 2015/2016. Uvažovány jsou přestupní vazby mezi spoji v rámci objednávky veřejné 


dopravní obslužnosti. Analyzovány jsou přestupní vazby v pracovní dny. V pracovní den 


jezdí v porovnání se dnem o víkendu více spojů. Dále má tento den rozpoznatelné ranní 


a odpolední špičkové období, která se vyznačuje zvýšenou přepravní poptávkou a vyšším 


počtem spojů. Analýza zohledňuje také odpolední špičkové období v pátek a zvýšenou 


přepravní poptávku v neděli odpoledne. 







37 


 


 Chrudim 


Ze železniční stanice Chrudim odbočuje trať 016 ve směru Moravany. S příchodem 


JŘ 2014/2015 začaly vlaky kategorie Os na trati 016 jezdit z Moravan až do Borohrádku. 


V železniční stanici Chrudim byly během všech analyzovaných JŘ zajištěny návaznosti mezi 


všemi vlaky na trati 016 a na trati 238. Na trati 238 se jednalo spoje jedoucí z nebo 


do Havlíčkova Brodu. Spoje na trati 016 jezdily v pracovní dny každé 2 hodiny 


od 4 do 18 hodin. V Tab. 14 jsou uvedeny příklady přestupních vazeb ve špičkovém časovém 


období v pracovní den v současném JŘ 2015/2016 (13). 


Tab. 14 Přestupní vazby v Chrudimi 


Přestupní vazby v Chrudimi během JŘ 2015/2016 


Označení 


spoje 
Ze/ve směru 


Čas 


příjezdu/odjezdu 
Přípoje a jejich směr 


Čas odjezdu 


přípojů 


Os 25041 
Příjezd z 


Moravan 
5:13 


Os 5331 ve směru 


Slatiňany 
5:37 


Os 5334ve směru 


Pardubice hl.n. 
5:19 


Os 25052 


Odjezd ve 


směru 


Moravany 


16:24 


Os 5339 ze směru 


Pardubice hl.n. 
16:10 


Os 5312 ze směru 


Slatiňany 
15:52 


Vysvětlivky Os: vlak kategorie osobní vlak 


Zdroj: (13) 


Pardubice hl.n. 


V železniční stanici Pardubice hl.n. navazovaly na vlaky ze směru Hradec Králové 


hl.n. a Chrudim spoje rychlíkových linek R 18 Praha hl.n. – Staré Město u Uh. Hradiště (dále 


jen linka R 18), R 19 Praha hl.n. – Brno hl.n. (dále jen linka R 19) a spoje expresních linek 


na trati 010. 







38 


 


Přestupní vazby od spojů z Hradce Králové hl.n. se mohou rozčlenit podle kategorií 


vlaků osobní dopravy. Během analyzovaných JŘ 2013/2014 – 2015/2016 bylo a je i nyní 


během platnosti současného JŘ 2016/2017 dané pravidlo návazností. K odlišnostem může 


docházet u spojů jedoucích ve špičkovém období, kdy jsou časové polohy některých spojů 


upraveny. Návaznosti se liší i u posilových spojů. Pravidelné přestupní vazby 


v JŘ 2015/2016 od vlaků ze směru Hradec Králové hl.n. jsou uvedeny v Tab. 15 (13). 


Tab. 15 Přestupní vazby v Pardubicích hl.n. I 


Přestupní vazby v pracovní dny od spojů ze směru Hradec Králové hl.n. 


Kategorie 


vlaku 
Čas příjezdu Přípoje a jejich směr Čas odjezdu přípoje 


R SS:52 - 56 
R ve směru Brno hl.n. LL:04 


Ex ve směru Praha hl.n. LL:12 


Sp linky P - J LL:47 - 52 
R ve směru Olomouc hl.n. SS:04 


Ex ve směru Praha hl.n. SS:12 


Os X:26 - 29 


Ex ve směru Brno hl.n. X:49 


Os ve směru Česká Třebová X:44 


Os ve směru Kolín X:31 


Os ve směru Praha hl.n. X:37 


Vysvětlivky: Ex – vlak kategorie expres, R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak, Os – vlak 


kategorie osobní vlak, X – sudá i lichá hodina, SS – sudá hodina, LL – lichá hodina, linka P – J – linka 


Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (13) 


Četnost návazností o víkendech na vlaky kategorie Os ve směru Kolín nebo ve směru 


Česká Třebová je 1 spojení za 2 hodiny.  







39 


 


Analogicky jsou v Tab. 16 uvedeny přestupní vazby na spoje ve směru Hradec 


Králové hl.n. 


Tab. 16 Přestupní vazby v Pardubicích hl.n. II 


Přestupní vazby v pracovní dny na spoje ve směru Hradec Králové hl.n. 


Kategorie 


vlaku 
Čas odjezdu Přípoje a jejich směr Čas příjezdu přípoje 


R LL:02 
R ze směru Brno hl.n. SS:54 


Ex ze směru Praha hl.n. SS:47 


Sp linky P - J SS:05-06 
Ex ze směru Olomouc hl.n. LL:35 


R ze směru Praha hl.n. SS:00 


Os X:29 - 35 


Ex ze směru Brno hl.n. LL:12 


Os ze směru Česká Třebová LL:18 


Ex ze směru Praha hl.n. X:23 


Os ze směru Kolín X:21 


Vysvětlivky: Ex – vlak kategorie expres, R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak, Os – vlak 


kategorie osobní vlak, X – sudá i lichá hodina, SS – sudá hodina, LL – lichá hodina, linka P – J – linka 


Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (13) 


Četnost návazností o víkendech od vlaků kategorie Os ze směru Kolín nebo ze směru 


ŽST Česká Třebová je 1 spojení za 2 hodiny 


ŽST Pardubice-Rosice n. L. 


Železniční stanice Pardubice-Rosice n. L. je koncovou stanicí tratě 238. V úseku mezi 


ŽST Pardubice hl.n. a Pardubice-Rosice n. L. jezdí spoje ve směru Hradec Králové 


hl.n. a ve směru Chrudim. V šesti případech během platnosti JŘ 2015/2016 dochází ke spojení 


souprav v tomto úseku. V Pardubicích-Rosicích n. L. jsou soupravy rozpojeny. Tato 


technologie je využívána jen ve směru Pardubice-Rosice n. L. V opačném pořadí se vlaky 


z těchto směrů sice v Pardubicích-Rosicích n. L. setkávají, ale do Pardubic hl.n. odjíždí jako 


první spoj ze směru Hradec Králové hl.n. Pro dřívější příjezd do Pardubic hl.n. si musí 


cestující ze směru Chrudim v této stanici přestoupit. Přestup je dále nutný pro zachování 


přestupních vazeb v ŽST Pardubice hl.n. Důvodem této složité technologie není primárně 


elektromechanické SZZ, ale úvrať pro vlaky ze směru Chrudim do ŽST Pardubice 


hl.n. a naopak. Řešením této problematiky je výstavba Ostřešanské spojky, která odstraní 


úvrať a umožní přímou jízdu vlaku ze směru Chrudim přes Pardubice hl.n., Pardubice-Rosice 







40 


 


n. L. a dále ve směru Hradec Králové hl.n. Výstavbě Ostřešanské spojky se věnuje samostatná 


podkapitola Modernizace uzlu Pardubice a výstavba Ostřešanské spojky. 


Železniční stanice Pardubice-Rosice n. L. je přestupním bodem pro spojení mezi 


Chrudimí (případně Slatiňany) a Hradcem Králové hl.n. Naměřenými hodnotami 


přestupujících cestujících se zabývá podkapitola 47. Mezi Chrudimí a Hradcem Králové 


hl.n. je zajištěno 49 spojení za den v obou směrech. Ze železniční stanice Chrudim 


do Pardubic hl.n. jezdilo během období JŘ 2015/2016 denně 51 spojů v obou směrech. 


To znamená, že neexistovaly přestupní vazby jen na 2 spoje ve směru nebo ze směru Hradec 


Králové hl.n. Ze železniční stanice Slatiňany do Hradce Králové hl.n. bylo zavedeno 


37 spojení za den v obou směrech. Tab. 17 obsahuje spojení v pracovní den v ranním 


a odpoledním špičkovém období (13). 


Tab. 17 Přestupní vazby v Pardubicích-Rosicích n. L. 


Přestupní vazby v Pardubicích-Rosicích n. L. 


Označení 


spoje 


Ze/ve 


směru 


Čas 


příjezdu/odjezdu 
Přípoje a jejich směr 


Čas 


příjezdu/odjezdu 


přípojů 


Os 5302 
Ze směru 


Chrudim 
6:54 


R ve směru 


Hradec Králové hl.n. 
7:07 


Os 5339 
Ve směru 


Chrudim 
15:58 


Sp ze směru 


Hradec Králové hl.n. 
15:48 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak Os – vlak kategorie osobní vlak 


Zdroj: (13) 


Výpočet průměrných přestupních dob slouží ke zjištění, o kolik se zkrátí cestovní 


doby při zavedení přímých vlaků po výstavbě Ostřešanské spojky.  


Hodnoty přestupních dob u spojení Chrudim – Hradec Králové hl.n. během platnosti 


JŘ 2015/2016 jsou uvedeny v Tab. 18.  


Tab. 18 Přestupní doby v Pardubicích-Rosicích n. L. 


Přestupní doby v Pardubicích-Rosicích n. L. v minutách 


Druh spojení Nejkratší Nejdelší Průměrné 


Os + Os 2 52 16 


Os + Sp 3 16 10 


Os + Sp linky P - J 3 15 10 


Os + R 4 16 11 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak Os – vlak kategorie osobní vlak 


Sp linky P – J – linka Pardubice hl.n. - Jaroměř 


Zdroj: (13) 







41 


 


Nejdelší doba na přestup je mezi vlaky kategorie Os. Jedná se o spojení s odjezdem 


z Hradce Králové hl.n. v 19:05 a příjezdu do Pardubic-Rosic n. L. v 19:23. Zde musí cestující 


čekat na odjezd ve směru Chrudim do 20:15. Zkrácení doby na přestup nastává při spojení 


o víkendu, kdy v 19:48 přijíždí ze směru Hradec Králové hl.n. vlak kategorie Sp. I přesto 


by mohlo dojít k posunutí odjezdu vlaku ve směru Chrudim na 19:50, což by znamenalo 


víkendové křižování v Pardubicích-Rosicích n. L. a dále křižování v Medlešicích se spojem 


Os 5316 ze směru Chrudim. Úspora času by činila 25 minut. Sice by došlo ke zlepšení, 


ale pořád by v JŘ 2015/2016 na trati 238 chyběla přehlednost a pravidelnost, která by vedla 


ke zjednodušení a lepší orientaci cestujících (13). 


Hradec Králové hl.n. 


V železniční stanici Hradec Králové hl.n. existují pravidelné návaznosti mezi spoji. 


Před celou hodinou se sjedou vlaky ze všech směrů a po celé hodině se do všech směrů opět 


rozjedou.  


Návaznosti na spoje ze směru Pardubice hl.n. jsou uvedeny v Tab. 19. 


Tab. 19 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. I 


Přestupní vazby na spoje ve směru Pardubice hl.n. 


Kategorie 


vlaku 
Čas odjezdu Přípoje a jejich směr Čas příjezdu přípojů 


Spěšný vlak 


linky P - J 
LL:35 Os ze směru Chlumec n. C. LL:18 - 25 


Osobní vlak X:05 


R ze směru Jaroměř LL:55 


Sp ze směru Jaroměř SS:58 


R ze směru Praha hl.n. X:51 


Sp ze směru Týniště n. Orl. X:53 - 59 


Os ze směru Ostroměř X: 53 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak, Os – vlak kategorie osobní vlak, X – 


sudá i lichá hodina, SS – sudá hodina, LL – lichá hodina, linka P – J – linka Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (13) 







42 


 


Přestupní vazby na spoje ve směru Pardubice hl.n. obsahuje Tab. 20. 


Tab. 20 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. II 


Přestupní vazby od spojů ze směru ŽST Pardubice hl.n. 


Kategorie 


vlaku 
Čas příjezdu Přípoje a jejich směr Čas odjezdu přípojů 


Rychlík LL:21 Os ve směru Chlumec n. C. LL:32 - 35 


Spěšný vlak 


linky P - J 
SS:22 - 23 Os ve směru Chlumec n. C. SS:35 


Osobní vlak X:55 - 57 


R ve směru Praha hl.n. X:09 


Sp ve směru Týniště n. Orl. X:02 - 05 


R ve směru Trutnov hl.n. SS:04 


Sp ve směru Trutnov hl.n. LL:01 


Os ve směru Ostroměř X:04 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak, Os – vlak kategorie osobní vlak, X – 


sudá i lichá hodina, SS – sudá hodina, LL – lichá hodina, linka P – J – linka Pardubice hl.n. – Jaroměř 


Zdroj: (13) 


O víkendech je přípojná vazba od vlaků ve směru Ostroměř a na vlaky ve směru 


Ostroměř omezena na 1 spojení za 2 hodiny. Konkrétně spoj ze směru Ostroměř přijíždí 


v lichou hodinu, zpět ve směru Ostroměř odjíždí v sudou hodinu. Dále jsou vlaky kategorie 


Sp ze směru Týniště n. Orl. přijíždějící v lichou hodinu nahrazeny o víkendech vlaky 


kategorie Os. Na vlaky rychlého segmentu ve směru nebo ze směru Pardubice hl.n. navazují 


vlaky ze směru Týniště n. Orl., Chlumec n. C. a Ostroměř jen v ranním a odpoledním 


špičkovém období. Příklad spojení v ranním špičkovém období se nachází v Tab. 21 (13). 


Tab. 21 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. III 


Přestupní vazby do Pardubic hl.n. v ranním špičkovém období 


Označení 


spoje 
Ve směru Čas odjezdu Přípoje a jejich směr 


Čas příjezdu 


přípojů 


Sp 1783 Pardubice hl.n. 7:04 


Os ze směru Ostroměř 6:53 


R ze směru Praha hl.n. 6:51 


R ze směru Týniště n. Orl. 6:53 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak Os – vlak kategorie osobní vlak 


 


Jelikož jede spoj Sp 1783 do Pardubic hl.n. v časové poloze vlaku kategorie 


Os, zůstaly minutové polohy příjezdů přípojných vlaků stejné jako během celého 


dne. Spoj Sp 1783 přijíždí do Hradce Králové hl.n. ze směru Trutnov hl.n., proto není z tohoto 







43 


 


směru přípojná vazba zohledněna. Pomalý segment ze směru Jaroměř navazuje na dříve 


jedoucí vlak kategorie R linky R 14. Návazné spoje na vlaky rychlého segmentu ze směru 


Pardubice hl.n. jsou uvedeny v Tab. 22 (13). 


Tab. 22 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. IV 


Přestupní vazby od Pardubic hl.n. v odpoledním špičkovém období 


Označení 


spoje 
Ze směru Čas příjezdu Přípoje a jejich směr 


Čas odjezdu 


přípojů 


Sp 1848 Pardubice hl.n. 14:23 
Os ve směru Chlumec n. C. 14:35 


Os ve směru Hněvčeves 14:37 


R 1266 Pardubice hl.n. 15:21 


Os ve směru Týniště n. Orl. 15:29 


Os ve směru Jaroměř 15:32 


Os ve směru Chlumec n. C. 15:32 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Sp – vlak kategorie spěšný vlak, Os – vlak kategorie osobní vlak 


Zdroj: (13) 


Oba spoje ze směru Pardubice hl.n. pokračují ve směru Jaroměř. U spoje 


R 1266 je zahrnuta přestupní vazba ve stejném směru, jelikož se jedná vlak pomalého 


segmentu.  







44 


 


Ve všech směrech kromě směru Ostroměř je cestujícím nabídnuto spojení rychlým 


segmentem. Přestupní vazby mezi spoji rychlého segmentu ve směru Pardubice 


hl.n. a ostatními směry existují jen v ranním špičkovém období. Přestupní vazby na spoje 


ve směru Jaroměř jsou uvedeny v Tab. 23 (13). 


Tab. 23 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. V 


Přestupní vazby na spoje ve směru Jaroměř 


Kategorie 


vlaku 
Čas odjezdu Přípoje a jejich směr Čas příjezdu přípojů 


Rychlík linky 


R 10 
SS:04 


Os ze směru Pardubice hl.n. LL:55 


Os ze směru Ostroměř LL:53 - 55 


Sp ze směru Týniště n. Orl. LL:59 


Spěšný vlak 


linky HK - T 
LL:01 


Os ze směru Pardubice hl.n. SS:55 


Os ze směru Ostroměř SS:53 - 55 


Sp ze směru Týniště n. Orl. SS:53 


Osobní vlak LL:32 
R linky R 14 LL:21 


Os ze směru Chlumec n. C. LL:25 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Os – vlak kategorie osobní vlak, HK – Hradec Králové hl.n., T – 


Trutnov hl.n., SS – sudá hodina, LL – lichá hodina 


Zdroj: (13) 







45 


 


Spoje ze směru Ostroměř s příjezdem v sudou hodinu jezdí jen v pracovní dny. Vlaky 


kategorie Sp přijíždějící ze směru Týniště v lichou hodinu jsou o víkendech nahrazeny vlaky 


kategorie Os. Návaznost těchto vlaků kategorie Os je zachována. V Tab. 24 jsou uvedeny 


přestupní vazby na spoje ze směru Jaroměř (13). 


Tab. 24 Přestupní vazby v Hradci Králové hl.n. VI 


Přestupní vazby od spojů ze směru Jaroměř 


Kategorie 


vlaku 
Čas příjezdu Přípoje a jejich směr Čas odjezdu přípojů 


Rychlík linky 


Pha - T 
LL:55 


Os ve směru Hněvčeves SS:04 


Os ve směru Pardubice hl.n. SS:05 


Sp ve směru Týniště SS:02 


Spěšný vlak 


linky HK - T 
SS:58 


Os ve směru Hněvčeves LL:04 


Os ve směru Pardubice hl.n. LL:05 


Sp ve směru Týniště n. Orl. LL:05 


R ve směru Praha hl.n. LL:09 


Spěšný vlak 


linky P - J 
LL:24 Os ve směru Chlumec n. C. LL:32 


Osobní vlak SS:27 
R ve směru Pardubice hl.n. SS:38 


Os ve směru Chlumec n. C. SS:35 


Vysvětlivky: R – vlak kategorie rychlík, Os – vlak kategorie osobní vlak, HK – Hradec Králové hl.n., T – 


Trutnov hl.n., P – Pardubice hl.n., J – Jaroměř, X – sudá i lichá hodina, SS – sudá hodina, LL – lichá hodina 


Zdroj: (13) 


Omezení spojů o víkendech je stejné jako u návazností na vlaky ve směru Jaroměř. 


1.3.8 Počty spojení 


Porovnání počtu spojení znázorňuje rozdílnou nabídku v jednotlivých úsecích. Počty 


nabízených spojení se odvíjí od intenzit přepravních proudů. Přehled přepravních proudů 


na jednotlivých úsecích obsahuje podkapitola Přepravní proudy. 







46 


 


Průměrný počet spojení v pracovní den je uveden v Tab. 25 (11), (12), (13), (14). 


Tab. 25 Celkový počet spojení 


Průměrný počet spojení v pracovní den 


 
Jízdní řád 


Spojení 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 


Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. a zpět 73 75 75 75 


Pardubice hl.n. - Jaroměř a zpět 64 64 64 64 


Chrudim - Hradec Králové hl.n. a zpět 47 49 49 49 


Chrudim - Jaroměř a zpět 44 44 44 44 


Slatiňany - Hradec Králové hl.n. a zpět 35 37 38 38 


Slatiňany - Jaroměř a zpět 32 34 35 35 


Slatiňany - Pardubice hl.n. a zpět 37 39 39 39 


Chrudim - Pardubice hl.n. a zpět 52 51 51 51 


Hradec Králové hl.n. - Jaroměř a zpět 76 76 76 76 


Zdroj: (11), (12), (13), (14) 


  







47 


 


1.4 Přepravní proudy 


Data získaná se sčítání cestujících ve vlaku jsou důležité pro zpracování přehledu 


počtu cestujících na jednotlivých úsecích. Přehled denních přepravních proudů 


na jednotlivých úsecích na trati 031 za období říjen 2014 je uveden na Obr. 3. 


 


 


Pro porovnání obsahuje obrázek denní přepravní proudy na trati 238 za období říjen 


2014. 


0


1 000
2 000


3 000


4 000


5 000
6 000


7 000


8 000


Intenzita denního přepravního proudu


Ø Po-Ne Ø Po-Pá Ø So-Ne


0


500


1000


1500


2000


2500


3000
Intenzita denního přepravního proudu


Ø Po-Ne Ø Po-Pá Ø So-Ne


Obr. 3 Intenzita přepravního proudu na trati 031 


Zdroj: (15)  


Obr. 4 Denní přepravní proud na trati 238 


Zdroj: (16) 







48 


 


Z grafu je zřejmý strmý pokles cestujících z Chrudimi ve směru Hlinsko v Čechách. 


I přesto je počet cestujících v úseku Slatiňany - Chrudim téměř třikrát vyšší než v úseku 


Hlinsko v Čechách - Holetín. Intenzita přepravního proudu v úseku Slatiňany – Chrudim 


a blízká geografická poloha těchto měst je důvodem pro zavedení linky Slatiňany – Jaroměř 


a nikoliv Chrudim – Jaroměř. Z rozdílu intenzity v úseku Pardubice-závodiště – Pardubice-


Rosice n. L. a Pardubice-Rosice n. L. – Pardubice hl.n. si lze odhadem odvodit, jak silný 


přepravní proud existuje mezi Chrudimí a Hradcem Králové hl.n. a jakému počtu cestujících 


by se usnadnilo dojíždění po zavedení přímé linky. Podobného výsledku lze dosáhnout také 


při porovnání přepravních proudů na trati 031 v úseku Pardubice hl.n. – Pardubice-Rosice 


n. L. a Pardubice-Rosice n. L. –Pardubice-Semtín.  


1.5 Vozidla 


Na trati 031 jsou nasazována vozidla elektrické závislé i motorové nezávislé trakce. 


Ačkoliv je trať 031 v celém úseku elektrifikována, vozidla motorové nezávislé trakce 


po ní jezdí v rámci současného konceptu vedení linek. Jedná se o rychlíkovou linku 


R 14 Pardubice hl.n.- Liberec a linku s vlaky kategorie Sp (Pardubice hl.n.) – Hradec Králové 


hl.n. – Trutnov hl.n. Na trati 238 se jedná o vozidla motorové nezávislé trakce. Uvedení 


parametrů je důležité jednak pro posouzení přepravních kvalitativních a kvantitativních 


vlastností a jednak ke zjištění jízdních vlastností vozidel. Mezi kvalitativní přepravní 


vlastnosti patří vnitřní vybavení pro cestující, kterými jsou například klimatizace, vakuové 


WC, bezbariérový nástup cestujících, apod. Mezi kvantitativní přepravní vlastnosti patří 


například kapacita vozidla. Jízdní vlastnosti ovlivňují výkon vozidla, tažná síla, trakce, 


hmotnost apod. Parametry jízdních vlastností jsou stěžejní pro konstrukci JŘ. 


 







49 


 


Elektrické lokomotivy řady 151 a 163 


Lokomotiva řady 151 jezdí na trati 031 mezi Hradcem Králové hl.n. a Pardubicemi 


hl.n. na 1 spoji. Jedná se o vlak kategorie Rx 883. Spoj odjíždí během platnosti 


JŘ 2016/2017 v ranním špičkovém období v 5:45 z Hradce Králové hl.n. a do Pardubic 


hl.n. přijíždí v 6:01. Spoj dále pokračuje ve směru Olomouc hl.n. Souprava je složena 


z rekonstruovaných vozů a její nejvyšší dovolená rychlost činí 160 km/h. V Tab. 26 jsou 


uvedeny technické parametry lokomotivy řady 151. 


Tab. 26 Lokomotiva řady 151 


Technické parametry elektrické lokomotivy řady 151 


Služební hmotnost 82 t 


Napájecí soustava 3 kV stejnosměrný proud 


Délka přes nárazníky 16,7 m 


Výkon 4 000 kW 


Zdroj: (17) 


Lokomotiva řady 163 je nasazována na trati 031 mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem 


Králové hl.n. již jen na 1 ranním posilovém spoji do Hradce Králové hl.n. Soupravu dále tvoří 


2 vozy Bdmtee a řídící vůz Bfhpvee. Před nástupem elektrických jednotek řady 440 byl 


provoz na trati 031 zajišťován převážně soupravami složenými z lokomotivy řady 163 a vozů 


s označením Bdmtee. Ačkoliv byla provozní rychlost vozů s označením 


Bdmtee 160 km/h, nejvyšší rychlost soupravy byla omezena lokomotivou, která dosahovala 


rychlosti 120 km/h. Kapacita soupravy činila 192 nebo 288 míst, záleželo na počtu vozů.  


Technické údaje o lokomotivě řady 163 jsou uvedeny v Tab. 27. 


Tab. 27 Lokomotiva řady 163 


Technické parametry elektrické lokomotivy řady 163 


Služební hmotnost 84 t 


Napájecí soustava 3 kV stejnosměrný proud 


Délka přes nárazníky 16,8 m 


Výkon 3 480 kW 


Zdroj: (17) 







50 


 


Elektrická jednotka řady 440 


Od roku 2012 jsou na vlaky kategorie Os a Sp mezi Pardubicemi hl.n. a Jaroměří 


nasazovány nízkopodlažní elektrické jednotky řady 440 pod obchodním názvem Českých 


drah RegioPanter. Elektrické jednotky nahradily zastarávající soupravy složené z elektrické 


lokomotivy řady 163 a vozů s označením Bdmtee.  


Mezi přednosti vozidla patří provozní rychlost 160 km/h, nízkopodlažnost, energetická 


hospodárnost a komfort pro cestující. Provozní rychlost 160 km/h je využívána od roku 


2015, kdy byla dokončena modernizace úseku Stéblová – Opatovice n. L.-Pohřebačka. 


Jednotky jsou dále vybaveny místy a toaletou pro osoby s omezenou schopností pohybu 


a orientace a místy pro kočárky a jízdní kola. Jednotky provozované na trati 031 jsou složeny 


ze 3 článků.  


Další parametry jednotky, které jsou potřebné pro využití v této práci, jsou uvedeny 


v Tab. 28. 


Tab. 28 Elektrická jednotka řady 440 


Technické parametry elektrické jednotky řady 440 


Počet nasazených vozidel 5 


Počet míst k sezení v 1./2. třídě 9/241 


Služební hmotnost 160 t 


Napájecí soustava 3 kV stejnosměrný proud 


Délka přes spřáhla 79,4 m 


Výkon 2 040 kW 


Zdroj: (18) 


 Motorový vůz řady 810 


Motorové vozy řady 810 byly nejrozšířenější řadou nejen na trati 238, ale i na většině 


regionálních tratí v ČR. Nahrazovány začaly být příchodem motorových jednotek 814, které 


vznikly jejich rekonstrukcí. Od roku 2014 byly na trati 238 nasazovány především jako 


posilové vozy. Zvýšení kapacity bylo zajištěno připojením přípojných vozů 010. Vznikaly 


i například 5 vozové soupravy. Maximální rychlost činí 80 km/h.  







51 


 


Další technické parametry vozidla obsahuje Tab. 29. 


Tab. 29 Motorový vůz řady 810 


Technické parametry motorové jednotky řady 810 


Počet míst k sezení ve 2. třídě 55 


Služební hmotnost 20 t 


Délka přes nárazníky 14 m 


Výkon 155 kW 


Zdroj: (17), (18) 


Motorová jednotka řady 814 


Motorové jednotky řady 814 svým příchodem téměř nahradily motorové vozy řady 


810. Zmíněná rekonstrukce na tyto jednotky měla přinést zvýšení komfortu pro cestující, 


ale jelikož byl rámový podvozek beze změny ponechán, nedošlo k výraznějšímu zlepšení 


oproti motorovým vozům řady 810. Podobné srovnání se týká i odhlučnění. Maximální 


rychlost zůstala 80 km/h. Naopak se zvýšila kapacita na 84 míst k sezení. Také vznikl 


nízkopodlažní prostor pro přepravu imobilních osob. Součástí prostoru je i uzavřený systém 


WC uzpůsobený pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Jednotky jsou 


nasazovány na trati 238. 


Provoz těchto jednotek na trati 238 negativně ovlivňuje cestovní doby, jelikož není 


plně využita maximální traťová rychlost. Problematické jsou i trakční vlastnosti při jízdě 


do stoupání, které na trati 238 činí až 14 ‰. Výkon na tunu je 6 kW a poháněna je 1 náprava. 


V porovnání má motorová jednotka řady 844 výkon na tunu 9 kW a 2 hnací nápravy.  


Další technické parametry obsahuje Tab. 30. 


Tab. 30 Motorová jednotka řady 814 


Technické parametry motorové jednotky řady 814 


Počet míst k sezení ve 2. třídě 84 


Služební hmotnost 39,6 t 


Délka přes nárazníky 42,4 m 


Výkon 242 kW 


Zdroj: (19) 







52 


 


Motorový vůz řady 843 


Motorový vůz řady 843 je mezi Pardubicemi hl.n. a Jaroměří výhradně nasazován 


na rychlíkové lince R 14. Výroba vozidel byla dokončena v roce 1997. Soupravu tvoří 


motorový vůz a 2 přípojné vozy 043. Během špičkového období je souprava posílena o další 


motorový vůz řady 843. Nejvyšší rychlost činí 110 km/h. Problematika řady 843 se týká 


jejího provozu na elektrifikované trati. Během platnosti JŘ 2016/2017 není ale rozdíl 


cestovních dob mezi Hradcem Králové hl.n. a Pardubicemi hl.n. u vlaků s elektrickou 


jednotkou řady 440 a motorovým vozem řady 843 tak vysoký, aby se linka R 14 ukončila 


v Hradci Králové hl.n. a dále do Pardubic hl.n. se pokračovalo vlaky elektrické závislé trakce 


s rychlostí 160 km/h. Řešením může být i elektrifikace trati z Jaroměře do Liberce a pořízení 


vozidel, která by odpovídala potřebným technickým parametrům.  


Technické údaje soupravy s motorovým vozem řady 843 jsou uvedeny v Tab. 31. 


Tab. 31 Motorový vůz řady 843 


Technické parametry soupravy s vozem řady 843 


Počet míst k sezení ve 2. třídě 204 


Služební hmotnost základní soupravy 110 t 


Délka základní soupravy 65 m 


Výkon vozu řady 843 600 kW 


Zdroj: (17) 


Motorová jednotka řady 844 


Nejnovějším vozidlem na trati 238 je 2 vozová motorová jednotka řady 844. Byly 


vyráběné v letech 2011 až 2013. Vozidlo dosahuje maximální rychlosti 120 km/h. Stejně jako 


řada 814 je nízkopodlažní a je uzpůsobena i pro přepravu kočárků, jízdních kol a osob 


s omezenou schopností pohybu a orientace. Vozidla jsou provozována pouze na území 


Pardubického kraje.  


  







53 


 


Další technické parametry jsou uvedeny v Tab. 32. 


Tab. 32 Motorová jednotka řady 844 


Zdroj: (18) 


Vozidla by byla vhodná pro případnou rychlou regionální dopravu z Pardubic 


hl.n. do Hlinska v Čechách a dále do Havlíčkova Brodu. Rychlá regionální doprava 


by ze strany Kraje Vysočina mohla být zajištěna motorovými vozy řady 841, které taky 


dokáží využít nejvyšší traťové rychlosti a nabízejí vyšší komfort oproti motorovým jednotkám 


řady 814. Problém s jejich nasazením tkví především v minimalizaci spolupráce Pardubického 


kraje a Kraje Vysočiny. Kraj Vysočina provozuje vozy řady 841 na elektrifikované trati 


250 v úseku Havlíčkův Brod – Žďár nad Sázavou a na elektrifikované trati 225 v úseku 


Havlíčkův Brod – Jihlava – Kostelec u Jihlavy, kde nahradily zastaralé soupravy 


s lokomotivou a vozy. Řada 841 je sice moderním a komfortním vozidlem, jedná 


se ale o vozidlo nezávislé trakce. Z hlediska přepravních a jízdních vlastností je vozidlo lepší 


možností než předchozí soupravy, avšak do budoucna by bylo vhodné pořídit na zmíněné 


úseky elektrické jednotky, kterými může být například 2 vozová řada 650 nebo 3 vozová řada 


640 s obchodním názvem RegioPanter.  


Motorový vůz řady 854 


Motorové vozy řady 854 jsou nasazovány mezi Hradcem Králové hl.n. a Pardubicemi 


hl.n. na lince s vlaky kategorie Sp mezi Hradcem Králové hl.n. – Trutnovem hl.n. Vozidla 


zajíždějí i do Pardubic hl.n. v pracovní dny na ranním posilovém spoji a v neděli 


na odpoledním posilovém spoji. 


Technické parametry jsou srovnatelné s motorovým vozem řady 843, avšak řada 


854 vznikla rekonstrukcí původní řady 853 v letech 1997 až 2006. Spoje z Trutnova 


hl.n. do Pardubic hl.n. a zpět tvoří soupravy složené z motorového vozu řady 854, přípojného 


vozu řady 054 a řídícího vozu 954. Problematika jízdy motorového vozu řady 


854 na elektrifikované trati je totožná jako u vozu řady 843.  


Technické parametry motorové jednotky řady 844 


Počet nasazených vozidel 2 


Počet míst k sezení v 1./2. třídě 9/111 


Služební hmotnost 84,4 t 


Délka přes nárazníky 43,7 m 


Výkon 2 x 390 kW 







54 


 


Technické parametry soupravy s motorovým vozem řady 854 jsou uvedeny v Tab. 33. 


Tab. 33 Motorový vůz řady 854 


Technické parametry soupravy s vozem řady 854 


Počet míst k sezení ve 1./2. třídě 15/175 


Maximální rychlost 120 km/h 


Služební hmotnost základní soupravy 131 t 


Délka základní soupravy 73,8 m 


Výkon vozu řady 854 588 kW 


Zdroj: (15), (18) 


1.6 Analýza vývoje infrastruktury 


Analýza vývoje infrastruktury sleduje změny na tratích 031 a 238. Dopad 


na JŘ má zvýšení traťové rychlosti, zvýšení kapacity trati a zkrácení provozních intervalů 


v ŽST. Tyto úpravy vedou ke zkrácení cestovních dob, možnosti zvýšení četnosti spojů, 


zlepšení pravidelností a návazností v JŘ, zvýšení stability JŘ a zvýšení komfortu cestování. 


Dále jsou uvedeny uskutečněné, probíhající a připravované projekty. 


1.6.1 Revitalizace železniční trati 238 Havlíčkův Brod – Pardubice 


Revitalizace probíhala v úseku Ždírec n. D. – Pardubice-Rosice n. L. Revitalizace byla 


zaměřena na modernizaci ŽST Hlinsko v Čechách a Chrudim, výměnu TZZ, výstavbu 


výhybny Cejřov, zvýšení traťové rychlosti včetně odstranění rychlostních propadů. Rychlostní 


propady byly způsobeny nedostatečnými rozhledovými poměry u přejezdů zabezpečenými 


výstražnými kříži (20). 


Modernizace ŽST Chrudim 


V Chrudimi bylo elektromechanické SZZ nahrazeno elektronickým SZZ s JOP. Místo 


původních úrovňových jednostranných nástupišť bylo zřízeno poloostrovní nástupiště 


s přístupem přes centrální přechod a nástupiště přilehlé k odbavovací hale. U každé dopravní 


koleje se nachází hlavní návěstidlo a ústředně přestavované výhybky mohou být pojížděny 


rychlostí 50 km/h. Původní rychlost výhybek byla 40 km/h. Díky novým nástupištím byla 


zvýšena bezpečnost cestujících, avšak větší přínos by měla výstavba podchodu a ostrovního 


nástupiště. Dosazením elektronického SZZ a zvýšením rychlosti pojíždění výhybek došlo 


ke zkrácení provozních intervalů, které mělo vliv na cestovní doby. Průměrná cestovní doba 







55 


 


se v JŘ 2015/2016 oproti JŘ 2014/2015 zkrátila v úseku Chrudim – Pardubice 


hl.n. o 1 minutu. Traťové zabezpečovací zařízení zůstalo mezi Chrudimí a Medlešicemi 


původní, avšak mezi Slatiňany a Chrudimí bylo zřízeno AH bez návěstního bodu. 


Automatickým hradlem bez návěstního bodu je vybaven i úsek Chrast u Chrudimi – Slatiňany 


(20). 


Změna v traťových rychlostech má vliv na cestovní doby. Nejvyšší traťová rychlost 


v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. je 100 km/h pro vozidla využívající rychlostní profil 


s nedostatečným převýšením 130 mm.  


Porovnání traťových rychlostí stavu před a po revitalizaci je uvedeno na Obr. 5. 


 


Sice v úseku Slatiňany – Chrudim došlo ke zvýšení traťové rychlosti 


na 100 km/h, zásadní vliv na cestovní doby to nemá, neboť úsek je dlouhý 


2 km. Významného progresu bude dosaženo po dokončení výstavby Ostřešanské spojky, 


která nabídne traťovou rychlost 120 km/h a její délka bude srovnatelná se současným úsekem 


trati 238 mezi Chrudimí a Pardubicemi-Rosicemi n. L. Analýza je řešena v podkapitole 


Modernizace uzlu Pardubice a výstavba Ostřešanské spojky (20). 


Obr. 5 Rychlostní profil Slatiňany - Pardubice-Rosice n. L. 


Zdroj: Autor, (20) 







56 


 


1.6.2 Modernizace trati 031 v úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. 


Modernizace úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. se skládá se 3 staveb. První 


stavba proběhla v úseku Stéblová – Opatovice n. L.-Pohřebačka. Dokončena byla v roce 


2015. Druhá stavba je plánována v úseku Opatovice n. L.-Pohřebačka – Hradec Králové 


hl.n. a poslední stavba bude realizována v úseku Pardubice hl.n. – Stéblová. Účelem všech 


staveb je zvýšení traťové rychlosti na 160 km/h a zdvoukolejnění v celém úseku. 


Během první stavby byla dále realizována modernizace ŽST Stéblová a Opatovice 


n. L.-Pohřebačka a zast. Čeperka a vystavba nové zast. Opatovice n. L. Po dokončení první 


stavby zůstala trať 031 ve směru Hradec Králové hl.n. jednokolejná, proto byla na zhlaví směr 


 Stéblová v Opatovicích n. L.-Pohřebačka zřízena výhybková spojka ½ s rychlostí 


100 km/h, která zajišťuje průjezd vlaků od Stéblové ze druhé traťové koleje do Hradce 


Králové hl.n. bez rychlostního propadu. V modernizované ŽST Opatovice n. L.-Pohřebačka 


bylo zřízeno SZZ JOP 3. kategorie pro dálkové ovládání odbočky Pohřebačka 


a ŽST Stéblové.  


Během druhé stavby proběhne výstavba zast. Březhrad s jednostrannými nástupišti 


přilehlými k první a druhé traťové koleji. Zastavování vlaků osobní dopravy pro výstup 


a nástup cestujících bude v Opatovicích n. L.-Pohřebačka zrušeno. Dále bude na zhlaví 


směrem do Hradce Králové hl.n. v této ŽST snížena traťová rychlost na 120 km/h. S druhou 


stavbou souvisí i modernizace jižního zhlaví ŽST Hradec Králové hl.n., kde bude zvýšena 


rychlost průjezdu přes výhybky od Pardubic hl.n. na 1., 2., a 6. kolej na 80 km/h. Při vjezdu 


na ostatní dopravní koleje bude rychlost zvýšena 60 km/h. Elektromechanické SZZ, pomocí 


kterého jsou ve stávajícím stavu stavěny jízdní cesty na jižní zhlaví, bude nahrazeno 


elektronickým SZZ s ovládáním z JOP. 


Třetí stavba zahrnuje modernizaci ŽST Pardubice-Rosice n. L., kde bude zřízeno mezi 


1. a 3. dopravní kolejí ostrovní nástupiště s podchodem a dále nástupiště přilehlé 


ke 2. dopravní koleji. Dosazeno bude elektronické SZZ s ovládáním z JOP. Třetí stavba bude 


současně probíhat s modernizací uzlu Pardubice, se kterou je provázaná. Společnou součástí 


těchto projektů je zdvoukolejnění úseku Pardubice hl.n. – Pardubice-Rosice n. L. (21), (22). 


  







57 


 


Rychlostní profil modernizované infrastruktury v úseku Pardubice hl.n. – Hradec 


Králové hl.n. je uveden na Obr. 6.  


 


1.6.3 Modernizace trati 031 v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř 


Na trati 031 v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř byl sice realizován projekt 


Revitalizace trati Hradec Králové – Jaroměř – Trutnov, během kterého došlo k úpravě 


elektromechanických SZZ ve Smiřicích a Předměřicích n. L., v budoucnu ale proběhne 


významnější projekt pod názvem Zkapacitnění úseku Hradec Králové – Jaroměř (23).  


V rámci návrhu řešení zkapacitnění byly vytvořeny 3 základní varianty. Rozdíly mezi 


variantami si týkají kapacity tratě. První varianta počítá se zachováním současné jednokolejné 


tratě, druhá varianta představuje částečně zvoukolejnění a ve třetí variantě je trať plně 


zdvoukolejněna. Všechny varianty uvádějí zvýšení traťové rychlosti 


na 100 až 140 km/h. Upravená 3. varianta dokonce počítá se zvýšením traťové rychlosti 


na 160 km/h. Nejpravděpodobněji bude pro zkapacitnění vybrána 3. varianta pro rychlost 


100 až 140 km/h. S touto variantou se uvažuje i v návrhu konceptu provozu této práce. 


Ve všech variantách je uvažována modernizace SZZ v Předměřicích n. L. a ve Smiřicích. 


Obr. 6 Rychlostní profil Pardubice hl.n. - Hradec Králové hl.n. 


Zdroj: (21), (22) 







58 


 


Elektromechanické SZZ nahradí elektronické SZZ s ovládáním z JOP. Modernizace se týká 


i nástupišť v ŽST a zast. V Předměřicích n. L. a Smiřicích bude na nástupiště zajištěn 


mimoúrovňový přístup. Porovnání rychlostních profilů před modernizací a po modernizaci 


je uvedeno na Obr. 7 (24). 


 


Realizace zkapacitnění úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř dále navazuje mimo jiné 


na projekty Dálkově ovládané zabezpečovací zařízení (dále jen DOZ) v úseku Jaroměř – Stará 


Paka, Modernizace ŽST Jaroměř, Modernizace ŽST Hradec Králové a Studie proveditelnosti 


trati Choceň – Hradec Králové hl.n. – Velký Osek – (Praha hl.n.). Tyto stavby představují 


záměr Královéhradeckého kraje vytvořit páteřní železniční síť, která bude konkurovat nejen 


veřejné linkové autobusové dopravě (dále jen VLAD), ale také IAD. 


1.6.4 Modernizace uzlu Pardubice a výstavba Ostřešanské spojky 


Na základě nevyhovujícího výchozího stavu uzlu Pardubice. bylo rozhodnuto o jeho 


modernizaci v návaznosti na projekty týkající se tratí 031 a 238. Výchozí stav je uveden 


v podkapitole Železniční stanice. Současný stav je nevyhovujícím především z důvodu 


zaústění trati 238 do Pardubic-Rosic n. L., s čímž souvisí nutnost úvrati při jízdě do Pardubic 


Obr. 7 Rychlostní profil Hradec Králové – Jaroměř 


Zdroj: (24) 







59 


 


hl.n. Zaústění všech směrů je potřeba centralizovat do Pardubic hl.n., což umožní vedení 


průběžné linky ze směru Chrudim do Hradce Králové hl.n. V návaznosti na modernizaci uzlu 


Pardubice se uvažuje s výstavbou Ostřešanské spojky, která povede z Chrudimi do Pardubic 


hl.n. přes obec Ostřešany a průmyslovou zónu v městské části Pardubičky. 


Ve studii proveditelnosti na modernizaci uzlu Pardubice bylo řešeno 8 variant. 


Uvažovalo se nejen s Ostřešanskou spojkou, ale také s Jesenčanskou spojkou nebo 


s výstavbou druhého mostu přes řeku Labe. Ostřešanská spojka byla řešena elektrifikovaná 


a neelektrifikovaná, Jesenčanská spojka by zachovala ŽST Medlešice a varianta s výstavbou 


druhého mostu přes řeku Labe by žádnou přeložku neuvažovala. Varianty zahrnující výstavbu 


přeložky rovněž počítaly se zřízením druhého mostu přes řeku Labe. Studie proveditelnosti 


doporučila výstavbu Ostřešanské spojky v neelektrifikované verzi.  


Pardubický kraj má zájem mezi Pardubicemi hl.n. a Chrudimí o provoz hybridních 


vozidel. Na jednu stranu to je možnost zajistit přímou linku Chrudim – Hradec Králové 


hl.n. s využitím trakčního vedení v úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n., na druhou 


stranu má rozhodnutí nevýhody. Mezi nevýhody patří vyšší cena hybridních vozidel oproti 


běžným elektrickým jednotkám. Vyšší pořizovací cena znamená vyšší odpisy vozidel, které 


jsou zahrnuty do kompenzace. Kompenzace platí objednavatel, v tomto případě Pardubický 


kraj. Naopak náklady na elektrifikaci by platil provozovatel dráhy a Pardubický kraj 


by uspořené finance mohl použít na příklad na zvýšení počtu objednávaných spojů. Další 


nevýhodou je menší portfolio vyráběných hybridních vozidel a zamezení zajíždění elektrické 


jednotky řady 440 do Chrudimi, případně dále do Slatiňan (25).  


  







60 


 


Parametry Ostřešanské spojky 


Pro simulaci provozu v diplomové práci bylo rozhodnuto o elektrifikaci tratě 


238 až do Slatiňan. Schéma zaústění přeložky do uzlu Pardubice obsahuje Obr. 8. 


Obr. 8 Ostřešanská spojka s napojením do uzlu Pardubice 


Zdroj: (25) 







61 


 


Železniční stanice Pardubice hl.n. je na Ostřešanskou spojku napojena 2 traťovými 


kolejemi, avšak jedna je zaústěna do nákladového nádraží a druhá prochází nově zřízenými 


zast. Pardubice-Centrum a Pardubice-Průmyslová zóna a upravenou zast. Pardubice-


Pardubičky. V úseku Pardubice-Průmyslová zóna (mimo) – Chrudim-zastávka (mimo) 


je přeložka dvoukolejná (25). 


Schéma napojení Ostřešanské spojky na trať 238 u Chrudimi je uvedeno na Obr. 9. 


Obr. 9 Ostřešanská spojka s napojením u Chrudimi 


Zdroj: (25) 







62 


 


Na schématu je červenou barvou zakresleno přivedení přeložky od Pardubic 


hl.n. a žlutou barvou je znázorněna původní trať, která bude snesena. Modernizace počítá 


s úpravou napojení trati 017 od Heřmanova Městce, která by vedla přímo do ŽST Chrudim. 


Zastávkou Chrudim-zast. prochází současně trať 017 a 238. 


Rychlostní profil 


Oproti stávajícímu stavu dojde ke zvýšení traťové rychlosti 


na 120 km/h. Předpokládaný rychlostní profil modernizované trati 238 je uveden na Obr. 10. 


 


1.7 Porovnání dopravních módů 


Přeprava na daném území je uskutečňována nejen železniční dopravou, ale také 


VLAD a IAD. Porovnávány jsou cestovní doby, které jsou stěžejní z hlediska 


konkurenceschopnosti vybraného druhu dopravy. Je důležité si uvědomit, že oproti 


IAD se cestovní doby u veřejné hromadné dopravy skládají z dílčích složek a samotná 


přeprava nemusí probíhat jen 1 dopravním prostředkem. Při porovnávání cestovních dob 


je uvažována cesta z centra měst, což navíc znamená zahrnutí jízdy prostředkem MHD, jízdy 


na kole nebo chůze.  


Obr. 10 Rychlostní profil Ostřešanské spojky 


Zdroj: (25) 







63 


 


Cestovní doba u veřejné hromadné dopravy je vyjádřena rovnicí (1.1). 


TMHD = tpříchodu + (tpobyt1
+  tj1 + ⋯ + tpobytn


+  tjn  ) +  tpřestupu + t
pobyt


ŽST
terminál


      [min]
 


(1.1) 


kde: 


tpříchodu………………………doba chůze na zastávku 


tpobyt……………………...doba pobytu na zastávce MHD 


tj………………………....doba jízdy prostředkem MHD 


tpřestupu……………………doba na přestup z MHD na vlak nebo na autobus 


tpobyt ŽST/terminál……………doba čekání na spoj v ŽST nebo autobusovém terminálu 


 


Při použití jízdního kola představuje cestovní dobu rovnice (1.2). 


Tkolo =  tj−kolo + tpřestupu +  tpobyt ŽST/terminál     [min]  


(1.2) 


kde: 


tj - kolo…………………….doba jízdy na jízdním kole 


tpřestupu……………….......doba chůze od stojanu s kolem do ŽST/terminálu 


 


Pro výpočet doby, kterou cestující stráví při čekání na spoj na zastávce, lze použít graf 


uvedený na Obr. 11. 


Obr. 11 Doba čekání na zastávce 


Zdroj: (26)   







64 


 


Výsledné doby čekání znázorněné křivkou na grafu lze použít za předpokladu, 


že cestující přicházejí na zastávku na konkrétní spoj. Z grafu je dále zřejmé, že při periodě 


60 minut a více, čekají cestující na spoj 8 minut. Získané údaje z grafu jsou použity 


pro výpočty celkových cestovních dob. 


V Jaroměři není provozováno MHD, proto je pro cesty z centra města 


do ŽST a naopak využívána VLAD. Na cestování po Jaroměři má dále vliv umístění 


autobusového terminálu přímo ve středu města. Proto při použití VLAD v meziměstské 


dopravě není do celkové cestovní doby zahrnuta další přeprava po městě. Stejné pravidlo platí 


ve Slatiňanech, kde se zastávka VLAD nachází na pozemní komunikaci I/37, která vede 


středem města. 


 Pro cestování prostředky VLAD v Jaroměři jsou vybrány zast. Jaroměř, 


aut. st., a zast. Jaroměř, žel. st. Při použití linek MHD v Hradci Králové jsou použity 


zast. Adalbertinum a zast. Hlavní nádraží. V Pardubicích je počítáno s cestou linkami 


MHD mezi zast. Hlavní nádraží a Masarykovo náměstí. V Chrudimi se uvažuje 


se zast. Železniční stanice a Tyršovo náměstí. Interval mezi spoji je uvažován ve špičkovém 


období.  


Dílčí části cestovních dob obsahuje Tab. 34. 


Tab. 34 Cestovní doba ve městě při použití MHD 


Cestovní doba ve městě při použití MHD v minutách 


Město tpříchodu tpobyt tj tpřestupu tpobytu ŽST/terminál 


Celkem MHD ve 


výchozím/cílovém 


městě 


Jaroměř 3 8 5 4 8 28/20 


Hradec 


Králové 
3 2 6 4 8 23/15 


Pardubice 3 2 5 4 8 22/14 


Chrudim 3 7 14 4 8 36/28 


Zdroj: Autor, (5), (26), (27) 


Pobyt na zastávkách VLAD v Jaroměři trvá 8 minut, jelikož časové rozestupy mezi 


odjezdy spojů jsou 1 až 2 hodiny. Cestující docházejí na konkrétní spoj. Stejná úvaha platí 


i při čekání na zastávkách MHD v Pardubicích, Hradci Králové a v Chrudimi, jelikož cestující 


se potřebují přepravit do cíle v přesný čas, a proto používají konkrétní spoje. V porovnání 


je ale hodnota doby čekání odlišná. To je způsobeno kratším intervalem mezi spoji, který činí 


v ranní špičce v Pardubicích a Hradci králové mezi určenými zastávkami 3 minuty. 







65 


 


Výsledkem jsou dvojí hodnoty cestovních dob ve městě při použití MHD, poněvadž v případě 


příjezdu do cílového města se neuvažuje čekání na zastávce. 


Výpočet cestovních dob při využití jízdního kola nebo chůze obsahuje Tab. 35. 


Tab. 35 Cestovní doba ve městě při použití jízdního kola nebo chůze 


Cestovní doba ve městě při použití jízdního kola nebo chůze v minutách 


Město tj - kolo tpřestupu tpobyt ŽST/terminál 


Celkem jízdní 


kolo ve 


výchozím/cílovém 


městě 


Celkem 


samostatná chůze 


ve 


výchozím/cílovém 


městě 


Jaroměř 9 4 8 21/13 44/36 


Hradec 


Králové 
8 4 8 20/12 41/33 


Pardubice 6 4 8 18/10 30/22 


Chrudim 5 4 8 17/9 26/18 


Slatiňany 4 4 8 16/8 26/18 


Zdroj: Autor, (5), (26), (27) 


Výhodou jízdního kola oproti MHD je možnost odjezdu bezprostředně po jeho 


odemknutí. Na spoj MHD musí cestující čekat. Omezujícím faktorem přepravy na jízdním 


kolem je počasí. 







66 


 


Další složkou výpočtu doby přepravy mezi centry měst je určení cestovních dob 


vlakem a spoji VLAD. Nejkratší a průměrné cestovní doby v železniční dopravě byly 


představeny v podkapitole Cestovní doby.  


Pro porovnání je nutné také uvést nejkratší a průměrné cestovní doby VLAD, které 


obsahuje Tab. 36. 


Tab. 36 Nejkratší a průměrné cestovní doby VLAD 


Spojení Průměrná cestovní doba Nejkratší cestovní doba 


Pardubice – Hradec Králové 38 minut 25 minut 


Pardubice - Jaroměř 59 minut 49 minut 


Hradec Králové - Jaroměř 22 minut 20 minut 


Chrudim – Pardubice 23 minut 18 minut 


Slatiňany - Pardubice 37 minut 30 minut 


Chrudim – Hradec Králové 60 minut 50 minut 


Slatiňany – Hradec Králové 71 minut 63 minut 


Zdroj: Autor, (28) 


Po zjištění dílčích výsledků celkové cestovní doby mezi centry měst může být 


zpracováno porovnání jednotlivých kombinací druhů dopravy.  


Tab. 37 Porovnání průměrných cestovních dob 


Porovnání průměrných cestovních dob v minutách 


 Kombinace druhů dopravy 


Spojení IAD 
VLAD + 


MHD 


VLAD + 


chůze 


Kolo + 


VLAD + 


kolo 


ŽD + 


MHD 


ŽD + 


chůze 


Kolo + 


ŽD + 


kolo 


Pardubice – Hradec 


Králové 
32 75  101 68 57 83 50 


Pardubice - Jaroměř 49 84 92 73 86  110 75 


Hradec Králové - 


Jaroměř 
33 58 66 38 61 95 51 


Chrudim – Pardubice 26 73 71 50 72 70  49 


Slatiňany - Pardubice 30 62 70 58 69* 77  55 


Chrudim – Hradec 


Králové 
40 111 119 89 94 102 72 


Slatiňany – Hradec 


Králové 
44 97 115 94 90* 108 77 


Vysvětlivky 
*V případě absence je MHD nahrazeno chůzí, varianta s jízdním 


kolem je v samostatném sloupci 
Zdroj: Autor, (5), (14), (26), (27), (28) 







67 


 


Z Tab. 37 je zřejmé, že IAD je ve všech případech rychlejší a to i v případě, 


kdy k cestovním dobám IAD jsou připočteny ve výchozím a cílovém městě 4 minuty 


na příchod k zaparkovanému automobilu. Tyto hodnoty jsou spočítány z průměrné 


vzdálenosti mezi parkovištěm a centrem měst v řešeném území. Druhou nejrychlejší možností 


je mimo případ města Jaroměř kombinace jízdní kolo – vlak – jízdní kolo. Pokud by byla 


porovnávána cestovní doba od nádraží/terminálu v jednom městě k nádraží/terminálu 


ve druhém městě, mohly by být hodnoty u IAD a veřejné dopravy srovnatelné. Jenže 


v případech, kdy jsou ŽST umístěny mimo centra měst, jsou tato porovnání zbytečná. 


Železniční stanice nebo terminály totiž zpravidla nejsou cílem cestujících. 


Ani v případě výpočtů s nejkratšími cestovními dobami vlaků nebo spojů 


VLAD, které jsou uvedeny v Tab. 38, není výsledek příznivý pro veřejnou dopravu. 


Tab. 38 Porovnání nejkratších cestovních dob 


Porovnání nejkratších cestovních dob 


 Kombinace druhů dopravy 


Spojení IAD 
VLAD + 


MHD 


VLAD + 


chůze 


Kolo + 


VLAD + 


kolo 


ŽD + 


MHD 


ŽD + 


chůze 


Kolo + 


ŽD + 


kolo 


Pardubice – Hradec 


Králové 
32 62  88 55 53 79 46 


Pardubice - Jaroměř 49 74 82 63 77  101 66 


Hradec Králové - 


Jaroměř 
33 46 64 36 56 90 46 


Chrudim – Pardubice 26 58* 66 45 56 64  43 


Slatiňany - Pardubice 30 55 63 51 62 70  48 


Chrudim – Hradec 


Králové 
40 91* 109 79 68  86 56 


Slatiňany – Hradec 


Králové 
44 89 107 86 80 98 67 


Zdroj: Autor, (5), (14), (26), (27), (28) 


Závěrem této podkapitoly lze napsat, že železniční osobní dopravu není možné 


izolovat, ale je nutné si uvědomit její návaznost na další druhy veřejné dopravy. Cestovní 


doby IAD jsou sice uvažovány bez zdržení v kongescích, avšak nepřipadá v úvahu 


se na takové situace spoléhat. Pokud má být veřejná doprava konkurenceschopná vzhledem 


k IAD, musí se minimálně vyrovnat jejich celkové cestovní doby mezi centry měst. Nestačí 


pouze investovat do železniční infrastruktury a vozidel, ale potřebná je i podpora 


MHD a cyklistů ze strany vedení měst. Cestovní doby MHD mohou být zkráceny například 


zavedením preferencí na křižovatkách, převedením vozidel MHD do separovaného jízdního 







68 


 


pruhu apod. U cyklistické dopravy se jedná například o zvýšení bezpečnosti jejího provozu, 


které se docílí výstavbou separovaných cyklostezek a minimalizací úrovňového křížení 


se silniční dopravou. Další možností může být zavedení systému city bike. Veřejná doprava 


může být také podporována restrikcí provozu IAD ve městech. 


1.8 Závěr analýzy současného stavu 


Analýza současného stavu zkoumala vybranou oblast z provozního a demografického 


hlediska. Do provozní částí patřil průzkum jízdních řádů, infrastruktury, vozidel a integrace 


veřejné dopravy. Demografická část se zabývala vývojem měst a obcí a předpoklady 


cestování na daném území. Na základě analýzy jsou navrženy nové koncepty, které budou 


uplatněny za předpokladu realizace plánovaných modernizací infrastruktury.  


Nevýhody 


Mezi nevýhody současného provozu na trati 238 patří nepřehledný jízdní řád, 


nedostatečný počet vozidel plně využívajících parametrů infrastruktury, úvrať přes 


jednokolejný most v Pardubicích-Rosicích n. L. a celkové nevyužívání potenciálu trati. 


Již v roce 2015 autor představil ve své bakalářské práci v návrhu nového konceptu na trati 


238 spojení Hlinska v Čechách a Pardubic hl.n. vlaky kategorie Sp. Cestovní doba činila 


57 minut a byla tedy kratší než u VLAD. Po výstavbě Ostřešanské spojky by se cestovní doba 


mohla blížit až k 50 minutám. Další nevýhodou je složitá příprava modernizace uzlu 


Pardubice, s nímž souvisí nejistá realizace výstavby Ostřešanské spojky (29). 


Mezi nevýhody provozu na trati 031 patří nasazování vozidel nezávislé trakce 


na vlaky linky R 14. O této problematice bylo zmíněno v podkapitole Analýza jízdních řádů. 


Další poznatkem byla nutná integrace ve veřejné dopravě a podpora udržitelné dopravy 


ve městech. O následcích izolace jednotlivých druhů dopravy i přes zásadní modernizaci 


infrastruktury bylo psáno v podkapitole Porovnání dopravních módů.  


Výhody 


Výhodou na obou tratích je snaha zrealizovat modernizaci infrastruktury. Některé 


projekty již byly dokončeny a další jsou připravovány. Projekty modernizace infrastruktury 


byly analyzovány v podkapitole Analýza vývoje infrastruktury. Je nutné doplnit, že samotná 


zmodernizovaná infrastruktura železniční dopravu nezatraktivní. Její progres se musí odvíjet 


od navržených konceptů, které požadují nejen kratší cestovní doby a nasazení odpovídajících 


vozidel, ale také zlepšení stability jízdního řádu a podporu optimálních oběhů vozidel.  







69 


 


2 Návrh konceptů v SW Viriato po plánovaných změnách 


na infrastruktuře 


Na základě vypracované analýzy současného stavu byly navrženy 2 koncepty. Každý 


koncept tvoří 3 varianty, které se liší rozsahem objednávané dopravy. Společnými prvky obou 


konceptů je nový systém vedení linek, používaná odpovídající vozidla a cestovní doby, 


jež byly upraveny v rámci uskutečněných nebo připravovaných modernizací infrastruktury. 


Významné odlišnosti obou skupin se týkají přestupních vazeb a časových poloh spojů. 


2.1 Systém vedení linek 


Rozdílem v systému vedení linek v navrhovaných variantách konceptu a současném 


v JŘ 2016/2017 je zavedení linek z Chrudimi, respektive ze Slatiňan do Hradce Králové, 


respektive do Jaroměře. Cílem změn je propojení konceptu vedení linek v Královéhradeckém 


kraji s linkami v Pardubickém kraji, které povedou k zefektivnění a zatraktivnění železniční 


osobní dopravy. Schéma navrhovaného systému vedení linek je uvedeno na Obr. 12. 


Obr. 12 Schéma navrhovaných linek 


Zdroj: Autor 







70 


 


Nově zavedená linka Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie Sp zkrátí cestovní doby 


nejen mezi výchozí a konečnou ŽST, ale především mezi Chrudimí a Hradcem Králové 


hl.n., přes které linka vede. Důvodem prodloužení linky do Slatiňan jsou zjištěné hodnoty 


přepravních proudů, které byly uvedeny v podkapitole Přepravní proudy. Důvody vedení 


linky do Jaroměře spočívají v zachování již nastavených koncepčních pravidel 


Kralovéhradeckého kraje. Linka Chrudim – Hradec Králové hl.n. s vlaky kategorie Os vznikla 


prodloužením linky, která během platnosti JŘ 2016/2017 končí v Pardubicích hl.n. Na těchto 


dvou linkách jsou nasazovány elektrické jednotky, které využívají parametry uvažované 


modernizované infrastruktury. 


Ke změnám ve vedení linek dále došlo mezi Chrudimí a Hlinskem v Čechách, 


respektive Havlíčkovým Brodem. I když se elektrifikace týká úseku Slatiňany – Pardubice 


hl.n., vlaky kategorie Os jsou ukončeny až v Chrudimi. Důvodem jsou silnější přepravní 


proudy do Chrudimi než do Slatiňan. Druhou linku ze směru Havlíčkův Brod tvoří obnovené 


vlaky kategorie Sp, která je ukončena až Pardubicích hl.n. Na jednu stranu jsou na linku 


nasazována vozidla nezávislé trakce, na druhou stranu dokáží plně využít nejvyšší traťové 


rychlosti mezi Slatiňany a Pardubicemi hl.n. a dále nevzniká nutnost přestupu pro cestující 


ze směru Havlíčkův Brod. Rozdíly v uspořádání vedení linek na trati 238 spočívají oproti 


původnímu vedení linek ve zjednodušení a pravidelnosti. Rozdělením vlaků na kategorie 


Os a Sp je přesně určeno, ve kterých zast. a ŽST dané kategorie vlaků zastavují a taktovým 


JŘ jsou stanoveny opakující se minutové časové polohy odjezdů. 


Na trati 031 k zásadním posunům časových poloh nebo zavedení nových linek 


nedochází, v úvahu je ale bráno zkrácení cestovních dob, ke kterým dojde po zmodernizování 


infrastruktury.  


2.2 Dopravní koncept 1 


Cílem varianty 1 bylo vytvoření taktového integrálního JŘ, pomocí kterého vznikly 


lepší přestupní vazby v Pardubicích hl.n. a zároveň zůstaly zachovány návaznosti v Hradci 


Králové hl.n. 


Princip návazností spojů spočívá v příjezdu vlaků kategorie R ze směru Česká 


Třebová, Praha hl.n. a Liberec a vlaku kategorie Sp ze směru Havlíčkův Brod 


v LL:00 a v odjezdu spojů stejných linek v LL:04. Ve stejných minutových polohách, 


ale v sudou hodinu, se sjíždějí vlaky kategorie Sp linky Slatiňany – Jaroměř a vlaky kategorie 


R ze směru Česká Třebová a Praha hl.n. Dále jsou zajištěny přestupní vazby v pracovní dny 







71 


 


u vlaků kategorie Os ze směru Chrudim, Hradec Králové, Česká Třebová a Kolín. Grafické 


znázornění příjezdů a odjezdů vlaků v Pardubicích hl.n. obsahuje Obr. 13. 


Pro dosažení příjezdu vlaků kategorie R ze směru Praha hl.n. a Česká Třebová 


v 56. minutu a odjezdů v celou hodinu by bylo nutné upravit jejich současné časové polohy 


v JŘ 2016/2017. Vlaky kategorie R by musely z Prahy hl.n. odjíždět o 3 minuty dříve 


a z výchozí ŽST ve směru Praha hl.n. o 3 minuty později. 


2.2.1 Varianta 1a 


Varianta 1a je základním provedením konceptu 1. Rozsah dopravy byl odvozen 


od JŘ platného během období 2016/2017. Další varianty konceptu 1 se liší navýšením počtu 


vlkm. Porovnání počtu vlkm u jednotlivých variant je uveden v podkapitole Rozsah 


objednávaných spojů. Dále jsou uvedeny časové polohy spojů linek a jejich cestovní doby. 


Linka Havlíčkův Brod – Pardubice hl.n. s vlaky kategorie spěšný vlak 


Spoje na této lince jezdí v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. ve dvouhodinovém taktu. 


Ze Slatiňan odjíždí první spoj v 6:40 a do Pardubic hl.n. přijíždí v 6:56. Poslední spoj odjíždí 


ze Slatiňan ve 20:40 a příjezd do Pardubic je ve 20:56. Cestovní doba činí ve směru Pardubice 


hl.n. ze Slatiňan 16 minut a z Chrudimi 11 minut. V opačném směru odjíždí první spoj 


v 5:00, poslední v 19:00. Příjezd do Slatiňan je v 17. minutu. Cestovní doba 


v opačném směru tedy činí 17 minut. Spěšné vlaky zastavují v úseku Slatiňany – Pardubice 


Obr. 13 Znázornění časů příjezdů a odjezdů 


Zdroj: Autor 







72 


 


hl.n. v ŽST Chrudim a v zast. Pardubice-centrum. Mezi Chrudimí a Pardubicemi hl.n. došlo 


ke zkrácení cestovních dob oproti JŘ 2016/2017 z nejkratších 16 na 11, respektive 12 minut. 


Nové kratší cestovní doby ale oproti nejrychlejšímu spoji v JŘ 2016/2017 dosahují všechny 


vlaky kategorie Sp. Podrobné porovnání cestovních dob mezi jednotlivými návrhovými 


variantami a JŘ 2016/2017 je uvedeno v podkapitole Porovnání cestovních dob. Pro provoz 


jsou uvažována vozidla řady 841 nebo 844, která plně využívají rychlostní profil. 


Linka Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie spěšný vlak 


Spoje této linky doplňují v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. vlaky kategorie 


Sp ze směru Havlíčkův Brod. V rámci udržení srovnatelného počtu vlkm jako 


v JŘ 2016/2017 je v základní variantě 1a zavedeno 5 spojů této linky. Ve směru Pardubice 


hl.n. odjíždějí spoje ze Slatiňan v 7:30 a v 15:40. Třetí spoj má výchozí ŽST Chrudim, 


ze které odjíždí v 5:45. Spoj s odjezdem ze Slatiňan v 7:30 má posunutou časovou polohu 


mimo takt. Důvodem je snaha docílit dřívějšího příjezdu do Pardubic hl.n. v ranním 


špičkovém období. Možnosti posunu spojů v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. jsou 


ale omezené kvůli krátké dvoukolejné vložce na Ostřešanské spojce. Větší možnosti 


by přineslo prodloužení zdvoukolejnění až do Chrudimi. Cestovní doby v úseku Slatiňany     


– Pardubice hl.n. jsou stejné jako u linky Havlíčkův Brod – Pardubice hl.n. s vlaky kategorie 


Sp. 


V úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř jezdí spoje ve dvouhodinovém taktu. Ve směru 


do Jaroměře odjíždí první spoj z Pardubic hl.n. v 6:00, poslední ve 22:00. Z Pardubic 


hl.n. přijíždí spoje do Hradce Králové hl.n. v 15. minutu a do Jaroměře ve 45. minutu. 


V Hradci Králové hl.n. mají spoje 11 minut pobyt. V opačném směru odjíždí první spoj 


z Jaroměře v 5:13 a poslední ve 21:13. Do Hradce Králové hl.n. přijíždějí vlaky 


ve 32. minutu, kde mají pobyt 9 minut a do Pardubic hl.n. přijíždějí v 56. minutu. Cestovní 


doba spojů mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl.n. činí 15 minut, mezi Hradcem 


Králové hl.n. a Jaroměří 19 minut. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. došlo 


ke zkrácení cestovní doby nejrychlejšího spoje v JŘ 2016/2017 o 3 minuty. Na lince 


je uvažován provoz elektrických jednotek řady 440, případně jiné elektrické jednotky, které 


využívají maximální rychlosti trati a splní další požadavky objednavatele. 







73 


 


Linka Chrudim – Hradec Králové hl.n. s vlaky kategorie osobní vlak 


Tato linka vznikla prodloužením trasy vlaků kategorie Os z Hradce Králové 


hl.n. do Pardubic hl.n. a převzala úsek Chrudim – Pardubice hl.n. od vlaků kategorie 


Os ze směru Hlinsko v Čechách, respektive Havlíčkův Brod. 


Spoje jezdí na lince v základním dvouhodinovém taktu. Ve špičkovém období je avšak 


takt zkrácen na 1 hodinu. První spoj jedoucí v taktu odjíždí z Chrudimi do Hradce Králové 


hl.n. v 5:00, poslední ve 23:00. Spoje přijíždí do Pardubic hl.n. v 17. minutu, kde mají 


15 minut pobyt a dále pokračují do Hradce Králové hl.n., kam přijíždí v 55. minutu. Spoje 


jedoucí v taktu doplňuje vlak kategorie Os s odjezdem z Chrudimi ve 4:39. 


Pozdější odjezd ze Chrudimi, který by eliminoval pobyt v Pardubicích hl.n., nová 


infrastruktura neumožňuje. Příčinou komplikace je nutnost křižování vlaků na dvoukolejné 


vložce. O této komplikaci již bylo zmíněno v podkapitole užívají rychlostní profil. 


Linka Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie spěšný vlak. 


Z Hradce Králové hl.n. odjíždí první spoj jedoucí v taktu v 5:05 a poslední 


v 0:05. Do Pardubic hl.n. přijíždí spoje ve 28. minutu, kde čekají 11 minut a do Chrudimi 


přijíždějí v 55 minutu. Cestovní doba mezi Hradcem Králové hl.n. a Pardubicemi činí 


23 minut, mezi Pardubicemi hl.n. a Chrudimí 16, respektive 17 minut. Tyto vlaky jedoucí 


v taktu dále doplňuje spoj s odjezdem z Hradce Králové hl.n. ve 4:33. Na spojích jezdí stejné 


elektrické jednotky jako na lince Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie Sp. 


Linka R 14 Pardubice hl.n. – Liberec 


Na lince jezdí spoje ve dvouhodinovém taktu. Z Pardubic hl.n. do Jaroměře 


hl.n. odjíždí první spoj v 5:00 a poslední ve 21:00. Do Hradce Králové hl.n. přijíždějí spoje 


v 18. minutu, kde mají pobyt 2 minuty a do Jaroměře přijíždějí ve 33. minutu. V opačném 


směru odjíždí první spoj z Jaroměře v 6:23 a poslední ve 22:23. Do Hradce Králové 


hl.n. přijíždějí spoje ve 36. minutu, pobydou zde 2 minuty a do Pardubic hl.n. přijíždějí 


v 56. minutu. Cestovní doba činí mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl.n. 18 minut 


a jsou delší než u vlaků kategorie Sp s nasazenými elektrickými jednotkami. Mezi Hradcem 


Králové hl.n. a Jaroměří činí cestovní doba 13 minut. Na lince jezdí motorové vozy řady 


843 a výhledově jsou uvažovány motorové jednotky s rychlostí 120 km/h. Využití traťové 


rychlosti 140 až 160 km/h v nezávislé trakci na trati 031 by odpovídalo nasazení vozidel typu 


německých jednotek řady 612. 







74 


 


Linka R 10 Praha hl.n. – Trutnov hl.n. 


Linka R10 je v návrzích vedena stejně jako v JŘ 2016/2017, liší se pouze cestovní 


doby, které byly vlivem modernizace infrastruktury zkráceny na 13 minut. První spoj odjíždí 


z Hradce Králové hl.n. v 6:06, poslední ve 20:06. V opačném směru přijíždí první spoj 


do Hradce Králové hl.n. v 5:54, poslední v 19:54. 


Linka Hradec Králové hl.n. – Trutnov hl.n. s vlaky kategorie spěšný vlak 


Vlaky kategorie Sp z Hradce Králové hl.n. do Trutnova hl.n. tvoří v návrhových 


variantách v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř se spoji na lince R10 hodinový takt. První 


spoj odjíždí z Hradce Králové hl.n. v 7:06, poslední ve 21:06. V opačném směru přijíždí první 


spoj v 6:54, poslední ve 20:54. 


Při sestavě variant JŘ byla používána na této lince vozidla řady 854 s maximální 


rychlostí 120 km/h. Budoucnost nasazení těchto vozidel bude záviset na vývoji konceptů 


ve směru Náchod, Trutnov hl.n., či Liberec. Možnosti provozu jiných vozidel na linkách 


z Hradce Králové hl.n. přes Jaroměř a dále do Náchodu, Trutnova hl.n., nebo do Liberce, 


které jsou mimo jiné spojené s vývojem infrastruktury, nejsou v práci řešeny. Úsek Hradec 


Králové hl.n. – Jaroměř je řešen v rámci linky Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie Sp. 


  







75 


 


Výřez z tabulkového JŘ během odpoledního špičkového období je uveden na Obr. 


14. Kompletní tabulkový JŘ ve variantě 1a ve směru Slatiňany - Jaroměř je uveden v příloze 


A. Příloha B obsahuje kompletní tabulkový JŘ ve směru Jaroměř – Slatiňany. Výřez 


z nákresného JŘ varianty 1a obsahuje příloha C. 


  


Obr. 14 Výřez TJŘ varianta 1a 


Zdroj: Autor 







76 


 


2.2.2 Varianta 1b 


Ve variantě 1b byl rozšířen počet vlkm o spoje ve špičkovém období. Mezi Slatiňany 


a Pardubicemi hl.n. se jedná o 1 pár vlaků kategorie Sp v odpoledním špičkovém období. 


Z Pardubic odjíždí vlak kategorie Sp ve 14:00, v opačném směru odjíždí ze Slatiňan 


ve 13:40. Dále byl v tomto úseku přidán 1 pár vlaků Os s odjezdem z Pardubic 


ve 12:39 a z Chrudimi v 13:00. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. byly přidány 


2 páry vlaků kategorie Os. Z Pardubic hl.n. odjíždějí spoje v 7:05 a 15:05, v opačném směru 


z Hradce Králové hl.n. v 6:44 a 14:44. V úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř je rozšířen 


rozsah dopravy o 1 pár vlaků kategorie Os. Z Hradce Králové hl.n. odjíždí spoj 


ve 14:57 a v opačném směru z Jaroměře v 6:44. Výřez rozšířeného tabulkového JŘ je uveden 


na Obr. 15. Přidané spoje oproti variantě 1a jsou červeně zvýrazněny. Kompletní tabulkový 


JŘ ve směru Slatiňany - Jaroměř obsahuje příloha D. Kompletní tabulkový JŘ ve směru 


Jaroměř – Slatiňany obsahuje příloha E. Výřez z nákresného JŘ varianty 1 obsahuje příloha F. 


Obr. 15 Výřez TJŘ varianta 1b 


Zdroj: Autor 







77 


 


2.2.3 Varianta 1c 


U poslední varianty konceptu 1 byly zavedeny další spoje v ranním a odpoledním 


špičkovém období. V úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. se jedná o 1 pár vlaků kategorie 


Sp a 1 pár vlaků kategorie Os. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. byly přidány 


další 2 páry vlaků kategorie Os. V úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř došlo k navýšení 


o další 1 pár vlaků kategorie Os. Přehled vybraných přidaných spojů oproti variantě 


1b obsahuje Obr. 16. Další přidané spoje z důvodu zachování přehlednosti výřez neobsahuje. 


 Tabulkový JŘ celého dne ve variantě 1c ve směru Slatiňany - Jaroměř je uveden v příloze 


G, ve směru Jaroměř – Slatiňany v příloze H. 


2.3 Dopravní koncept 2 


Koncept 2 byl vytvořen na základě případné nemožnosti posunutí časových poloh 


vlaků kategorie R v úseku Praha hl.n. – Česká Třebová. V takové situaci by návaznost 


v Pardubicích hl.n. znamenala pobyt vlaků kategorie Sp ze Slatiňan do Jaroměře 14 minut. 


Tato hodnota by byla stejná u přestupní doby mezi vlakem kategorie Sp z Havlíčkova Brodu 


a vlakem kategorie R do Liberce. Dlouhým pobytem v Pardubicích hl.n. by byly 


znehodnoceny nejen přínosy zmodernizované infrastruktury, ale také potenciál zatraktivnění 


Obr. 16 Výřez TJŘ varianta 1c 


Zdroj: Autor 







78 


 


železniční dopravy v dané oblasti. Proto je ve variantách konceptu 2 zajištěna návaznost 


jen mezi vlaky kategorie R jedoucími z Prahy hl.n. do České Třebové a vlaky kategorie 


R ve směru Liberec, případně vlaky kategorie Os do Jaroměře. Návaznost na vlaky kategorie 


Sp ve směru Chrudim mají na trati 010 vlaky kategorie Ex. Za těchto opatření je dosažen 


pobyt v Pardubicích hl.n. u vlaků kategorie Sp linky Slatiňany – Jaroměř 2 minuty. 


Za podmínky zastavování u stejného nástupiště je možná přestupní doba trvající 2 minuty 


také mezi vlaky kategorie Sp ze směru Havlíčkův Brod v laky kategorie R ve směru Liberec. 


2.3.1 Varianta 2a 


Varianta 2a byla navržena ve stejném rozsahu dopravy jako JŘ 2016/2017. Dále jsou 


uvedeny základní charakteristiky jednotlivých linek. 


Linka Havlíčkův Brod – Pardubice hl.n. s vlaky kategorie spěšný vlak 


Spoje na této lince jezdí v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. ve dvouhodinovém taktu. 


Ze Slatiňan odjíždí první spoj ve 4:50 a do Pardubic hl.n. přijíždí v 5:06. Poslední spoj odjíždí 


ze Slatiňan ve 20:50 a příjezd do Pardubic je ve 21:06. Cestovní doba činí ve směru Pardubice 


hl.n. ze Slatiňan 16 minut a z Chrudimi 11 minut. V opačném směru z Pardubic hl.n. platí 


stejné časy odjezdů. Cestovní doba v opačném směru tedy činí 17 minut. Spěšné vlaky 


zastavují v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. v ŽST Chrudim a v zast. Pardubice-centrum. 


Pro provoz jsou uvažována vozidla řady 841 nebo 844, která plně využívají rychlostní profil 


trati. Cestovní doby, nasazovaná vozidla, obsluhované zast. a ŽST jsou stejné jako u variant 


v konceptu 2. Kromě jiných časů příjezdů a odjezdů spojů jsou rozdílné přestupní vazby 


a doby v Pardubicích hl.n. Ve směru Praha hl.n. a Česká Třebová navazují vlaky kategorie 


Ex. Přestupní doba na vlak linky R 14 činí 2 minuty. 


Linka Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie spěšný vlak 


Spoje této linky doplňují v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. vlaky kategorie 


Sp ze směru Havlíčkův Brod. V rámci udržení srovnatelného počtu vlkm jako 


v JŘ 2016/2017 jsou v základní variantě 1a zavedeny 2 páry spojů této linky. Ve směru 


Pardubice hl.n. odjíždějí spoje ze Slatiňan v 5:50 a v 15:50. Stejné časy odjezdů platí 


i v opačném směru z Pardubic hl.n. Cestovní doby v úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. jsou 


stejné jako u linky Havlíčkův Brod – Pardubice hl.n. s vlaky kategorie Sp. Přestupní doba 


mezi spoji linky Havlíčkův Brod – Pardubice hl.n. s vlaky kategorie Sp a spoji linky 


R 14 je u této linky nahrazena v Pardubicích hl.n. pobytem trvajícím 2 minuty. 







79 


 


V úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř jezdí spoje ve dvouhodinovém taktu. Ve směru 


do Jaroměře odjíždí první spoj z Pardubic hl.n. v 6:08, poslední ve 22:08. Z Pardubic 


hl.n. přijíždí spoje do Hradce Králové hl.n. ve 23. minutu a do Jaroměře v 51. minutu. 


V Hradci Králové hl.n. mají spoje 9 minut pobyt. V opačném směru odjíždí první spoj 


z Jaroměře v 5:04 a poslední ve 21:04. Do Hradce Králové hl.n. přijíždějí vlaky 


ve 23. minutu, kde mají pobyt 10 minut a do Pardubic hl.n. přijíždějí v 48. minutu. Cestovní 


doba spojů mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl.n. činí 15 minut, mezi Hradcem 


Králové hl.n. a Jaroměří 19 minut. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. došlo 


ke zkrácení cestovní doby nejrychlejšího spoje v JŘ 2016/2017 o 3 minuty. Návaznosti 


na spoje linek R 18 a R 19 ze směru a ve směru Hradec Králové hl.n. jsou zajištěny.  


Linka Chrudim – Hradec Králové hl.n. s vlaky kategorie osobní vlak 


Spoje jezdí na lince v základním dvouhodinovém taktu. Ve špičkovém období je avšak 


takt zkrácen na 1 hodinu. První spoj jedoucí v taktu odjíždí z Chrudimi do Hradce Králové 


hl.n. v 5:11, poslední ve 23:11. Spoje přijíždějí do Pardubic hl.n. ve 28. minutu, kde mají 


4 minuty pobyt a dále pokračují do Hradce Králové hl.n., kam přijíždějí v 55. minutu. Spoje 


jedoucí v taktu doplňuje vlak kategorie Os s odjezdem z Chrudimi ve 4:11. 


Z Hradce Králové hl.n. odjíždí první spoj jedoucí v taktu v 5:05 a poslední 


v 0:05. Do Pardubic hl.n. přijíždí spoje ve 28. minutu, kde čekají 4 minuty a do Chrudimi 


přijíždějí v 50 minutu. Cestovní doba mezi Hradcem Králové hl.n. a Pardubicemi činí 


23 minut, mezi Pardubicemi hl.n. a Chrudimí 16, respektive 17 minut. Tyto vlaky jedoucí 


v taktu dále doplňuje spoj s odjezdem z Hradce Králové hl.n. ve 4:25. Na spojích jezdí stejné 


elektrické jednotky jako na lince Slatiňany – Jaroměř s vlaky kategorie Sp. 


Na rozdíl od konceptu 1 je v tomto případě zkrácen pobyt v Pardubicích 


hl.n. na 2 minuty, které jsou potřebné pro zajištění přestupních dob. Na druhou stranu není 


zajištěna v Pardubicích hl.n. návaznost mezi linkami R 18 a R 19 a vlaky ve směru a ze směru 


Chrudim. Propojení výhod obou konceptů brání nedostatečně zmodernizovaná infrastruktura. 


Linka R 14 Pardubice hl.n. – Liberec 


Na lince jezdí spoje ve dvouhodinovém taktu. Z Pardubic hl.n. do Jaroměře 


hl.n. odjíždí první spoj v 5:08 a poslední ve 21:08. Do Hradce Králové hl.n. přijíždějí spoje 


ve 26. minutu, kde mají pobyt 2 minuty a do Jaroměře přijíždějí ve 41. minutu. V opačném 


směru odjíždí první spoj z Jaroměře v 6:15 a poslední ve 22:15. Do Hradce Králové 







80 


 


hl.n. přijíždějí spoje ve 28. minutu, pobydou zde 2 minuty a do Pardubic hl.n. přijíždějí 


ve 48. minutu. Cestovní doby a nasazená vozidla jsou stejná jako konceptu 1.  


Linka R 10 Praha hl.n. – Trutnov hl.n. 


Návrh linky R 10 v konceptu 2 je shodná s konceptem 1. Stejné jsou jak časové 


polohy spojů, tak jejich cestovní doby a nasazená vozidla.  


Linka Hradec Králové hl.n. – Trutnov hl.n. s vlaky kategorie spěšný vlak 


Stejně jako u spojů linky R 10 neproběhly oproti konceptu 1 změny ani u této linky. 


  







81 


 


 Výřez z tabulkového JŘ varianty 2a obsahuje Obr. 17. Kompletní tabulkový 


JŘ varianty 2a ve směru Slatiňany - Jaroměř je uveden v příloze I, ve směru Jaroměř              


– Slatiňany v příloze J. Výřez nákresného JŘ varianty 2a obsahuje příloha K. 


 


2.3.2 Varianta 2b 


Ve variantě 2b byl rozšířen počet vlkm o spoje ve špičkovém období stejně jako 


ve variantě 1b. Mezi Slatiňany a Pardubicemi hl.n. se jedná o 1 pár vlaků kategorie 


Sp v odpoledním špičkovém období. Z Pardubic a ze Slatiňan odjíždějí vlaky kategorie 


Sp shodně v 13:50. Dále byl v tomto úseku přidán 1 pár vlaků Os s odjezdem z Pardubic 


ve 12:32 a z Chrudimi v 13:11. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. byly přidány 


2 páry vlaků kategorie Os. Z Pardubic hl.n. odjíždějí spoje v 6:57 a 14:57, v opačném směru 


z Hradce Králové hl.n. v 6:35 a 14:35. V úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř je rozšířen 


rozsah dopravy o 1 pár vlaků kategorie Os. Z Hradce Králové hl.n. odjíždí spoj 


ve 14:57 a v opačném směru z Jaroměře v 6:44.  


  


Obr. 17 Výřez TJŘ varianta 2a 


Zdroj: Autor 







82 


 


Výřez rozšířeného tabulkového JŘ je uveden na Obr. 18. Červenou barvou jsou 


orámovány spoje, které byly přidány navíc oproti variantě 2a. Kompletní tabulkový 


JŘ ve směru Slatiňany – Jaroměř obsahuje příloha L, v opačném směru příloha M. Výřez 


nákresného JŘ je uveden v příloze N. 


 


2.3.3 Varianta 2c 


U poslední varianty tohoto konceptu byly stejně jako u varianty 1c zavedeny další 


spoje v ranním a odpoledním špičkovém období. V úseku Slatiňany – Pardubice hl.n. se jedná 


o 1 pár vlaků kategorie Sp a 1 pár vlaků kategorie Os. V úseku Pardubice hl.n. – Hradec 


Králové hl.n. byly přidány další 2 páry vlaků kategorie Os. V následujícím úseku Hradec 


Králové hl.n.– Jaroměř došlo k navýšení o další 1 pár vlaků kategorie Os.  


  


Obr. 18 Výřez TJŘ varianta 2b 


Zdroj: Autor 







83 


 


Přehled přidaných spojů obsahuje výřez tabulkového JŘ na Obr. 19. Červeně jsou 


zvýrazněny přidané spoje oproti variantě 2b. Výřez obsahuje dvouhodinové odpolední 


období. Ve variantě 2c byly přidány spoje i v pozdějším čase, které se ale do výřezu nevešly. 


Tabulkový JŘ celého dne ve variantě 1c ve směru Slatiňany – Jaroměř je uveden v příloze 


O, v opačném směru v příloze P. Výřez nákresného JŘ obsahuje příloha Q. 


 


2.4 Plán obsazení kolejí v železničních stanicích 


Plán obsazení kolejí je zaměřen na špičkové časové období ve variantě 1c s největším 


rozsahem dopravního provozu. Využití staničních kolejí je stejné v obou konceptech, liší 


se však v časech obsazení. Jedná se o železniční stanice Slatiňany, Chrudim a Pardubice 


hl.n. Cílem podkapitoly je představit systém využití staničních kolejí a návrh změn 


v infrastruktuře, které usnadní provoz. 


Slatiňany 


Železniční stanice Slatiňany je cílovou stanicí pro vlaky kategorie Sp od Jaroměře 


a vlaky kategorie Os z Hradce Králové hl.n., které zde končí jízdu ve špičkovém období. Přes 


Obr. 19 Výřez TJŘ varianta 2c 


Zdroj: Autor 







84 


 


noc zde probíhá odstavování jedné elektrické jednotky, jež přijíždí na posledním spoji 


z Hradce Králové hl.n. Pravidelné křižování zde probíhá v ranním špičkovém období. 


Obsazení staničních kolejí ve špičkovém období je uvedeno na Obr. 20. 


Chrudim 


Stejně jako ve Slatiňanech probíhá také zde odstavování souprav. Jedná se o elektrické 


jednotky, které jsou provozovány na vlacích kategorie Os z Chrudimi do Hradce Králové 


hl.n. V noci se v ŽST odstavují dvě elektrické jednotky. K odstavování souprav je využívána 


dopravní kolej č. 2 a manipulační kolej č. 4a. Dopravní kolej 4b slouží pro vlaky ve směru 


Moravany. Schéma obsazení staničních kolejí v odpoledním špičkovém období je uvedeno 


na Obr. 21. 


Obr. 20 Obsazení kolejí ve Slatiňanech 


Zdroj: Autor, (30) 


Obr. 21 Obsazení kolejí v Chrudimi 


Zdroj: Autor, (30) 







85 


 


Ze schématu na Obr. 21 je zřejmé, že v Chrudimi je nutná posunová činnost. 


Elektrická jednotka od vlaku kategorie Os ze směru Hradec Králové hl.n. musí po výstupu 


cestujících uvolnit kolej č. 1 a odjet na manipulační kolej č. 4a. Koleje č. 1 a 2 musí být 


uvolněny pro následující pravidelné křižování. Elektrická jednotka se poté přemístí 


z manipulační koleje č. 4a na dopravní kolej 2 za účelem nástupu cestujících. Vozidlo odjede 


na vlaku kategorie Os v 16:00. Patrný je pobyt trvající 2 hodiny a 4 minuty, který je způsoben 


nemožností přechodu na spoj s odjezdem v 14:00. Příčinou komplikace je nedostatečná délka 


Ostřešanské spojky. Vlaky kategorie Os linky Chrudim – Hradec Králové hl.n. musí čekat 


v Pardubicích hl.n. 11, respektive 15 minut, aby se vykřižovaly na zmíněné Ostřešanské 


spojce s protijedoucím vlakem kategorie Sp. Případné prodloužení dvoukolejného úseku 


do Chrudimi by přineslo zkrácení pobytů vlaků kategorie Os v Pardubicích 


hl.n. a zefektivnění využití souprav. 


Pardubice hl.n. 


V rámci zajištění přestupních vazeb v Pardubicích hl.n., které byly navrženy 


v konceptu 1, přijíždějí k oběma nástupištním hranám 2. nástupiště dva vlaky. Tato 


technologie byla představena v podkapitole Dopravní koncept 1. Pro usnadnění provozu byla 


v rámci této práce navržena instalace hlavních cestových návěstidel v oběma hranám 


2. nástupiště. Soupravy od vlaků kategorie Sp ze směru Havlíčkův Brod a od vlaků linky 


R 14 využívají koleje na odstavném nádraží. Kusé koleje č. 14 a 16 slouží pro končící 


a začínající spoje ve směru a ze směru Hradec Králové hl.n. Obsazení kolejí v odpoledním 


špičkovém období obsahuje Obr. 22. 


Obr. 22 Obsazení kolejí v Pardubicích hl.n. 


Zdroj: Autor, (30) 







86 


 


2.5 Rozsah dopravy 


Při zpracovávání základních variant konceptů byl brán zřetel na srovnatelný rozsah 


počtu vlkm během JŘ 2016/2017. U dalších variant byly přidány spoje ve špičkovém období, 


jejichž cílem je uspokojit rostoucí poptávku po přepravě. Za účelem zjednodušení výpočtu 


byly vlkm zjišťovány během běžného týdnu bez svátků a prázdnin. Porovnání nárůstu počtu 


vlkm ve variantách konceptu 1 s JŘ 2016/2017 je uvedeno v  Tab. 39. 


Tab. 39 Souhrn rozsahu objednávané dopravy koncept 1 


Souhrn rozsahu objednávané dopravy 


Varianta JŘ 2016/2017 Varianta 1a Varianta 1b Varianta 1c 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Slatiňany - Pardubice hl.n. 
5 284 5 248 5 628 6 138 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Slatiňany - Pardubice hl.n. oproti 


rozsahu v JŘ 2016/2017 


- -0,7% 6,5% 16,2% 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Pardubice hl.n. - Hradec 


Králové hl.n. 


11 374 11 242 11 682 12 122 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Pardubice hl.n. - Hradec Králové 


hl.n. oproti rozsahu v JŘ 


2016/2017 


- -1,2% 2,7% 6,6% 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Hradec Králové hl.n. - 


Jaroměř 


8 636 8 976 9 146 9 316 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Hradec Králové hl.n. - Jaroměř 


oproti rozsahu v JŘ 2016/2017 


- 3,9% 5,9% 7,9% 


Celkový rozsah vlakových 


kilometrů 
25 294 25 466 26 456 27 576 


Průměrný procentuální nárůst - 0,7% 4,6% 9,0% 


Zdroj: Autor 







87 


 


Podobné výsledky nárůstů počtu vlkm jako u variant konceptu 1 jsou uvedeny  


i u variant konceptu 2. Hodnoty variant 2a, 2b a 2c obsahuje Tab. 40. 


Tab. 40 Souhrn objednávané dopravy koncept 2 


Souhrn rozsahu objednávané dopravy 


Varianta JŘ 2016/2017 Varianta 2a Varianta 2b Varianta 2c 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Slatiňany - Pardubice hl.n. 
5 284 5 426 5 695 6 007 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Slatiňany - Pardubice hl.n. oproti 


rozsahu v JŘ 2016/2017 


- 2,7% 7,8% 13,7% 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Pardubice hl.n. - Hradec 


Králové hl.n. 


11 374 11 264 11 704 12 144 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Pardubice hl.n. - Hradec Králové 


hl.n. oproti rozsahu v JŘ 


2016/2017 


- -1,0% 2,9% 6,8% 


Rozsah vlakových kilometrů v 


úseku Hradec Králové hl.n. - 


Jaroměř 


8 636 9 061 9 231 9 401 


Procentuální nárůst vlkm v úseku 


Hradec Králové hl.n. - Jaroměř 


oproti rozsahu v JŘ 2016/2017 


- 4,9% 6,9% 8,9% 


Celkový rozsah vlakových 


kilometrů 
25 294 25 751 26 630 27 552 


Průměrný procentuální nárůst - 1,8% 5,3% 8,9% 


Zdroj: Autor 


2.6 Porovnání cestovních dob 


V podkapitole je uvedeno nejen porovnání cestovních dob mezi jednotlivými 


ŽST, ale je také představen vliv kratších cestovních dob na dobu přepravy mezi jednotlivými 


centry měst.  







88 


 


Změny v cestovních dobách na železnici jsou uvedeny v Tab. 41. 


Tab. 41 Porovnání nových cestovních dob 


 Nejkratší cestovní doba 


Spojení JŘ 2016/2017 Koncept 1 Koncept 2 


Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. 16 minut 15 minut 15 minut 


Pardubice hl.n. - Jaroměř 35 minut 32 minut 32 minut 


Hradec Králové hl.n.  - Jaroměř 13 minut 13 minut 13 minut 


Chrudim – Pardubice hl.n. 16 minut 11/12* minut 11/12* minut 


Slatiňany – Pardubice hl.n. 22 minut 16/17* minut 16/17* minut 


Chrudim – Hradec Králové hl.n. 33 minut 28/29* minut 30/32* minut 


Slatiňany – Hradec Králové hl.n. 39 minut 33/34* minut 34/ 36* minut 


Vysvětlivky 
*Delší cestovní doba je u vlaků z Pardubic 


hl.n. ve směru Chrudim 
Zdroj: Autor 


Cestovní doba 16 minut mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové 


hl.n. je dosahována v JŘ 2016/2017 spojem linky R 18. Tento vlak kategorie R avšak 


nezastavuje v Pardubicích Rosicích n. L. Nejrychlejší spoje, které zastavují v Pardubicích-


Rosicích n. L., zvládají úsek Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. za 18 minut. V úseku 


Hradec Králové hl.n. – Jaroměř sice došlo ke zkrácení cestovní doby, jednalo 


se ale o 0,5 minuty, která byla použita jako časová rezerva. Větším přínosem v tomto úseku 


bylo zvýšení stability JŘ vlivem zdvoukolejnění. Dále je důležité zmínit, že výsledné hodnoty 


odpovídají všem spojům na nejrychlejší lince, které v daném úseku jezdí. Například v úseku 


Chrudim – Pardubice hl.n. se cestovní doba 11, resp. 12 minut opakuje každé dvě hodiny, 


ve špičkovém období každou hodinu. 







89 


 


Vliv kratších cestovních dob v železniční dopravě na cestování mezi centry měst 


je uveden v Tab. 42. Jedná se o porovnání s ostatními módy dopravy. 


Tab. 42 Vliv kratších cestovních dob na přepravu mezi centry měst 


Porovnání nejkratších cestovních dob 


 Kombinace druhů dopravy 


Spojení IAD 
VLAD + 


MHD 


VLAD + 


chůze 


Kolo + 


VLAD + 


kolo 


ŽD + 


MHD 


ŽD + 


chůze 


Kolo + 


ŽD + 


kolo 


Pardubice – Hradec 


Králové 
32 62  88 55 52 78 45 


Pardubice - Jaroměř 49 74 82 63 74  98 63 


Hradec Králové - 


Jaroměř 
33 46 64 36 56 90 46 


Chrudim – Pardubice 26 58 66 45 51 59  38 


Slatiňany - Pardubice 30 55 63 51 56 64  42 


Chrudim – Hradec 


Králové 
40 91 109 79 63  81 51 


Slatiňany – Hradec 


Králové 
44 89 107 86 74 92 61 


Zdroj: Autor 


Z výsledků je patrné, že zkrácení cestovních dob pouze v železniční dopravě nestačí. 


Významná část přepravy probíhá i ve městech, a proto by se měla rozvíjet veřejná dopravy 


i v nich. Zhodnocení veřejné dopravy v dané oblasti proběhlo k podkapitole Porovnání 


dopravních módů. 


  







90 


 


2.7 Provozní intervaly 


Při konstrukci JŘ byl brán zřetel na možnosti infrastruktury. Příkladem mohou být 


provozní intervaly v ŽST. Provozní interval postupného odjezdu a vjezdu, který byl použit 


v Pardubicích hl.n., obsahuje Tab. 43. Tento provozní interval je uvažován ve variantách 


1b, 1c, 2b a 2c, kde jsou v úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. zavedeny posilové 


vlaky kategorie Os v odpoledním špičkovém období. 


Tab. 43 Provozní interval postupného odjezdu a vjezdu 


Provozní interval postupného odjezdu a vjezdu; odjezd vlaku kategorie Os ve směru Hradec 


Králové hl.n., vjezd vlaku kategorie Os ze směru Hradec Králové hl.n.; místo hrožení – zhlaví 


směr Pardubice-Rosice n. L. 


Činnost Časová náročnost 


Obsluha zabezpečovacího zařízení 


pro postavení vlakové cesty a přestavení 


výhybek 


0,1 + 0,1 = 0,2 minuty 


Výprava vlaku  0,3 minuty 


Jízda prvního vlaku od nástupiště za místo 


ohrožení 
180 m; 0,2 minuty 


Rušení vlakové cesty 0,05 minuty 


Obsluha zabezpečovacího zařízení pro 


postavení vlakové cesty a přestavení výhybek 
0,1 + 0,1 = 0,2 minuty 


Dohlednost strojvedoucího jedoucího vlaku 0,2 minuty 


Jízda druhého vlaku od předvěsti do místa 


zastavení u nástupiště 
1 400 m; 1,5 minuty 


Celková délka provozního intervalu 3 minuty 


Zdroj: Autor, (31) 


Dalším příkladem provozního intervalu, který byl při konstrukci JŘ použit, je interval 


postupných vjezdů v Jaroměři. Jedná o situaci, kdy jako první vlak přijíždí do Jaroměře 


Os 6240 a jako druhý vlak Sp 1790. Provozní interval byl použit ve variantách 1b, 1c. 2b a 2c. 







91 


 


Výpočet je uveden v Tab. 44. 


Tab. 44 Provozní interval v Jaroměři 


Provozní interval postupných vjezdů; vjezd vlaku kategorie Os ze směru Hradec Králové 


hl.n., vjezd vlaku kategorie Sp ze směru Hradec Králové hl.n.; místo hrožení – zhlaví směr 


Hradec Králové hl.n.. 


Činnost Časová náročnost 


Jízda prvního vlaku od místa ohrožení 


k nástupišti (záporná hodnota) 
350 m; -0,5 minuty 


Rušení vlakové cesty a automatická odhláška 0,05 + 0,05 = 0,1 minuty 


Obsluha zabezpečovacího zařízení pro 


postavení vlakové cesty a přestavení výhybek 
0,1 + 0,1 = 0,2 minuty 


Dohlednost strojvedoucího jedoucího vlaku 0,2 minuty 


Jízda druhého vlaku od předvěsti do místa 


zastavení u nástupiště 
1 600 m; 1,8 minuty 


Celková délka provozního intervalu 2 minuty 


Zdroj: Autor, (31) 


2.8 Zhodnocení navrhovaných konceptů 


V podkapitole jsou přestaveny výhody a nevýhody obou konceptů, upřednostnění 


jednoho z nich a zdůvodnění výběru. 


Koncept 1 


Výhodou návrhu je zavedení přestupních vazeb v Pardubicích hl.n. mezi vlaky linek 


R 14, R 18, R 19 a vlaky kategorie Sp ve směru Havlíčkův Brod, případně mezi vlaky linek 


R 18, R 19 a vlaky kategorie Sp ve směru Jaroměř a Slatiňany. 


Nevýhodou návrhu je ale nutnost upravit časové polohy spojů linek R 18 a R 19. Další 


nevýhodou je horší stabilita JŘ, která je způsobená 4 minutovým časovým prostorem mezi 


příjezdem a odjezdem vlaků kategorie Os ve Chrudimi. Další problematika se týká pobytu 


v Pardubicích hl.n. u linky Chrudim – Hradec Králové hl.n. s vlaky kategorie Os. Pobyt činí 


11, respektive 15 minut. V případě prodloužení dvoukolejné vložky Ostřešanské spojky 


až do Chrudimi by mohlo dojít ke zkrácení těchto pobytů v Pardubicích hl.n. a zároveň 


k prodloužení času mezi příjezdem a odjezdem spojů v Chrudimi, což by vedlo ke zvýšení 


stability JŘ. 







92 


 


Koncept 2 


Návrh byl sestaven na základě případné nemožnosti úpravy časových poloh spojů 


linek R 18 a R 19. Stejných přestupních vazeb v Pardubicích hl.n. jako v konceptu 1 by bylo 


možné v případě pobytu vlaků kategorie Sp na lince Slatiňany – Jaroměř delšího 


než 10 minut. Díky tomu by ale nedošlo ke zkrácení cestovních dob mezi Chrudimí 


a Hradcem Králové hl.n. oproti JŘ 2016/2017 a nebyl by tak využit potenciál modernizované 


infrastruktury. Na jednu stranu sice bylo zvoleno řešení bez zajištění stejných přestupních 


vazeb v Pardubicích hl.n. jako v konceptu 1, na druhou stranu byly upřednostněny kratší 


cestovní doby. Zásadní výhodu koncept 2 oproti předchozímu nenabízí. I v tomto případě činí 


časový prostor mezi příjezdem vlaku kategorie Os a odjezdem vlaku kategorie Sp v Chrudimi 


4 minuty. 


Výběr konceptu 


Na základě porovnání výhod a nevýhod obou konceptů bylo rozhodnuto, 


že upřednostněn by měl být koncept 1. Tento návrh nabízí větší přínos z hlediska přestupních 


vazeb. V ostatních ohledech jsou oba koncepty srovnatelné. 


  







93 


 


3 Ověření vybraného konceptu v SW OpenTrack 


Program OpenTrack slouží k ověření funkčnosti konceptu dopravního provozu. 


Simulovat lze nejen běžný nenarušený provoz, ale také množství mimořádných situací. 


Před vlastní simulací dopravního provozu bylo potřebné zadat vstupní hodnoty a zpracovat 


podklady v rámci programu. Mezi vstupy patřily parametry infrastruktury a vozidel. 


Na základě zadaných parametrů byl vytvořen reliéf řešených železniční tratí a trakční 


charakteristika vozidel. Dále byl zadán JŘ, který byl sestaven v programu Viriato. 


Poté proběhla vlastní simulace. Výstupem simulací bylo ověření funkčnosti navrhovaného 


JŘ a představení dopravního provozu v případě zpoždění nebo mimořádného nasazení 


pomalejších vozidel. Dalšími výstupy simulace bylo stanovení stability JŘ, zjištění schopnosti 


likvidace zpoždění nebo znázornění možností operativního řízení provozu. V rámci 


zpracování simulačního modelu byly využity znalosti z předmětu Počítačová podpora 


a organizace v železniční dopravě. Dalším zdrojem informací byl manuál k programu 


OpenTrack (30). V případě této práce bylo simulováno 6 případových situací v konceptu 1. 


V prvním případě se jednalo o simulaci nenarušeného provozu, kdy byly zjišťovány 


časové rezervy spojů. Cílem bylo vytvořit časové rezervy v úseku, který následoval 


po předposlední zastávce spojů. Jednalo se tedy o švýcarský systém časových rezerv (32). 


Grafické znázornění simulace nenarušeného provozu obsahuje příloha R.  


Ve druhé situaci se jednalo o nasazení pomalejší soupravy na vlak kategorie 


Sp v úseku Pardubice hl.n. – Hradec Králové hl.n. Zatímco pravidelně nasazovaná elektrická 


jednotka řady 440 dojela do Hradce Králové hl.n. s náskokem 2 minuty, souprava tažená 


lokomotivou řady 163 a rychlostí 120 km/h přijela do cílové ŽST včas. Pomalejší souprava 


je sice schopná dodržovat JŘ, likvidaci zpoždění vzniklého již v Pardubicích 


hl.n. však neumožňuje. Průběh simulace je znázorněn v příloze S. Ve třetí situaci 


jde o mimořádné nasazení motorové jednotky řady 814 na vlak kategorie Sp v úseku 


Slatiňany – Chrudim. Výsledek je podobný jako v předchozím případě. Simulace je uvedena 


v příloze T. 


Ve čtvrtém případě se jedná o Os 6239, který má z Pardubic hl.n. 10 minut zpoždění. 


Spoj sice přijede do své cílové ŽST s 5 minutami zpoždění a je patrná schopnost likvidace, 


zpožděný spoj avšak ovlivňuje protijedoucí vlak. Příčinou je čtyřminutový časový prostor 


mezi příjezdem a odjezdem v Chrudimi. Ke zvýšení stability JŘ by přispělo prodloužení 


dvoukolejného úseku až do Chrudimi. Grafické znázornění simulace obsahuje příloha U. Pátý 


případ je podobný předchozímu. Znázorněn je nejen přenos zpoždění na protijedoucí vlak 







94 


 


v Chrudimi, ale také na dvoukolejné vložce Ostřešanské spojky. Simulace pátého případu 


je uveden v příloze V. 


Ve poslední situaci prodlouží pobyt v Hradci Králové hl.n. Os 6240 o 5 minut. Za ním 


jede ve stejném směru Sp 1790, který zastavuje až v Jaroměři. Pro zamezení zdržení tohoto 


vlaku je Os 6240 ve Smiřicích veden do odbočky. Vlak kategorie Os v rámci předjíždění 


využije časovou rezervu a do Jaroměře přijede s nezměněným zpožděním 5 minut. Průběh 


simulace je znázorněn v příloze W. 


 


Závěr 


První kapitolou diplomové práce byla Analýza současného stavu, která se zabývala 


demografií měst a obcí ve zkoumané oblasti, železniční infrastrukturou, vývojem JŘ, vozidly, 


přepravními proudy a porovnání železniční dopravy s dalšími druhy dopravy. Demografie 


měst a obcí zjišťovala, za jakým účelem obyvatelé dané oblasti cestují. Analýza infrastruktury 


se týkala nejen současného stavu, ale také plánovaných modernizací, na kterých byly 


založeny navržené koncepty. Vývoj JŘ byl zaměřen na porovnání posledních třech platných 


období. Navržené koncepty byly porovnávány s JŘ 2016/2017. S plněním JŘ a využíváním 


parametrů infrastruktury souvisela podkapitola Vozidla. Důležitou částí této kapitoly bylo 


porovnání cestovních dob veřejné dopravy s individuální automobilovou dopravou. 


Při cestování mezi centry měst by se mělo na veřejnou dopravu nahlížet jako na celek 


a neizolovat jednotlivé druhy veřejné dopravy od sebe. Cílem kapitoly bylo zanalyzovat 


současný stav dopravního provozu, od kterého se odvíjely navrhované koncepty. 


V druhé kapitole byly navrženy dva koncepty, které přinesly zlepšení v podobě 


kratších cestovních dob, lepších přestupních vazeb a nasazení moderních vozidel. Každý 


koncept obsahoval 3 varianty, které se lišily rozsahem dopravního provozu. V závěru kapitoly 


bylo zpracováno hodnocení obou konceptů a byl upřednostněn jeden z nich. Konstrukce 


návrhů probíhala v programu Viriato. 


V poslední kapitole proběhla simulace šesti situací. Základním případem byl 


nenarušený běžný provoz, kdy byly zjišťovány časové rezervy jednotlivých spojů. V dalších 


variantách simulace byl zkoumán vliv zpoždění a mimořádné nasazení pomalejších souprav. 


Cílem kapitoly bylo zjistit stabilitu JŘ obou konceptů a schopnost likvidace zpoždění. 







95 


 


Cílem diplomové práce bylo navrhnout nové provozní koncepty, které se vyznačují 


zavedením nové železniční linky, kratšími cestovními dobami, lepšími přestupními vazbami 


a zjednodušením jízdního řádu oproti současnému stavu. Navrhované přínosy splnily oba 


koncepty. Upřednostněn byl první návrh, který navíc oproti druhému nabízí lepší přestupní 


vazby. 


  







96 


 


Seznam použité literatury 


1) Pomůcky jízdního řádu 2015/2016. Praha: Správa železniční dopravní cesty, 


s. o. 2015. CD. Interní materiály. 


2) Plánky železničních stanic použitých v práci. SŽDC, s. o. 2016. Interní materiály. 


Poskytnuto dne 30. 10. 2016. 


3) Počet obyvatel v obcích. Český statistický úřad [online]. Praha: Český statistický úřad, 


2016 [cit. 2016-12-13]. Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-


obcich. 


4) Firmy v lokalitě Slatiňany. Firmy.cz [online]. Praha: Seznam.cz, 2016 [cit. 2016-12-


13]. Dostupné z: www.firmy.cz 


5) Mapy. Mapy.cz [online]. Praha: Seznam.cz, 2016 [cit. 2016-12-13]. Dostupné 


z: www.mapy.cz 


6) Školy v České republice. Atlas školství [online]. P. F. art, spol., © 2012 - 2014 [cit. 


2016-12-13]. Dostupné z: http://www.atlasskolstvi.cz/ 


7) Analýzy trhu práce. Úřad práce ČR [online]. Chrudim: Úřad práce ČR, 2010 [cit. 


2016-12-13]. Dostupné z: 


https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pak/kop/chrudim/analyzy_trhu_prace 


8) Ekonomické subjekty v Pardubickém kraji. Český statistický úřad [online]. Praha: 


Český statistický úřad, 2011 [cit. 2016-12-13]. Dostupné 


z: https://www.czso.cz/csu/xe/ekonomicke_subjekty_v_pardubickem_kraji_k_31_12_


2011 


9) Turistické cíle Hradce Králové. Hradeckralove.cz [online]. Hradec Králové: 


Hradeckralove.cz, 2016 [cit. 2016-12-13]. Dostupné z: 


http://turistika.hradeckralove.cz/ 


10) Podnikatelské prostředí. Mapy.kr-kralovehradecky.cz [online]. Hradec Králové: 


Královehradecký kraj, 2008 [cit. 2016-12-13]. Dostupné z: http://mapy.kr-


kralovehradecky.cz/prumzony/cz/HK-podnikatelske-prostredi.htm 


11) Jízdní řád 2013/2014. Praha: SŽDC, s. o., 2013. 


12) Jízdní řád 2014/2015. Praha: SŽDC, s. o., 2014. 


13) Jízdní řád 2015/2016. Praha: SŽDC, s. o., 2015.  


14) Jízdní řád 2016/2017. Praha: SŽDC, s. o., 2016.  


15) Přepravní proudy na trati 031. České dráhy, a. s. 2015. Interní materiály. Poskytnuto 


dne 1. 12. 2016. 



https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich

http://www.firmy.cz/

http://www.mapy.cz/

http://www.atlasskolstvi.cz/

https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pak/kop/chrudim/analyzy_trhu_prace

https://www.czso.cz/csu/xe/ekonomicke_subjekty_v_pardubickem_kraji_k_31_12_2011

https://www.czso.cz/csu/xe/ekonomicke_subjekty_v_pardubickem_kraji_k_31_12_2011

http://turistika.hradeckralove.cz/

http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/prumzony/cz/HK-podnikatelske-prostredi.htm

http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/prumzony/cz/HK-podnikatelske-prostredi.htm





97 


 


16) Přepravní proudy na trati 238. České dráhy, a. s. 2015. Interní materiály. Poskytnuto 


dne 1. 3. 2017. 


17) Atlas lokomotiv. Atlas lokomotiv [online]. Praha: Želpage, 2017 [cit. 2017-02-12]. 


Dostupné z: http://www.atlaslokomotiv.net/ 


18) Atlas vozů. Atlas vozů [online]. Praha: Želpage, 2017 [cit. 2017-02-12]. Dostupné z: 


http://www.atlasvozu.cz/ 


19) Motorové jednotky RegioNova. Motorové jednotky RegioNova [online]. 2017 [cit. 


2017-02-12]. Dostupné z: http://www.regionovy.cz/ 


20) Revitalizace trati Pardubice – Ždírec nad Doubravou. SŽDC, s. o. 2014. Interní 


materiály. Poskytnuto dne 13. 12. 2016. 


21) 1. stavba, zdvoukolejnění Stéblová – Opatovice nad Labem. SŽDC, s. o. 2012. Interní 


materiály. Poskytnuto dne 13. 12. 2016. 


22) Aktualizace studie proveditelnosti Hradec Králové - Pardubice. SŽDC, s. o. 2014. 


Interní materiály. Poskytnuto dne 18. 2. 2017. 


23) Revitalizace trati Hradec Králové - Trutnov. SŽDC, s. o. 2014. Interní materiály. 


Poskytnuto dne 13. 12. 2016. 


24) Zkapacitnění trati Hradec Králové Jaroměř. SŽDC, s. o. 2016. Interní materiály. 


Poskytnuto dne 13. 12. 2016. 


25) Uzel Pardubice. SŽDC, s. o. 2014. Interní materiály. Poskytnuto dne 13. 12. 2016. 


26) Verkehrswissenschaftliches Institut. Syllabus für "Mobilität und Verkehr". Aachen: 


RWTH Aachen, 2001. 


27) DRDLA, Pavel. Osobní doprava: studijní opora. Pardubice: Univerzita Pardubice, 


2013. ISBN 978-80-7395-593-9. 


28) Jizdnirady.cz [online]. Praha: MAFRA, 2017 [cit. 2017-02-25]. Dostupné z: 


http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusymhdvse/spojeni/ 


29) DVOŘÁK, Jan. Posouzení dopravního provozu na trati 238 Havlíčkův Brod - 


Pardubice. Pardubice, 2011. Bakalářská práce. Univerzita Pardubice, Dopravní 


fakulta Jana Pernera. Vedoucí práce Ondřej Štěpán. 


30) HÜRLIMANN, D. Opentrack – User´s manual. Zürich: IVT ETH Zürich, 2009. 


31) MOLKOVÁ, Tatiana. Kapacita železničních tratí. Pardubice: Univerzita Pardubice, 


2010. ISBN 978-80-7395-317-1. 


32) HRUBAN, Ivo. Časové ztráty z provozu a kvalita dopravy. Pardubice, 2011. 


Disertační práce. Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera. 



http://www.atlaslokomotiv.net/

http://www.atlasvozu.cz/

http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusymhdvse/spojeni/





98 


 


Seznam příloh 


Příloha A – Tabulkový JŘ varianty 1a ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................. na CD 


Příloha B – Tabulkový JŘ varianty 1a ve směru Jaroměř – Slatiňany ............................. na CD 


Příloha C – Výřez nákresného JŘ varianty 1a .................................................................. na CD 


Příloha D – Tabulkový JŘ varianty 1b ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................. na CD 


Příloha E – Tabulkový JŘ varianty 1b ve směru Jaroměř – Slatiňany ............................. na CD 


Příloha F – Výřez nákresného JŘ varianty 1b .................................................................. na CD 


Příloha G – Tabulkový JŘ varianty 1c ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................. na CD 


Příloha H – Tabulkový JŘ varianty 1c ve směru Jaroměř – Slatiňany ............................. na CD 


Příloha I – Tabulkový JŘ varianty 2a ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................... na CD 


Příloha J – Tabulkový JŘ varianty 2a ve směru Jaroměř – Slatiňany .............................. na CD 


Příloha K – Výřez nákresného JŘ varianty 2a .................................................................. na CD 


Příloha L – Tabulkový JŘ varianty 2b ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................. na CD 


Příloha M – Tabulkový JŘ varianty 2b ve směru Jaroměř – Slatiňany ............................ na CD 


Příloha N – Výřez nákresného JŘ varianty 2b .................................................................. na CD 


Příloha O – Tabulkový JŘ varianty 2c ve směru Slatiňany – Jaroměř ............................. na CD 


Příloha P – Tabulkový JŘ varianty 2c ve směru Jaroměř – Slatiňany .............................. na CD 


Příloha Q – Výřez nákresného JŘ varianty 2c .................................................................. na CD 


Příloha R – Simulace bez zpoždění .................................................................................. na CD 


Příloha S – Simulace mimořádného nasazení lokomotivy řady 163 ................................ na CD 


Příloha T – Simulace mimořádného nasazení motorové jednotky řady 814 .................... na CD 


Příloha U – Simulace zpoždění 10 minut u Os 6239 ........................................................ na CD 


Příloha V – Simulace zpoždění 10 minut u Sp 1708 ........................................................ na CD 


Příloha W – Simulace zpoždění 5 minut u Os 6240 ......................................................... na CD 


 







Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha A - Tabulkovì Jü varianty 1a ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

		Varianta 2a

				Kategorie vlaku						Os		Os		R		Os						Os		Os				R		Sp		Os		Sp				Sp				R		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						6220		5350		1260		6200						6222		5300				920		1840		6224		1700				1782				1262		6202		1800		6226		5302		922		1842		6228		1702		1784		1264		6230		5304		924		1844		6232		1704		1786		1266		6234		926		1846		6236		1706		1788		1268		6204		6238		5306		928		1848		6240		1708		1790		1270		6206		6242		930		1850		5308		6244		1710		1792		1272		6208		6246		5310		932		1852		6248		1712		1794		1274		6210		6250		5312		934		1854		6252		1714		1796		1276		6254		5314		1856		6256		5316		6258

				Omezení jízd						X,6		-		-		X						X		-				X,6		-		-		-				-				-		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:				Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.										Havl. Brod																Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Hlinsko v Č.				Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany								4:34												5:18								5:55		6:40														6:55		7:18				X   7:30				8:40								9:47								10:40														12:40										13:47								14:40												X   15:40		15:47				16:40								16:55		17:47								18:40										19:47								20:40								21:47						22:41

		4		Chrudim				o				4:38												5:22								5:59		6:44														6:59		7:22				X   7:34				8:44								9:51								10:44														12:44										13:51								14:44												X   15:44		15:51				16:44								16:59		17:51								18:44										19:51								20:44								21:51						22:45

				Chrudim								4:39										5:00								X   5:45		6:00		6:45														7:00						X   7:35		8:00		8:45														10:00		10:45												12:00		12:45																14:00		14:45								15:00				X   15:45				16:00		16:45								17:00								18:00		18:45																20:00		20:45												22:00				5,6   23:00

		6		Chrudim-zastávka								4:41										5:02								|		6:02		|														7:02						|		8:02		|														10:02		|												12:02		|																14:02		|								15:02				|				16:02		|								17:02								18:02		|																20:02		|												22:02				5,6   23:02

		10		Ostřešany								4:45										5:06								|		6:06		|														7:06						|		8:06		|														10:06		|												12:06		|																14:06		|								15:06				|				16:06		|								17:06								18:06		|																20:06		|												22:06				5,6   23:06

		11		Pardubice-Nemošice								4:47										5:08								|		6:08		|														7:08						|		8:08		|														10:08		|												12:08		|																14:08		|								15:08				|				16:08		|								17:08								18:08		|																20:08		|												22:08				5,6   23:08

		13		Pardubice-průmyslová zóna								4:50										5:11								|		6:11		|														7:11						|		8:11		|														10:11		|												12:11		|																14:11		|								15:11				|				16:11		|								17:11								18:11		|																20:11		|												22:11				5,6   23:11

		15		Pardubice-Pardubičky								4:52										5:13								|		6:13		|														7:13						|		8:13		|														10:13		|												12:13		|																14:13		|								15:13				|				16:13		|								17:13								18:13		|																20:13		|												22:13				5,6   23:13

		16		Pardubice-centrum								4:54										5:15								X   5:54		6:15		6:54														7:15						X   7:44		8:15		8:54														10:15		10:54												12:15		12:54																14:15		14:54								15:15				X   15:54				16:15		16:54								17:15								18:15		18:54																20:15		20:54												22:15				5,6   23:15

		17		Pardubice hl.n.				o				4:56										5:17								X   5:56		6:17		6:56														7:17						X   7:46		8:17		8:56														10:17		10:56												12:17		12:56																14:17		14:56								15:17				X   15:56				16:17		16:56								17:17								18:17		18:56																20:17		20:56												22:17				5,6   23:17

				Pardubice hl.n.						4:32				5:00								5:18								6:00		6:32										7:00				7:21		7:32						X   8:00		8:32						9:00		9:32						10:00		10:32						11:00		11:32				12:00		12:32						13:00				13:32						14:00		14:32						15:00				15:32				16:00				16:32						17:00				17:32						18:00		18:32						19:00				19:32						20:00		20:32						21:00		21:32				22:00		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.						4:36				5:04								5:22								6:04		6:36										7:04				7:24		7:36						8:04		8:36						9:04		9:36						10:04		10:36						11:04		11:36				12:04		12:36						13:04				13:36						14:04		14:36						15:04				15:36				16:04				16:36						17:04				17:36						18:04		18:36						19:04				19:36						20:04		20:36						21:04		21:36				22:04		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín						4:39				|								5:25								|		6:39										|				|		7:39						|		8:39						|		9:39						|		10:39						|		11:39				|		12:39						|				13:39						|		14:39						|				15:39				|				16:39						|				17:39						|		18:39						|				19:39						|		20:39						|		21:39				|		22:39				23:39

		26		Stéblová						4:43				|								5:29								|		6:43										|				|		7:43						|		8:43						|		9:43						|		10:43						|		11:43				|		12:43						|				13:43						|		14:43						|				15:43				|				16:43						|				17:43						|		18:43						|				19:43						|		20:43						|		21:43				|		22:43				23:43

		29		Čeperka						4:46				|								5:32								|		6:46										|				|		7:46						|		8:46						|		9:46						|		10:46						|		11:46				|		12:46						|				13:46						|		14:46						|				15:46				|				16:46						|				17:46						|		18:46						|				19:46						|		20:46						|		21:46				|		22:46				23:46

		32		Opatovice n. L.						4:49				|								5:35								|		6:49										|				|		7:49						|		8:49						|		9:49						|		10:49						|		11:49				|		12:49						|				13:49						|		14:49						|				15:49				|				16:49						|				17:49						|		18:49						|				19:49						|		20:49						|		21:49				|		22:49				23:49

		34		Březhrad						4:51				|								5:37								|		6:51										|				|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51						|		14:51						|				15:51				|				16:51						|				17:51						|		18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o		4:55				5:18								5:41								6:15		6:55										7:18				7:37		7:55						8:15		8:55						9:18		9:55						10:15		10:55						11:18		11:55				12:15		12:55						13:18				13:55						14:15		14:55						15:18				15:55				16:15				16:55						17:18				17:55						18:15		18:55						19:18				19:55						20:15		20:55						21:18		21:55				22:15		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.										5:20		5:27												6:06		6:27								7:06				7:20		7:27								8:06		8:27						9:06		9:20						10:06		10:27						11:06		11:20				12:06		12:27						13:06		13:20		13:27						14:06		14:27						15:06		15:20		15:27				16:06		16:27								17:06		17:20		17:27						18:06		18:27						19:06		19:20		19:27						20:06		20:27						21:06		21:20						22:27

		43		Předměřice n. L.										|		5:31												|		6:31								|				|		7:31								|		8:31						|		|						|		10:31						|		|				|		12:31						|		|		13:31						|		14:31						|		|		15:31				|		16:31								|		|		17:31						|		18:31						|		|		19:31						|		20:31						|		|						22:31

		45		Lochenice										|		5:33												|		6:33								|				|		7:33								|		8:33						|		|						|		10:33						|		|				|		12:33						|		|		13:33						|		14:33						|		|		15:33				|		16:33								|		|		17:33						|		18:33						|		|		19:33						|		20:33						|		|						22:33

		50		Smiřice										|		5:37												|		6:37								|				|		7:37								|		8:37						|		|						|		10:37						|		|				|		12:37						|		|		13:37						|		14:37						|		|		15:37				|		16:37								|		|		17:37						|		18:37						|		|		19:37						|		20:37						|		|						22:37

		52		Černožice										|		5:40												|		6:40								|				|		7:40								|		8:40						|		|						|		10:40						|		|				|		12:40						|		|		13:40						|		14:40						|		|		15:40				|		16:40								|		|		17:40						|		18:40						|		|		19:40						|		20:40						|		|						22:40

		53		Semonice										|		5:42												|		6:42								|				|		7:42								|		8:42						|		|						|		10:42						|		|				|		12:42						|		|		13:42						|		14:42						|		|		15:42				|		16:42								|		|		17:42						|		18:42						|		|		19:42						|		20:42						|		|						22:42

		56		Jaroměř				o						5:33		5:46												6:19		6:46								7:19				7:33		7:46								8:19		8:46						9:19		9:33						10:19		10:46						11:19		11:33				12:19		12:46						13:19		13:33		13:46						14:19		14:46						15:19		15:33		15:46				16:19		16:46								17:19		17:33		17:46						18:19		18:46						19:19		19:33		19:46						20:19		20:46						21:19		21:33						22:46

								Do:						Liberec														Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.				Liberec										Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec				Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha B - Tabulkovì Jü varianty 1a ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 1a

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Os		Sp				R		Os		Os		R				Sp				Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6259		6201		1701		5351						6221		1841				921		6223		6203		1261				1703				1801		6225		1843		923		5301		6227		6205		1263		1781		1705		6229		1845		925		6231		1265		1783		1707		6233		1847		927		5303		6235		1267		1785		1709		6237		1849		929		5305		6239		6207		1269		1787		1711		6241		5311		1851		931		6243		6209		1271		1789		1713		6245		1853		933		5313		6247		6211		1273		1791		1715		6249		1855		935		5315		6251		1275		1793		6253		1857		5317		6255		1277		5319		6257

				Omezení jízd						-		X,6		X,6		-						-		-				-		X		X		-				-				-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		X,6		-		5.6		-

		km						Od:																				Trutnov hl.n.						Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.				Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Liberec

		0		Jaroměř								4:12												5:12				5:41				6:12		6:23								6:41				7:12		7:41						8:12		8:23		8:41						9:12		9:41				10:23		10:41						11:12		11:41						12:23		12:41						13:12		13:41						14:12		14:23		14:41								15:12		15:41				16:12		16:23		16:41						17:12		17:41						18:12		18:23		18:41						19:12		19:41						20:23		20:41				21:12						22:23

		3		Semonice								4:15												5:15				|				6:15		|								|				7:15		|						8:15		|		|						9:15		|				|		|						11:15		|						|		|						13:15		|						14:15		|		|								15:15		|				16:15		|		|						17:15		|						18:15		|		|						19:15		|						|		|				21:15						|

		5		Černožice								4:17												5:17				|				6:17		|								|				7:17		|						8:17		|		|						9:17		|				|		|						11:17		|						|		|						13:17		|						14:17		|		|								15:17		|				16:17		|		|						17:17		|						18:17		|		|						19:17		|						|		|				21:17						|

		6		Smiřice								4:20												5:20				|				6:20		|								|				7:20		|						8:20		|		|						9:20		|				|		|						11:20		|						|		|						13:20		|						14:20		|		|								15:20		|				16:20		|		|						17:20		|						18:20		|		|						19:20		|						|		|				21:20						|

		11		Lochenice								4:23												5:23				|				6:23		|								|				7:23		|						8:23		|		|						9:23		|				|		|						11:23		|						|		|						13:23		|						14:23		|		|								15:23		|				16:23		|		|						17:23		|						18:23		|		|						19:23		|						|		|				21:23						|

		13		Předměřice n. L.								4:26												5:26				|				6:26		|								|				7:26		|						8:26		|		|						9:26		|				|		|						11:26		|						|		|						13:26		|						14:26		|		|								15:26		|				16:26		|		|						17:26		|						18:26		|		|						19:26		|						|		|				21:26						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:31												5:31				5:54				6:31		6:36								6:54				7:31		7:54						8:31		8:36		8:54						9:31		9:54				10:36		10:54						11:31		11:54						12:36		12:54						13:31		13:54						14:31		14:36		14:54								15:31		15:54				16:31		16:36		16:54						17:31		17:54						18:31		18:36		18:54						19:31		19:54						20:36		20:54				21:31						22:36

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:33										5:05		5:41						6:05				6:38								X   6:56		7:05		7:41						8:05				8:38						9:05		9:41				10:05		10:38						11:05		11:41						12:05		12:38						13:05		13:41						14:05				14:38						15:05				15:41				16:05				16:38						17:05		17:41						18:05				18:38						19:05		19:41						20:05		20:38				21:05		21:41				22:05		22:38				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:37										5:09		|						6:09				|								|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09		|						14:09				|						15:09				|				16:09				|						17:09		|						18:09				|						19:09		|						20:09		|				21:09		|				22:09		|				23:09

		24		Opatovice. n. L.						0:11		4:39										5:11		|						6:11				|								|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11		|						14:11				|						15:11				|				16:11				|						17:11		|						18:11				|						19:11		|						20:11		|				21:11		|				22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:42										5:14		|						6:14				|								|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14		|						14:14				|						15:14				|				16:14				|						17:14		|						18:14				|						19:14		|						20:14		|				21:14		|				22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:45										5:17		|						6:17				|								|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17		|						14:17				|						15:17				|				16:17				|						17:17		|						18:17				|						19:17		|						20:17		|				21:17		|				22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:49										5:21		|						6:21				|								|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21		|						14:21				|						15:21				|				16:21				|						17:21		|						18:21				|						19:21		|						20:21		|				21:21		|				22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:52										5:24		5:52						6:24				6:52								X   7:09		7:24		7:52						8:24				8:52						9:24		9:52				10:24		10:52						11:24		11:52						12:24		12:52						13:24		13:52						14:24				14:52						15:24				15:52				16:24				16:52						17:24		17:52						18:24				18:52						19:24		19:52						20:24		20:52				21:24		21:52				22:24		22:52				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:56										5:28		5:56						6:28				6:56								X   7:13		7:28		7:56						8:28				8:56						9:28		9:56				10:28		10:56						11:28		11:56						12:28		12:56						13:28		13:56						14:28				14:56						15:28				15:56				16:28				16:56						17:28		17:56						18:28				18:56						19:28		19:56						20:28		20:56				21:28		21:56				22:28		22:56				23:28

				Pardubice hl.n.						0:29				5:00		5:18								X   6:00						6:39								7:00						7:29																9:00		9:39												11:00		11:39														13:00		13:39								14:39								15:00		15:39				X   16:00				16:39								17:00		17:39																19:00		19:39														21:39						5,6   22:39

		40		Pardubicece-centrum						0:32				5:03		5:21								X   6:03						6:42								7:03						7:32																9:03		9:42												11:03		11:42														13:03		13:42								14:42								15:03		15:42				X   16:03				16:42								17:03		17:42																19:03		19:42														21:42						5,6   22:42

		41		Pardubice-Pardubičky						0:34				|		5:23								|						6:44								|						7:34																|		9:44												|		11:44														|		13:44								14:44								|		15:44				|				16:44								|		17:44																|		19:44														21:44						5,6   22:44

		43		Pardubice-průmyslová zóna						0:37				|		5:26								|						6:46								|						7:36																|		9:46												|		11:46														|		13:46								14:47								|		15:46				|				16:46								|		17:46																|		19:46														21:46						5,6   22:46

		45		Pardubice-Nemošice						0:39				|		5:28								|						6:49								|						7:39																|		9:49												|		11:49														|		13:49								14:49								|		15:49				|				16:49								|		17:49																|		19:49														21:49						5,6   22:49

		46		Ostřešany						0:41				|		5:31								|						6:51								|						7:41																|		9:51												|		11:51														|		13:51								14:51								|		15:51				|				16:51								|		17:51																|		19:51														21:51						5,6   22:51

		50		Chrudim-zastávka						0:45				|		5:34								|						6:55								|						7:45																|		9:55												|		11:55														|		13:55								14:55								|		15:55				|				16:55								|		17:55																|		19:55														21:55						5,6   22:55

		52		Chrudim				o		0:47				5:12		5:36								X   6:12						6:57								7:12						7:47																9:12		9:57												11:12		11:57														13:12		13:57								14:57								15:12		15:57				X   16:12				16:57								17:12		17:57																19:12		19:57														21:57						5,6   22:57

				Chrudim						0:48				5:13		5:38								X   6:13						7:01								7:13												8:05										9:13														11:13								12:05								13:13								14:05		15:01								15:13				16:05		X   16:13												17:13								18:05										19:13								20:05												22:05						23:05

		56		Slatiňany				o		0:52				5:17		5:42								X   6:17						7:05								7:17												8:09										9:17														11:17								12:09								13:17								14:09		15:05								15:17				16:09		X   16:17												17:17								18:09										19:17								20:09												22:09						23:09

								Do:						Havl. Brod		Hlinsko v Č.																						Havl. Brod												Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod				Hlinsko v Č.														Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha C - Vìýez n kresn�ho Jü varianty 1a.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha D - Tabulkovì Jü varianty 1b ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

		Varianta 1b

				Kategorie vlaku						Os		Os		R		Os						Os		Os				R		Sp		Os		Sp				Sp				R		Os		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						6220		5350		1260		6200						6222		5300				920		1840		6224		1700				1782				1262		6202		6280		1800		6226		5302		922		1842		6228		1702		1784		1264		6230		5304		924		1844		6232		1704		1786		1266		6234		926		1846		6236		1706		1788		1268		6204		6238		928		1848		5306		6240		1708		1790		1270		6206		6282		6242		930		1850		5308		6244		1710		1792		1272		6208		6246		5310		932		1852		6248		1712		1794		1274		6210		6250		5312		934		1854		6252		1714		1796		1276		6254		5314		1856		6256		5316		6258

				Omezení jízd						X,6		-		-		X						X		-				-		-		-		-				-				-		X		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:				Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.										Havl. Brod																		Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod														Hlinsko v Č.				Havl. Brod																Hlinsko v Č.				Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany								4:34												5:18								5:55		6:40																6:55		7:18				X   7:30				8:40								9:47								10:40														12:40												X   13:40		13:47				14:40										14:55				X   15:40		15:47				16:40								16:55		17:47								18:40										19:47								20:40								21:47						22:47

		4		Chrudim				o				4:38												5:22								5:59		6:44																6:59		7:22				X   7:34				8:44								9:51								10:44														12:44												X   13:44		13:51				14:44										14:59				X   15:44		15:51				16:44								16:59		17:51								18:44										19:51								20:44								21:51						22:51

				Chrudim								4:39										5:00								X   5:45		6:00		6:45																7:00						X   7:35		8:00		8:45														10:00		10:45												12:00		12:45								13:00				X   13:45				14:00		14:45										15:00				X   15:45				16:00		16:45								17:00								18:00		18:45																20:00		20:45												22:00				5,6   23:00

		6		Chrudim-zastávka								4:41										5:02								|		6:02		|																7:02						|		8:02		|														10:02		|												12:02		|								13:02				|				14:02		|										15:02				|				16:02		|								17:02								18:02		|																20:02		|												22:02				5,6   23:02

		10		Ostřešany								4:45										5:06								|		6:06		|																7:06						|		8:06		|														10:06		|												12:06		|								13:06				|				14:06		|										15:06				|				16:06		|								17:06								18:06		|																20:06		|												22:06				5,6   23:06

		11		Pardubice-Nemošice								4:47										5:08								|		6:08		|																7:08						|		8:08		|														10:08		|												12:08		|								13:08				|				14:08		|										15:08				|				16:08		|								17:08								18:08		|																20:08		|												22:08				5,6   23:08

		13		Pardubice-průmyslová zóna								4:50										5:11								|		6:11		|																7:11						|		8:11		|														10:11		|												12:11		|								13:11				|				14:11		|										15:11				|				16:11		|								17:11								18:11		|																20:11		|												22:11				5,6   23:11

		15		Pardubice-Pardubičky								4:52										5:13								|		6:13		|																7:13						|		8:13		|														10:13		|												12:13		|								13:13				|				14:13		|										15:13				|				16:13		|								17:13								18:13		|																20:13		|												22:13				5,6   23:13

		16		Pardubice-centrum								4:54										5:15								X   5:54		6:15		6:54																7:15						X   7:44		8:15		8:54														10:15		10:54												12:15		12:54								13:15				X   13:54				14:15		14:54										15:15				X   15:54				16:15		16:54								17:15								18:15		18:54																20:15		20:54												22:15				5,6   23:15

		17		Pardubice hl.n.				o				4:56										5:17								X   5:56		6:17		6:56																7:17						X   7:46		8:17		8:56														10:17		10:56												12:17		12:56								13:17				X   13:56				14:17		14:56										15:17				X   15:56				16:17		16:56								17:17								18:17		18:56																20:17		20:56												22:17				5,6   23:17

				Pardubice hl.n.						4:32				5:00								5:18								6:00		6:32										7:00				7:05		7:21		7:32						8:00		8:32						9:00		9:32						10:00		10:32						11:00		11:32				12:00		12:32						13:00				13:32				14:00				14:32						15:00				15:05		15:32				16:00				16:32						17:00				17:32						18:00		18:32						19:00				19:32						20:00		20:32						21:00		21:32				22:00		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.						4:36				5:04								5:22								6:04		6:36										7:04				7:09		7:24		7:36						8:04		8:36						9:04		9:36						10:04		10:36						11:04		11:36				12:04		12:36						13:04				13:36				14:04				14:36						15:04				15:09		15:36				16:04				16:36						17:04				17:36						18:04		18:36						19:04				19:36						20:04		20:36						21:04		21:36				22:04		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín						4:39				|								5:25								|		6:39										|				7:12		|		7:39						|		8:39						|		9:39						|		10:39						|		11:39				|		12:39						|				13:39				|				14:39						|				15:12		15:39				|				16:39						|				17:39						|		18:39						|				19:39						|		20:39						|		21:39				|		22:39				23:39

		26		Stéblová						4:43				|								5:29								|		6:43										|				7:16		|		7:43						|		8:43						|		9:43						|		10:43						|		11:43				|		12:43						|				13:43				|				14:43						|				15:16		15:43				|				16:43						|				17:43						|		18:43						|				19:43						|		20:43						|		21:43				|		22:43				23:43

		29		Čeperka						4:46				|								5:32								|		6:46										|				7:19		|		7:46						|		8:46						|		9:46						|		10:46						|		11:46				|		12:46						|				13:46				|				14:46						|				15:19		15:46				|				16:46						|				17:46						|		18:46						|				19:46						|		20:46						|		21:46				|		22:46				23:46

		32		Opatovice n. L.						4:49				|								5:35								|		6:49										|				7:22		|		7:49						|		8:49						|		9:49						|		10:49						|		11:49				|		12:49						|				13:49				|				14:49						|				15:22		15:49				|				16:49						|				17:49						|		18:49						|				19:49						|		20:49						|		21:49				|		22:49				23:49

		34		Březhrad						4:51				|								5:37								|		6:51										|				7:24		|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51				|				14:51						|				15:24		15:51				|				16:51						|				17:51						|		18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o		4:55				5:18								5:41								6:15		6:55										7:18				7:28		7:37		7:55						8:15		8:55						9:18		9:55						10:15		10:55						11:18		11:55				12:15		12:55						13:18				13:55				14:15				14:55						15:18				15:28		15:55				16:15				16:55						17:18				17:55						18:15		18:55						19:18				19:55						20:15		20:55						21:18		21:55				22:15		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.										5:20		5:27												6:06		6:27								7:06				7:20		7:27										8:06		8:27						9:06		9:20						10:06		10:27						11:06		11:20				12:06		12:27						13:06		13:20		13:27				14:06		14:27				X   14:57				15:06		15:20		15:27						16:06		16:27								17:06		17:20		17:27						18:06		18:27						19:06		19:20		19:27						20:06		20:27						21:06		21:20						22:27

		43		Předměřice n. L.										|		5:31												|		6:31								|				|		7:31										|		8:31						|		|						|		10:31						|		|				|		12:31						|		|		13:31				|		14:31				X   15:01				|		|		15:31						|		16:31								|		|		17:31						|		18:31						|		|		19:31						|		20:31						|		|						22:31

		45		Lochenice										|		5:33												|		6:33								|				|		7:33										|		8:33						|		|						|		10:33						|		|				|		12:33						|		|		13:33				|		14:33				X   15:03				|		|		15:33						|		16:33								|		|		17:33						|		18:33						|		|		19:33						|		20:33						|		|						22:33

		50		Smiřice										|		5:37												|		6:37								|				|		7:37										|		8:37						|		|						|		10:37						|		|				|		12:37						|		|		13:37				|		14:37				X   15:07				|		|		15:37						|		16:37								|		|		17:37						|		18:37						|		|		19:37						|		20:37						|		|						22:37

		52		Černožice										|		5:40												|		6:40								|				|		7:40										|		8:40						|		|						|		10:40						|		|				|		12:40						|		|		13:40				|		14:40				X   15:10				|		|		15:40						|		16:40								|		|		17:40						|		18:40						|		|		19:40						|		20:40						|		|						22:40

		53		Semonice										|		5:42												|		6:42								|				|		7:42										|		8:42						|		|						|		10:42						|		|				|		12:42						|		|		13:42				|		14:42				X   15:12				|		|		15:42						|		16:42								|		|		17:42						|		18:42						|		|		19:42						|		20:42						|		|						22:42

		56		Jaroměř				o						5:33		5:46												6:19		6:46								7:19				7:33		7:46										8:19		8:46						9:19		9:33						10:19		10:46						11:19		11:33				12:19		12:46						13:19		13:33		13:46				14:19		14:46				X   15:16				15:19		15:33		15:46						16:19		16:46								17:19		17:33		17:46						18:19		18:46						19:19		19:33		19:46						20:19		20:46						21:19		21:33						22:46

								Do:						Liberec														Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.				Liberec												Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec				Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha E - Tabulkovì Jü varianty 1b ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 1b

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Os		Sp				R		Os		Os		R				Sp				Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6259		6201		1701		5351						6221		1841				921		6223		6203		1261				1703				6281		1801		6225		1843		923		5301		6227		6205		1263		1781		1705		6229		1845		925		6231		1265		1783		1707		6233		1847		927		5303		6235		1267		1785		1709		6237		5305		1849		929		6239		6207		1269		1711		6283		1787		6241		5311		1851		931		6243		6209		1271		1789		1713		6245		1853		933		5313		6247		6211		1273		1791		1715		6249		1855		935		5315		6251		1275		1793		6253		1857		5317		6255		1277		5319		6257

				Omezení jízd						-		X,6		X,6		-						-		-				-		X		X		-				-				X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-				X,6		-		5.6		-

		km						Od:																				Trutnov hl.n.						Liberec										Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.				Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.						Liberec						Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Liberec

		0		Jaroměř								4:12												5:12				5:41				6:12		6:23										6:41		X   6:44		7:12		7:41						8:12		8:23		8:41						9:12		9:41				10:23		10:41						11:12		11:41						12:23		12:41								13:12		13:41				14:12		14:23						14:41						15:12		15:41				16:12		16:23		16:41						17:12		17:41						18:12		18:23		18:41						19:12		19:41						20:23		20:41				21:12						22:23

		3		Semonice								4:15												5:15				|				6:15		|										|		X   6:47		7:15		|						8:15		|		|						9:15		|				|		|						11:15		|						|		|								13:15		|				14:15		|						|						15:15		|				16:15		|		|						17:15		|						18:15		|		|						19:15		|						|		|				21:15						|

		5		Černožice								4:17												5:17				|				6:17		|										|		X   6:49		7:17		|						8:17		|		|						9:17		|				|		|						11:17		|						|		|								13:17		|				14:17		|						|						15:17		|				16:17		|		|						17:17		|						18:17		|		|						19:17		|						|		|				21:17						|

		6		Smiřice								4:20												5:20				|				6:20		|										|		X   6:52		7:20		|						8:20		|		|						9:20		|				|		|						11:20		|						|		|								13:20		|				14:20		|						|						15:20		|				16:20		|		|						17:20		|						18:20		|		|						19:20		|						|		|				21:20						|

		11		Lochenice								4:23												5:23				|				6:23		|										|		X   6:55		7:23		|						8:23		|		|						9:23		|				|		|						11:23		|						|		|								13:23		|				14:23		|						|						15:23		|				16:23		|		|						17:23		|						18:23		|		|						19:23		|						|		|				21:23						|

		13		Předměřice n. L.								4:26												5:26				|				6:26		|										|		X   6:58		7:26		|						8:26		|		|						9:26		|				|		|						11:26		|						|		|								13:26		|				14:26		|						|						15:26		|				16:26		|		|						17:26		|						18:26		|		|						19:26		|						|		|				21:26						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:31												5:31				5:54				6:31		6:36										6:54		X   7:03		7:31		7:54						8:31		8:36		8:54						9:31		9:54				10:36		10:54						11:31		11:54						12:36		12:54								13:31		13:54				14:31		14:36						14:54						15:31		15:54				16:31		16:36		16:54						17:31		17:54						18:31		18:36		18:54						19:31		19:54						20:36		20:54				21:31						22:36

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:33										5:05		5:41						6:05				6:38								6:46		X   6:56		7:05		7:40						8:05				8:38						9:05		9:41				10:05		10:38						11:05		11:41						12:05		12:38						13:05				13:41				14:05				14:38				14:46				15:05				15:41				16:05				16:38						17:05		17:41						18:05				18:38						19:05		19:41						20:05		20:38				21:05		21:41				22:05		22:38				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:37										5:09		|						6:09				|								6:50		|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09				|				14:09				|				14:50				15:09				|				16:09				|						17:09		|						18:09				|						19:09		|						20:09		|				21:09		|				22:09		|				23:09

		24		Opatovice n. L.						0:11		4:39										5:11		|						6:11				|								6:52		|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11				|				14:11				|				14:52				15:11				|				16:11				|						17:11		|						18:11				|						19:11		|						20:11		|				21:11		|				22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:42										5:14		|						6:14				|								6:55		|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14				|				14:14				|				14:55				15:14				|				16:14				|						17:14		|						18:14				|						19:14		|						20:14		|				21:14		|				22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:45										5:17		|						6:17				|								6:58		|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17				|				14:17				|				14:58				15:17				|				16:17				|						17:17		|						18:17				|						19:17		|						20:17		|				21:17		|				22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:49										5:21		|						6:21				|								7:02		|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21				|				14:21				|				15:02				15:21				|				16:21				|						17:21		|						18:21				|						19:21		|						20:21		|				21:21		|				22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:52										5:24		5:52						6:24				6:52								7:05		X   7:09		7:24		7:51						8:24				8:52						9:24		9:52				10:24		10:52						11:24		11:52						12:24		12:52						13:24				13:52				14:24				14:52				15:05				15:24				15:52				16:24				16:52						17:24		17:52						18:24				18:52						19:24		19:52						20:24		20:52				21:24		21:52				22:24		22:52				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:56										5:28		5:56						6:28				6:56								7:09		X   7:13		7:28		7:55						8:28				8:56						9:28		9:56				10:28		10:56						11:28		11:56						12:28		12:56						13:28				X   13:56				14:28				14:56				15:09				15:28				X   15:56				16:28				16:56						17:28		17:56						18:28				18:56						19:28		19:56						20:28		20:56				21:28		21:56				22:28		22:56				23:28

				Pardubice hl.n.						0:29				5:00		5:18								X   6:00						6:39								7:00								7:29																9:00		9:39												11:00		11:39								12:39						13:00		13:39				X   14:00				14:39						15:00						15:39				X   16:00				16:39								17:00		17:39																19:00		19:39														21:39						5,6   22:39

		40		Pardubice-centrum						0:32				5:03		5:21								X   6:03						6:42								7:03								7:32																9:03		9:42												11:03		11:42								12:42						13:03		13:42				X   14:03				14:42						15:03						15:42				X   16:03				16:42								17:03		17:42																19:03		19:42														21:42						5,6   22:42

		41		Pardubice-Pardubičky						0:34				|		5:23								|						6:44								|								7:34																|		9:44												|		11:44								12:44						|		13:44				|				14:44						|						15:44				|				16:44								|		17:44																|		19:44														21:44						5,6   22:44

		43		Pardubice-průmyslová zóna						0:37				|		5:26								|						6:46								|								7:36																|		9:46												|		11:46								12:47						|		13:46				|				14:47						|						15:46				|				16:46								|		17:46																|		19:46														21:46						5,6   22:46

		45		Pardubice-Nemošice						0:39				|		5:28								|						6:49								|								7:39																|		9:49												|		11:49								12:49						|		13:49				|				14:49						|						15:49				|				16:49								|		17:49																|		19:49														21:49						5,6   22:49

		46		Ostřešany						0:41				|		5:31								|						6:51								|								7:41																|		9:51												|		11:51								12:51						|		13:51				|				14:51						|						15:51				|				16:51								|		17:51																|		19:51														21:51						5,6   22:51

		50		Chrudim-zastávka						0:45				|		5:34								|						6:55								|								7:45																|		9:55												|		11:55								12:55						|		13:55				|				14:55						|						15:55				|				16:55								|		17:55																|		19:55														21:55						5,6   22:55

		52		Chrudim				o		0:47				5:12		5:36								X   6:12						6:57								7:12								7:47																9:12		9:57												11:12		11:57								12:57						13:12		13:57				X   14:12				14:57						15:12						15:57				X   16:12				16:57								17:12		17:57																19:12		19:57														21:57						5,6   22:57

				Chrudim						0:48				5:13		5:38								X   6:13						7:01								7:13														8:05										9:13														11:13								12:05		13:01						13:13				14:05		X   14:13				15:01						15:13								16:05		X   16:13												17:13								18:05										19:13								20:05												22:05						23:05

		56		Slatiňany				o		0:52				5:17		5:42								X   6:17						7:05								7:17														8:09										9:17														11:17								12:09		13:05						13:17				14:09		X   14:17				15:05						15:17								16:09		X   16:17												17:17								18:09										19:17								20:09												22:09						23:09

								Do:						Havl. Brod		Hlinsko v Č.																						Havl. Brod														Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod				Hlinsko v Č.												Havl. Brod								Hlinsko v Č.														Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha F - Vìýez n kresn�ho Jü varianty 1b.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha G - Tabulkovì Jü varianty 1c ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

				Varianta 1c

				Kategorie vlaku						Os		Os		R		Os						Os		Os				R		Sp		Os		Os				Sp				Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						6220		5350		1260		6200						6222		5300				920		1840		6280		6224				1700				1782		1262		6202		6282		1800		6226		5302		922		1842		6228		1702		1784		1264		6230		5304		924		1844		6232		1704		1786		1266		6234		926		1846		6236		1706		1788		1268		6204		6238		928		1848		5306		6240		1708		1790		1270		6206		6284		6242		930		1850		5308		6286		6244		1710		1792		1272		6208		6246		932		1852		5310		6248		1712		1794		1274		6210		6250		5312		934		1854		6252		1714		1796		1276		6254		5314		1856		6256		5316		6258

				Omezení jízd						X,6		-		-		X						X		-				-		-		X		-				-				-		-		X		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		X		-		-		-		X		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:				Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.														Havl. Brod																Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod														Hlinsko v Č.				Havl. Brod																Hlinsko v Č.						Havl. Brod														Hlinsko v Č.				Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod								Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany								4:34												5:18										5:55				6:40														6:55		7:18				X   7:30				8:40								9:47								10:40														12:40												X   13:40		13:47				14:40										14:55				X   15:40		15:47						16:40								16:55				X   17:40		17:47				18:40								18:55		19:47								20:40								21:47						22:47

		4		Chrudim				o				4:38												5:22										5:59				6:44														6:59		7:22				X   7:34				8:44								9:51								10:44														12:44												X   13:44		13:51				14:44										14:59				X   15:44		15:51						16:44								16:59				X   17:44		17:51				18:44								18:59		19:51								20:44								21:51						22:51

				Chrudim								4:39										5:00								X   5:45				6:00				6:45														7:00						X   7:35		8:00		8:45						9:00								10:00		10:45												12:00		12:45								13:00				X   13:45				14:00		14:45										15:00				X   15:45						16:00		16:45								17:00				X   17:45				18:00		18:45								19:00								20:00		20:45												22:00				5,6   23:00

		6		Chrudim-zastávka								4:41										5:02								|				6:02				|														7:02						|		8:02		|						9:02								10:02		|												12:02		|								13:02				|				14:02		|										15:02				|						16:02		|								17:02				|				18:02		|								19:02								20:02		|												22:02				5,6   23:02

		10		Ostřešany								4:45										5:06								|				6:06				|														7:06						|		8:06		|						9:06								10:06		|												12:06		|								13:06				|				14:06		|										15:06				|						16:06		|								17:06				|				18:06		|								19:06								20:06		|												22:06				5,6   23:06

		11		Pardubice-Nemošice								4:47										5:08								|				6:08				|														7:08						|		8:08		|						9:08								10:08		|												12:08		|								13:08				|				14:08		|										15:08				|						16:08		|								17:08				|				18:08		|								19:08								20:08		|												22:08				5,6   23:08

		13		Pardubice-průmyslová zóna								4:50										5:11								|				6:11				|														7:11						|		8:11		|						9:11								10:11		|												12:11		|								13:11				|				14:11		|										15:11				|						16:11		|								17:11				|				18:11		|								19:11								20:11		|												22:11				5,6   23:11

		15		Pardubice-Pardubičky								4:52										5:13								|				6:13				|														7:13						|		8:13		|						9:13								10:13		|												12:13		|								13:13				|				14:13		|										15:13				|						16:13		|								17:13				|				18:13		|								19:13								20:13		|												22:13				5,6   23:13

		16		Pardubice-centrum								4:54										5:15								X   5:54				6:15				6:54														7:15						X   7:44		8:15		8:54						9:15								10:15		10:54												12:15		12:54								13:15				X   13:54				14:15		14:54										15:15				X   15:54						16:15		16:54								17:15				X   17:54				18:15		18:54								19:15								20:15		20:54												22:15				5,6   23:15

		17		Pardubice hl.n.				o				4:56										5:17								X   5:56				6:17				6:56														7:17						X   7:46		8:17		8:56						9:17								10:17		10:56												12:17		12:56								13:17				X   13:56				14:17		14:56										15:17				X   15:56						16:17		16:56								17:17				X   17:56				18:17		18:56								19:17								20:17		20:56												22:17				5,6   23:17

				Pardubice hl.n.						4:32				5:00								5:18								6:00		6:05		6:32										7:00				7:05		7:21		7:32						8:00		8:32						9:00		9:32						10:00		10:32						11:00		11:32				12:00		12:32						13:00				13:32				14:00				14:32						15:00				15:05		15:32				16:00				16:05		16:32						17:00				17:32				18:00				18:32						19:00				19:32						20:00		20:32						21:00		21:32				22:00		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.						4:36				5:04								5:22								6:04		6:09		6:36										7:04				7:09		7:24		7:36						8:04		8:36						9:04		9:36						10:04		10:36						11:04		11:36				12:04		12:36						13:04				13:36				14:04				14:36						15:04				15:09		15:36				16:04				16:09		16:36						17:04				17:36				18:04				18:36						19:04				19:36						20:04		20:36						21:04		21:36				22:04		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín						4:39				|								5:25								|		6:12		6:39										|				7:12		|		7:39						|		8:39						|		9:39						|		10:39						|		11:39				|		12:39						|				13:39				|				14:39						|				15:12		15:39				|				16:12		16:39						|				17:39				|				18:39						|				19:39						|		20:39						|		21:39				|		22:39				23:39

		26		Stéblová						4:43				|								5:29								|		6:16		6:43										|				7:16		|		7:43						|		8:43						|		9:43						|		10:43						|		11:43				|		12:43						|				13:43				|				14:43						|				15:16		15:43				|				16:16		16:43						|				17:43				|				18:43						|				19:43						|		20:43						|		21:43				|		22:43				23:43

		29		Čeperka						4:46				|								5:32								|		6:19		6:46										|				7:19		|		7:46						|		8:46						|		9:46						|		10:46						|		11:46				|		12:46						|				13:46				|				14:46						|				15:19		15:46				|				16:19		16:46						|				17:46				|				18:46						|				19:46						|		20:46						|		21:46				|		22:46				23:46

		32		Opatovice n. L.						4:49				|								5:35								|		6:22		6:49										|				7:22		|		7:49						|		8:49						|		9:49						|		10:49						|		11:49				|		12:49						|				13:49				|				14:49						|				15:22		15:49				|				16:22		16:49						|				17:49				|				18:49						|				19:49						|		20:49						|		21:49				|		22:49				23:49

		34		Březhrad						4:51				|								5:37								|		6:24		6:51										|				7:24		|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51				|				14:51						|				15:24		15:51				|				16:24		16:51						|				17:51				|				18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o		4:55				5:18								5:41								6:15		6:28		6:55										7:18				7:28		7:37		7:55						8:15		8:55						9:18		9:55						10:15		10:55						11:18		11:55				12:15		12:55						13:18				13:55				14:15				14:55						15:18				15:28		15:55				16:15				16:28		16:55						17:18				17:55				18:15				18:55						19:18				19:55						20:15		20:55						21:18		21:55				22:15		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.										5:20		5:27												6:06		6:27												7:06		7:20		7:27										8:06		8:27						9:06		9:20						10:06		10:27						11:06		11:20				12:06		12:27						13:06		13:20		13:27				14:06		14:27				X   14:57				15:06		15:20		15:27				15:57		16:06		16:27										17:06		17:20		17:27				18:06		18:27								19:06		19:20		19:27						20:06		20:27						21:06		21:20						22:27

		43		Předměřice n. L.										|		5:31												|		6:31												|		|		7:31										|		8:31						|		|						|		10:31						|		|				|		12:31						|		|		13:31				|		14:31				X   15:01				|		|		15:31				16:01		|		16:31										|		|		17:31				|		18:31								|		|		19:31						|		20:31						|		|						22:31

		45		Lochenice										|		5:33												|		6:33												|		|		7:33										|		8:33						|		|						|		10:33						|		|				|		12:33						|		|		13:33				|		14:33				X   15:03				|		|		15:33				16:03		|		16:33										|		|		17:33				|		18:33								|		|		19:33						|		20:33						|		|						22:33

		50		Smiřice										|		5:37												|		6:37												|		|		7:37										|		8:37						|		|						|		10:37						|		|				|		12:37						|		|		13:37				|		14:37				X   15:07				|		|		15:37				16:07		|		16:37										|		|		17:37				|		18:37								|		|		19:37						|		20:37						|		|						22:37

		52		Černožice										|		5:40												|		6:40												|		|		7:40										|		8:40						|		|						|		10:40						|		|				|		12:40						|		|		13:40				|		14:40				X   15:10				|		|		15:40				16:10		|		16:40										|		|		17:40				|		18:40								|		|		19:40						|		20:40						|		|						22:40

		53		Semonice										|		5:42												|		6:42												|		|		7:42										|		8:42						|		|						|		10:42						|		|				|		12:42						|		|		13:42				|		14:42				X   15:12				|		|		15:42				16:12		|		16:42										|		|		17:42				|		18:42								|		|		19:42						|		20:42						|		|						22:42

		56		Jaroměř				o						5:33		5:46												6:19		6:46												7:19		7:33		7:46										8:19		8:46						9:19		9:33						10:19		10:46						11:19		11:33				12:19		12:46						13:19		13:33		13:46				14:19		14:46				X   15:16				15:19		15:33		15:46				16:16		16:19		16:46										17:19		17:33		17:46				18:19		18:46								19:19		19:33		19:46						20:19		20:46						21:19		21:33						22:46

								Do:						Liberec														Trutnov hl.n.														Trutnov hl.n.		Liberec												Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec				Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.												Trutnov hl.n.		Liberec						Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.		Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.		Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha H - Tabulkovì Jü varianty 1c ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 1c

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Os		Sp				Os		R		Os		Os				R				Sp		Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Os		Sp		Os		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6259		6201		1701		5351						6221		1841				6281		921		6223		6203				1261				1703		6283		1801		6225		1843		923		5301		6227		6205		1263		1781		1705		6229		1845		925		6231		1265		1783		1707		6233		1847		927		5303		6235		1267		1785		1709		6237		5305		1849		929		6239		6207		1269		1711		6285		1787		6241		5311		1851		6287		931		6243		6209		1271		1789		1713		6245		5313		1853		933		6247		6211		1273		1791		1715		6249		1855		935		5315		6251		1275		1793		6253		1857		5317		6255		1277		5319		6257

				Omezení jízd						-		X,6		X,6		-						-		-				X		-		-		X				-				-		X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		X		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		X		-		-		-		-		X		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		X,6		-		5.6		-

		km						Od:																						Trutnov hl.n.								Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.				Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.						Liberec						Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec		Trutnov hl.n.										Liberec

		0		Jaroměř								4:12												5:12						5:41		X   5:44		6:12				6:23								6:41		X   6:44		7:12		7:41						8:12		8:23		8:41						9:12		9:41				10:23		10:41						11:12		11:41						12:23		12:41								13:12		13:41				14:12		14:23						14:41						15:12				15:41				16:12		16:23		16:41								17:12		17:41				18:12		18:23		18:41						19:12		19:41						20:23		20:41				21:12						22:23

		3		Semonice								4:15												5:15						|		X   5:47		6:15				|								|		X   6:47		7:15		|						8:15		|		|						9:15		|				|		|						11:15		|						|		|								13:15		|				14:15		|						|						15:15				|				16:15		|		|								17:15		|				18:15		|		|						19:15		|						|		|				21:15						|

		5		Černožice								4:17												5:17						|		X   5:49		6:17				|								|		X   6:49		7:17		|						8:17		|		|						9:17		|				|		|						11:17		|						|		|								13:17		|				14:17		|						|						15:17				|				16:17		|		|								17:17		|				18:17		|		|						19:17		|						|		|				21:17						|

		6		Smiřice								4:20												5:20						|		X   5:52		6:20				|								|		X   6:52		7:20		|						8:20		|		|						9:20		|				|		|						11:20		|						|		|								13:20		|				14:20		|						|						15:20				|				16:20		|		|								17:20		|				18:20		|		|						19:20		|						|		|				21:20						|

		11		Lochenice								4:23												5:23						|		X   5:55		6:23				|								|		X   6:55		7:23		|						8:23		|		|						9:23		|				|		|						11:23		|						|		|								13:23		|				14:23		|						|						15:23				|				16:23		|		|								17:23		|				18:23		|		|						19:23		|						|		|				21:23						|

		13		Předměřice n. L.								4:26												5:26						|		X   5:58		6:26				|								|		X   6:58		7:26		|						8:26		|		|						9:26		|				|		|						11:26		|						|		|								13:26		|				14:26		|						|						15:26				|				16:26		|		|								17:26		|				18:26		|		|						19:26		|						|		|				21:26						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:31												5:31						5:54		6:03		6:31				6:36								6:54		7:03		7:31		7:54						8:31		8:36		8:54						9:31		9:54				10:36		10:54						11:31		11:54						12:36		12:54								13:31		13:54				14:31		14:36						14:54						15:31				15:54				16:31		16:36		16:54								17:31		17:54				18:31		18:36		18:54						19:31		19:54						20:36		20:54				21:31						22:36

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:33										5:05		5:41				5:46				6:05						6:38						6:46		X   6:56		7:05		7:41						8:05				8:38						9:05		9:41				10:05		10:38						11:05		11:41						12:05		12:38						13:05				13:41				14:05				14:38				14:46				15:05				15:41		15:46				16:05				16:38						17:05				17:41				18:05				18:38						19:05		19:41						20:05		20:38				21:05		21:41				22:05		22:38				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:37										5:09		|				5:50				6:09						|						6:50		|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09				|				14:09				|				14:50				15:09				|		15:50				16:09				|						17:09				|				18:09				|						19:09		|						20:09		|				21:09		|				22:09		|				23:09

		24		Opatovice n. L.						0:11		4:39										5:11		|				5:52				6:11						|						6:52		|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11				|				14:11				|				14:52				15:11				|		15:52				16:11				|						17:11				|				18:11				|						19:11		|						20:11		|				21:11		|				22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:42										5:14		|				5:55				6:14						|						6:55		|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14				|				14:14				|				14:55				15:14				|		15:55				16:14				|						17:14				|				18:14				|						19:14		|						20:14		|				21:14		|				22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:45										5:17		|				5:58				6:17						|						6:58		|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17				|				14:17				|				14:58				15:17				|		15:58				16:17				|						17:17				|				18:17				|						19:17		|						20:17		|				21:17		|				22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:49										5:21		|				6:02				6:21						|						7:02		|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21				|				14:21				|				15:02				15:21				|		16:02				16:21				|						17:21				|				18:21				|						19:21		|						20:21		|				21:21		|				22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:52										5:24		5:52				6:05				6:24						6:52						7:05		X   7:09		7:24		7:52						8:24				8:52						9:24		9:52				10:24		10:52						11:24		11:52						12:24		12:52						13:24				13:52				14:24				14:52				15:05				15:24				15:52		16:05				16:24				16:52						17:24				17:52				18:24				18:52						19:24		19:52						20:24		20:52				21:24		21:52				22:24		22:52				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:56										5:28		5:56				6:09				6:28						6:56						7:09		X   7:13		7:28		7:56						8:28				8:56						9:28		9:56				10:28		10:56						11:28		11:56						12:28		12:56						13:28				13:56				14:28				14:56				15:09				15:28				15:56		16:09				16:28				16:56						17:28				17:56				18:28				18:56						19:28		19:56						20:28		20:56				21:28		21:56				22:28		22:56				23:28

				Pardubice hl.n.						0:29				5:00		5:18								X   6:00								6:39										7:00						7:29																9:00		9:39						10:39						11:00		11:39								12:39						13:00		13:39				X   14:00				14:39						15:00						15:39				X   16:00						16:39								17:00		17:39				X   18:00												19:00		19:39														21:39						5,6   22:39

		40		Pardubice-centrum						0:32				5:03		5:21								X   6:03								6:42										7:03						7:32																9:03		9:42						10:42						11:03		11:42								12:42						13:03		13:42				X   14:03				14:42						15:03						15:42				X   16:03						16:42								17:03		17:42				X   18:03												19:03		19:42														21:42						5,6   22:42

		41		Pardubice-Pardubičky						0:34				|		5:23								|								6:44										|						7:34																|		9:44						10:44						|		11:44								12:44						|		13:44				|				14:44						|						15:44				|						16:44								|		17:44				|												|		19:44														21:44						5,6   22:44

		43		Pardubice-průmyslová zóna						0:37				|		5:26								|								6:46										|						7:36																|		9:46						10:46						|		11:46								12:47						|		13:46				|				14:47						|						15:46				|						16:47								|		17:46				|												|		19:46														21:46						5,6   22:46

		45		Pardubice-Nemošice						0:39				|		5:28								|								6:49										|						7:39																|		9:49						10:49						|		11:49								12:49						|		13:49				|				14:49						|						15:49				|						16:49								|		17:49				|												|		19:49														21:49						5,6   22:49

		46		Ostřešany						0:41				|		5:31								|								6:51										|						7:41																|		9:51						10:51						|		11:51								12:51						|		13:51				|				14:51						|						15:51				|						16:51								|		17:51				|												|		19:51														21:51						5,6   22:51

		50		Chrudim-zastávka						0:45				|		5:34								|								6:55										|						7:45																|		9:55						10:55						|		11:55								12:55						|		13:55				|				14:55						|						15:55				|						16:55								|		17:55				|												|		19:55														21:55						5,6   22:55

		52		Chrudim				o		0:47				5:12		5:36								X   6:12								6:57										7:12						7:47																9:12		9:57						10:57						11:12		11:57								12:57						13:12		13:57				X   14:12				14:57						15:12						15:57				X   16:12						16:57								17:12		17:57				X   18:12												19:12		19:57														21:57						5,6   22:57

				Chrudim						0:48				5:13		5:38								X   6:13								7:01										7:13												8:05										9:13														11:13								12:05		13:01						13:13				14:05		X   14:13				15:01						15:13								16:05		X   16:13						17:01								17:13				18:05		X   18:13												19:13								20:05												22:05						23:05

		56		Slatiňany				o		0:52				5:17		5:42								X   6:17								7:05										7:17												8:09										9:17														11:17								12:09		13:05						13:17				14:09		X   14:17				15:05						15:17								16:09		X   16:17						17:05								17:17				18:09		X   18:17												19:17								20:09												22:09						23:09

								Do:						Havl. Brod		Hlinsko v Č.																										Havl. Brod												Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.								Havl. Brod				Hlinsko v Č.												Havl. Brod								Hlinsko v Č.																Havl. Brod				Hlinsko v Č.														Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha I - Tabulkovì Jü varianty 2a ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

		Varianta 3a

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		R						Os		Os				Os		R		Sp		Os				Sp				Sp		R		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						5350		6220		1700		1260						6200		6222				5300		920		1840		6224				1782				1702		1262		6202		1800		6226		5302		922		1842		6228		1784		1704		1264		6230		5304		924		1844		6232		1786		1706		1266		6234		926		1846		6236		1787		1708		1268		6204		6238		5306		928		1848		6240		1789		1710		1270		6206		6242		5308		930		1850		6244		1791		1712		1272		6208		6246		5310		932		1852		6248		1793		1714		1274		6210		6250		5312		934		1854		6252		1795		1716		1276		6254		5314		1856		6256		5316		6258

				Omezení jízd						-		-		X,6		-						X		X				-		-		-		-				-				-		-		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:		Hlinsko v Č.				Havl. Brod														Hlinsko v Č.														Havl. Brod										Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany						4:06				4:50														5:38				X   5:50										6:50										7:38										8:50						9:38										10:50														12:50								13:38										14:50								15:38				X   15:50						16:50								17:38										18:50								19:38										20:50						21:38						22:54

		4		Chrudim				o		4:10				4:54														5:42				X   5:54										6:53										7:42										8:53						9:42										10:53														12:53								13:42										14:53								15:42				X   15:54						16:53								17:42										18:53								19:42										20:53						21:42						22:58

				Chrudim						4:11				4:55										5:11								X   5:55		6:11								6:54								7:11								8:11				8:54												10:11				10:54										12:11				12:54														14:11				14:54						15:11						X   15:55		16:11				16:54						17:11								18:11				18:54														20:11				20:54										22:11				5,6   23:11

		6		Chrudim-zastávka						4:13				|										5:13								|		6:13								|								7:13								8:13				|												10:13				|										12:13				|														14:13				|						15:13						|		16:13				|						17:13								18:13				|														20:13				|										22:13				5,6   23:13

		10		Ostřešany						4:17				|										5:17								|		6:17								|								7:17								8:17				|												10:17				|										12:17				|														14:17				|						15:17						|		16:17				|						17:17								18:17				|														20:17				|										22:17				5,6   23:17

		11		Pardubice-Nemošice						4:20				|										5:20								|		6:20								|								7:20								8:20				|												10:20				|										12:20				|														14:20				|						15:20						|		16:20				|						17:20								18:20				|														20:20				|										22:20				5,6   23:20

		13		Pardubice-průmyslová zóna						4:22				|										5:22								|		6:22								|								7:22								8:22				|												10:22				|										12:22				|														14:22				|						15:22						|		16:22				|						17:22								18:22				|														20:22				|										22:22				5,6   23:22

		15		Pardubice-Pardubičky						4:25				|										5:25								|		6:25								|								7:25								8:25				|												10:25				|										12:25				|														14:25				|						15:25						|		16:25				|						17:25								18:25				|														20:25				|										22:25				5,6   23:25

		16		Pardubice-centrum						4:27				5:05										5:27								X   6:04		6:27								7:04								7:27								8:27				9:04												10:27				11:04										12:27				13:04														14:27				15:04						15:27						X   16:04		16:27				17:04						17:27								18:27				19:04														20:27				21:04										22:27				5,6   23:27

		17		Pardubice hl.n.				o		4:28				5:06										5:28								X   6:06		6:28								7:06								7:28								8:28				9:06												10:28				11:06										12:28				13:06														14:28				15:06						15:28						X   16:06		16:28				17:06						17:28								18:28				19:06														20:28				21:06										22:28				5,6   23:28

				Pardubice hl.n.								4:32				5:08								5:32								6:08		6:32										7:08				7:27		7:32						8:08		8:32						9:08		9:32						10:08		10:32						11:08		11:32				12:08		12:32						13:08				13:32						14:08		14:32						15:08				15:32						16:08		16:32						17:08				17:32						18:08		18:32						19:08				19:32						20:08		20:32						21:08		21:32				22:08		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.								4:36				5:12								5:36								6:12		6:36										7:12				7:31		7:36						8:12		8:36						9:12		9:36						10:12		10:36						11:12		11:36				12:12		12:36						13:12				13:36						14:12		14:36						15:12				15:36						16:12		16:36						17:12				17:36						18:12		18:36						19:12				19:36						20:12		20:36						21:12		21:36				22:12		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín								4:38				|								5:38								|		6:38										|				|		7:38						|		8:38						|		9:38						|		10:38						|		11:38				|		12:38						|				13:38						|		14:38						|				15:38						|		16:38						|				17:38						|		18:38						|				19:38						|		20:38						|		21:38				|		22:38				23:38

		26		Stéblová								4:42				|								5:42								|		6:42										|				|		7:42						|		8:42						|		9:42						|		10:42						|		11:42				|		12:42						|				13:42						|		14:42						|				15:42						|		16:42						|				17:42						|		18:42						|				19:42						|		20:42						|		21:42				|		22:42				23:42

		29		Čeperka								4:45				|								5:45								|		6:45										|				|		7:45						|		8:45						|		9:45						|		10:45						|		11:45				|		12:45						|				13:45						|		14:45						|				15:45						|		16:45						|				17:45						|		18:45						|				19:45						|		20:45						|		21:45				|		22:45				23:45

		32		Opatovic. n. L.								4:48				|								5:48								|		6:48										|				|		7:48						|		8:48						|		9:48						|		10:48						|		11:48				|		12:48						|				13:48						|		14:48						|				15:48						|		16:48						|				17:48						|		18:48						|				19:48						|		20:48						|		21:48				|		22:48				23:48

		34		Březhrad								4:51				|								5:51								|		6:51										|				|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51						|		14:51						|				15:51						|		16:51						|				17:51						|		18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o				4:55				5:26								5:55								6:23		6:55										7:26				7:44		7:55						8:23		8:55						9:26		9:55						10:23		10:55						11:26		11:55				12:23		12:55						13:26				13:55						14:23		14:55						15:26				15:55						16:23		16:55						17:26				17:55						18:23		18:55						19:26				19:55						20:23		20:55						21:26		21:55				22:23		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.												5:28						5:32								6:06		6:32						7:06						7:28		7:32								8:06		8:32				9:06				9:28						10:06		10:32				11:06				11:28				12:06		12:32				13:06				13:28		13:32						14:06		14:32				15:06				15:28		15:32						16:06		16:32				17:06				17:28		17:32						18:06		18:32				19:06				19:28		19:32						20:06		20:32				21:06				21:28						22:32

		43		Předměřice n. L.												|						5:36								|		6:36						|						|		7:36								|		8:36				|				|						|		10:36				|				|				|		12:36				|				|		13:36						|		14:36				|				|		15:36						|		16:36				|				|		17:36						|		18:36				|				|		19:36						|		20:36				|				|						22:36

		45		Lochenice												|						5:38								|		6:39						|						|		7:38								|		8:38				|				|						|		10:38				|				|				|		12:38				|				|		13:38						|		14:38				|				|		15:38						|		16:39				|				|		17:38						|		18:38				|				|		19:38						|		20:38				|				|						22:38

		50		Smiřice												|						5:42								|		6:43						|						|		7:42								|		8:42				|				|						|		10:42				|				|				|		12:42				|				|		13:42						|		14:42				|				|		15:42						|		16:43				|				|		17:42						|		18:42				|				|		19:42						|		20:42				|				|						22:42

		52		Černožice												|						5:45								|		6:45						|						|		7:45								|		8:45				|				|						|		10:45				|				|				|		12:45				|				|		13:45						|		14:45				|				|		15:45						|		16:45				|				|		17:45						|		18:45				|				|		19:45						|		20:45				|				|						22:45

		53		Semonice												|						5:47								|		6:48						|						|		7:47								|		8:47				|				|						|		10:47				|				|				|		12:47				|				|		13:47						|		14:47				|				|		15:47						|		16:48				|				|		17:47						|		18:47				|				|		19:47						|		20:47				|				|						22:47

		56		Jaroměř				o								5:41						5:51								6:19		6:51						7:19						7:41		7:51								8:19		8:51				9:19				9:41						10:19		10:51				11:19				11:41				12:19		12:51				13:19				13:41		13:51						14:19		14:51				15:19				15:41		15:51						16:19		16:51				17:19				17:41		17:51						18:19		18:51				19:19				19:41		19:51						20:19		20:51				21:19				21:41						22:51

								Do:								Liberec														Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.						Liberec										Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec						Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha J - Tabulkovì Jü varianty 2a ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 2a

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Sp		R				Os		Os		Os		R				Sp				Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6261		6221		1701		6223						1841		921				5301		6225		6201		1261				1703				1783		6227		1843		923		5303		6229		6203		1263		1705		1785		6231		1845		925		6233		1265		1707		1787		6235		1847		927		5305		6237		1267		1709		1789		6239		1849		929		5307		6257		6205		1269		1711		1791		6243		1851		931		5309		6245		6207		1271		1713		1793		6247		1853		933		5311		6249		6209		1273		1715		1795		6251		1855		935		5313		6253		1275		1717		1797		6255		1857		937		5315		6257		1277		5317		6259

				Omezení jízd						-		X		-		-						-		-				-		X		X		-				-				-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X,6		-		5.6		-

		km						Od:																Trutnov hl.n.										Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec

		0		Jaroměř								4:04										5:04		5:41								6:04		6:15								6:41				7:04		7:41						8:04		8:15				8:41				9:04		9:41				10:15				10:41				11:04		11:41						12:15				12:41				13:04		13:41						14:04		14:15				14:41				15:04		15:41						16:04		16:15				16:41				17:04		17:41						18:04		18:15				18:41				19:04		19:41						20:15				20:41				21:04		21:41						22:15

		3		Semonice								4:07										5:07		|								6:07		|								|				7:07		|						8:07		|				|				9:07		|				|				|				11:07		|						|				|				13:07		|						14:07		|				|				15:07		|						16:07		|				|				17:07		|						18:07		|				|				19:07		|						|				|				21:07		|						|

		5		Černožice								4:10										5:10		|								6:10		|								|				7:10		|						8:10		|				|				9:10		|				|				|				11:10		|						|				|				13:10		|						14:10		|				|				15:10		|						16:10		|				|				17:10		|						18:10		|				|				19:10		|						|				|				21:10		|						|

		6		Smiřice								4:13										5:13		|								6:13		|								|				7:13		|						8:13		|				|				9:13		|				|				|				11:13		|						|				|				13:13		|						14:13		|				|				15:13		|						16:13		|				|				17:13		|						18:13		|				|				19:13		|						|				|				21:13		|						|

		11		Lochenice								4:16										5:16		|								6:16		|								|				7:16		|						8:16		|				|				9:16		|				|				|				11:16		|						|				|				13:16		|						14:16		|				|				15:16		|						16:16		|				|				17:16		|						18:16		|				|				19:16		|						|				|				21:16		|						|

		13		Předměřice n. L.								4:19										5:19		|								6:19		|								|				7:19		|						8:19		|				|				9:19		|				|				|				11:19		|						|				|				13:19		|						14:19		|				|				15:19		|						16:19		|				|				17:19		|						18:19		|				|				19:19		|						|				|				21:19		|						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:23										5:23		5:54								6:23		6:28								6:54				7:23		7:54						8:23		8:28				8:54				9:23		9:54				10:28				10:54				11:23		11:54						12:28				12:54				13:23		13:54						14:23		14:28				14:54				15:23		15:54						16:23		16:28				16:54				17:23		17:54						18:23		18:28				18:54				19:23		19:54						20:28				20:54				21:23		21:54						22:28

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:25				5:05						5:33								6:05				6:30								X   6:56		7:05		7:25						8:05				8:30						9:05		9:33				10:05		10:30						11:05		11:33						12:05		12:30						13:05		13:33						14:05				14:30						15:05		15:33						16:05				16:30						17:05		17:33						18:05				18:30						19:05		19:33						20:05		20:30						21:05		21:33						22:05		22:30				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:29				5:09						|								6:09				|								|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09		|						14:09				|						15:09		|						16:09				|						17:09		|						18:09				|						19:09		|						20:09		|						21:09		|						22:09		|				23:09

		24		Opatovice n. L.						0:11		4:31				5:11						|								6:11				|								|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11		|						14:11				|						15:11		|						16:11				|						17:11		|						18:11				|						19:11		|						20:11		|						21:11		|						22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:34				5:14						|								6:14				|								|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14		|						14:14				|						15:14		|						16:14				|						17:14		|						18:14				|						19:14		|						20:14		|						21:14		|						22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:37				5:17						|								6:17				|								|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17		|						14:17				|						15:17		|						16:17				|						17:17		|						18:17				|						19:17		|						20:17		|						21:17		|						22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:41				5:21						|								6:21				|								|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21		|						14:21				|						15:21		|						16:21				|						17:21		|						18:21				|						19:21		|						20:21		|						21:21		|						22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:44				5:24						5:44								6:24				6:44								X   7:09		7:24		7:36						8:24				8:44						9:24		9:44				10:24		10:44						11:24		11:44						12:24		12:44						13:24		13:44						14:24				14:44						15:24		15:44						16:24				16:44						17:24		17:44						18:24				18:44						19:24		19:44						20:24		20:44						21:24		21:44						22:24		22:44				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:48				5:28						5:48								6:28				6:48								X   7:13		7:28		7:40						8:28				8:48						9:28		9:48				10:28		10:48						11:28		11:48						12:28		12:48						13:28		13:48						14:28				14:48						15:28		15:48						16:28				16:48						17:28		17:48						18:28				18:48						19:28		19:48						20:28		20:48						21:28		21:48						22:28		22:48				23:28

				Pardubice hl.n.						0:32				4:50		5:32						X   5:50								6:32								6:50						7:32														8:50				9:32										10:50				11:32												12:50				13:32								14:32						14:50				15:32		X   15:50						16:32						16:50				17:32														18:50				19:32												20:50				21:32								22:32						23:32

		40		Pardubice-centrum						0:35				4:53		5:35						X   5:53								6:35								6:53						7:35														8:53				9:35										10:53				11:35												12:53				13:35								14:35						14:53				15:35		X   15:53						16:35						16:53				17:35														18:53				19:35												20:53				21:35								22:35						23:35

		41		Pardubice-Pardubičky						0:37				|		5:37						|								6:37								|						7:37														|				9:37										|				11:37												|				13:37								14:37						|				15:37		|						16:37						|				17:37														|				19:37												|				21:37								22:37						23:37

		43		Pardubice-rpůmyslová zóna						0:40				|		5:40						|								6:40								|						7:40														|				9:40										|				11:40												|				13:40								14:40						|				15:40		|						16:40						|				17:40														|				19:40												|				21:40								22:40						23:40

		45		Pardubice-Nemošice						0:42				|		5:42						|								6:42								|						7:42														|				9:42										|				11:42												|				13:42								14:42						|				15:42		|						16:42						|				17:42														|				19:42												|				21:42								22:42						23:42

		46		Ostřešany						0:45				|		5:45						|								6:45								|						7:45														|				9:45										|				11:45												|				13:45								14:45						|				15:45		|						16:45						|				17:45														|				19:45												|				21:45								22:45						23:45

		50		Chrudim-zastávka						0:48				|		5:48						|								6:48								|						7:48														|				9:48										|				11:48												|				13:48								14:48						|				15:48		|						16:48						|				17:48														|				19:48												|				21:48								22:48						23:48

		52		Chrudim				o		0:50				5:02		5:50						X   6:02								6:50								7:02						7:50														9:02				9:50										11:02				11:50												13:02				13:50								14:50						15:02				15:50		X   16:02						16:50						17:02				17:50														19:02				19:50												21:02				21:50								22:50						23:50

				Chrudim						0:52				5:03								X   6:03						6:20										7:03												8:20								9:03														11:03										12:20						13:03										14:20								15:03						X   16:03				16:20								17:03										18:20								19:03										20:20						21:03										22:20						23:20

		56		Slatiňany				o		0:56				5:07								X   6:07						6:24										7:07												8:24								9:07														11:07										12:24						13:07										14:24								15:07						X   16:07				16:24								17:07										18:24								19:07										20:24						21:07										22:24						23:24

								Do:						Havl. Brod														Hlinsko v Č.										Havl. Brod												Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha K - Vìýez n kresn�ho Jü varianty 2a.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha L - Tabulkovì Jü varianty 2b ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

		Varianta 2b

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		R						Os		Os				Os		R		Sp		Os				Sp				Os		Sp		R		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						5350		6221		1700		1260						6201		6223				5300		920		1840		6225				1782				6280		1702		1262		6203		1800		6227		5302		922		1842		6229		1784		1704		1264		6231		5304		924		1844		6233		1786		1706		1266		6235		926		1846		6237		1788		1708		1268		6205		6239		5308		928		1848		6241		1790		6282		1710		1270		6207		6243		5310		930		1850		6245		1792		1712		1272		6209		6247		5312		932		1852		6249		1794		1714		1274		6211		6251		5314		934		1854		6253		1796		1716		1276		6255		5316		1856		6257		5318		6259

				Omezení jízd						-		-		X,6		-						X		X				-		-		-		-				-				X		-		-		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		X		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:		Hlinsko v Č.				Havl. Brod														Hlinsko v Č.																Havl. Brod										Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany						4:06				4:50														5:38				X   5:50												6:50										7:38										8:50						9:38										10:50														12:50								13:38				X   13:50								14:50								15:38				X   15:50						16:50								17:38										18:50								19:38										20:50						21:38						22:54

		4		Chrudim				o		4:10				4:54														5:42				X   5:54												6:53										7:42										8:53						9:42										10:53														12:53								13:42				X   13:54								14:53								15:42				X   15:54						16:53								17:42										18:53								19:42										20:53						21:42						22:58

				Chrudim						4:11				4:55										5:11								X   5:55		6:11										6:54								7:11								8:11				8:54												10:11				10:54										12:11				12:54						13:11						X   13:55		14:11						14:54						15:11						X   15:55		16:11				16:54						17:11								18:11				18:54														20:11				20:54										22:11				5,6   23:11

		6		Chrudim-zastávka						4:13				|										5:13								|		6:13										|								7:13								8:13				|												10:13				|										12:13				|						13:13						|		14:13						|						15:13						|		16:13				|						17:13								18:13				|														20:13				|										22:13				5,6   23:13

		10		Ostřešany						4:17				|										5:17								|		6:17										|								7:17								8:17				|												10:17				|										12:17				|						13:17						|		14:17						|						15:17						|		16:17				|						17:17								18:17				|														20:17				|										22:17				5,6   23:17

		11		Pardubice-Nemošice						4:20				|										5:20								|		6:20										|								7:20								8:20				|												10:20				|										12:20				|						13:20						|		14:20						|						15:20						|		16:20				|						17:20								18:20				|														20:20				|										22:20				5,6   23:20

		13		Pardubice-průmyslová zóna						4:22				|										5:22								|		6:22										|								7:22								8:22				|												10:22				|										12:22				|						13:22						|		14:22						|						15:22						|		16:22				|						17:22								18:22				|														20:22				|										22:22				5,6   23:22

		15		Pardubice-Pardubičky						4:25				|										5:25								|		6:25										|								7:25								8:25				|												10:25				|										12:25				|						13:25						|		14:25						|						15:25						|		16:25				|						17:25								18:25				|														20:25				|										22:25				5,6   23:25

		16		Pardubice-centrum						4:27				5:05										5:27								X   6:04		6:27										7:04								7:27								8:27				9:04												10:27				11:04										12:27				13:04						13:27						X   14:04		14:27						15:04						15:27						X   16:04		16:27				17:04						17:27								18:27				19:04														20:27				21:04										22:27				5,6   23:27

		17		Pardubice hl.n.				o		4:28				5:06										5:28								X   6:06		6:28										7:06								7:28								8:28				9:06												10:28				11:06										12:28				13:06						13:28						X   14:06		14:28						15:06						15:28						X   16:06		16:28				17:06						17:28								18:28				19:06														20:28				21:06										22:28				5,6   23:28

				Pardubice hl.n.								4:32				5:08								5:32								6:08		6:32								6:56				7:08				7:27		7:32						8:08		8:32						9:08		9:32						10:08		10:32						11:08		11:32				12:08		12:32						13:08				13:32						14:08		14:32				14:56				15:08				15:32						16:08		16:32						17:08				17:32						18:08		18:32						19:08				19:32						20:08		20:32						21:08		21:32				22:08		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.								4:36				5:12								5:36								6:12		6:36								7:00				7:12				7:31		7:36						8:12		8:36						9:12		9:36						10:12		10:36						11:12		11:36				12:12		12:36						13:12				13:36						14:12		14:36				15:00				15:12				15:36						16:12		16:36						17:12				17:36						18:12		18:36						19:12				19:36						20:12		20:36						21:12		21:36				22:12		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín								4:38				|								5:38								|		6:38								7:02				|				|		7:38						|		8:38						|		9:38						|		10:38						|		11:38				|		12:38						|				13:38						|		14:38				15:02				|				15:38						|		16:38						|				17:38						|		18:38						|				19:38						|		20:38						|		21:38				|		22:38				23:38

		26		Stéblová								4:42				|								5:42								|		6:42								7:06				|				|		7:42						|		8:42						|		9:42						|		10:42						|		11:42				|		12:42						|				13:42						|		14:42				15:06				|				15:42						|		16:42						|				17:42						|		18:42						|				19:42						|		20:42						|		21:42				|		22:42				23:42

		29		Čeperka								4:45				|								5:45								|		6:45								7:09				|				|		7:45						|		8:45						|		9:45						|		10:45						|		11:45				|		12:45						|				13:45						|		14:45				15:09				|				15:45						|		16:45						|				17:45						|		18:45						|				19:45						|		20:45						|		21:45				|		22:45				23:45

		32		Opatovice n. L.								4:48				|								5:48								|		6:48								7:12				|				|		7:48						|		8:48						|		9:48						|		10:48						|		11:48				|		12:48						|				13:48						|		14:48				15:12				|				15:48						|		16:48						|				17:48						|		18:48						|				19:48						|		20:48						|		21:48				|		22:48				23:48

		34		Březhrad								4:51				|								5:51								|		6:51								7:15				|				|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51						|		14:51				15:15				|				15:51						|		16:51						|				17:51						|		18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o				4:55				5:26								5:55								6:23		6:55								7:19				7:26				7:44		7:55						8:23		8:55						9:26		9:55						10:23		10:55						11:26		11:55				12:23		12:55						13:26				13:55						14:23		X   14:55				15:19				15:26				15:55						16:23		16:55						17:26				17:55						18:23		18:55						19:26				19:55						20:23		20:55						21:26		21:55				22:23		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.												5:28						5:32								6:06		6:32						7:06								7:28		7:32								8:06		8:32				9:06				9:28						10:06		10:32				11:06				11:28				12:06		12:32				13:06				13:28		13:32						14:06		14:32		X   14:57		15:06						15:28		15:32						16:06		16:32				17:06				17:28		17:32						18:06		18:32				19:06				19:28		19:32						20:06		20:32				21:06				21:28						22:32

		43		Předměřice n. L.												|						5:36								|		6:36						|								|		7:36								|		8:36				|				|						|		10:36				|				|				|		12:36				|				|		13:36						|		14:36		X   15:01		|						|		15:36						|		16:36				|				|		17:36						|		18:36				|				|		19:36						|		20:36				|				|						22:36

		45		Lochenice												|						5:38								|		6:39						|								|		7:38								|		8:38				|				|						|		10:38				|				|				|		12:38				|				|		13:38						|		14:39		X   15:03		|						|		15:38						|		16:39				|				|		17:38						|		18:38				|				|		19:38						|		20:38				|				|						22:38

		50		Smiřice												|						5:42								|		6:43						|								|		7:42								|		8:42				|				|						|		10:42				|				|				|		12:42				|				|		13:42						|		14:43		X   15:07		|						|		15:42						|		16:43				|				|		17:42						|		18:42				|				|		19:42						|		20:42				|				|						22:42

		52		Černožice												|						5:45								|		6:45						|								|		7:45								|		8:45				|				|						|		10:45				|				|				|		12:45				|				|		13:45						|		14:45		X   15:10		|						|		15:45						|		16:45				|				|		17:45						|		18:45				|				|		19:45						|		20:45				|				|						22:45

		53		Semonice												|						5:47								|		6:48						|								|		7:47								|		8:47				|				|						|		10:47				|				|				|		12:47				|				|		13:47						|		14:48		X   15:12		|						|		15:47						|		16:48				|				|		17:47						|		18:47				|				|		19:47						|		20:47				|				|						22:47

		56		Jaroměř				o								5:41						5:51								6:19		6:51						7:19								7:41		7:51								8:19		8:51				9:19				9:41						10:19		10:51				11:19				11:41				12:19		12:51				13:19				13:41		13:51						14:19		14:51		X   15:16		15:19						15:41		15:51						16:19		16:51				17:19				17:41		17:51						18:19		18:51				19:19				19:41		19:51						20:19		20:51				21:19				21:41						22:51

								Do:								Liberec														Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.								Liberec										Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec						Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha M - Tabulkovì Jü varianty 2b ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 2b

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Sp		R				Os		Os		Os		R				Sp				Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6259		6201		1701		6221						1841		921				5300		6223		6203		1261				1703				6281		1783		6225		1843		923		5302		6227		6205		1263		1705		1785		6229		1845		925		6231		1265		1707		1787		6233		1847		927		5304		6235		1267		1709		1789		6237		1849		929		5306		6239		6207		1269		1711		6283		1791		6241		1851		931		5308		6243		6209		1271		1713		1793		6245		1853		933		5310		6247		6211		1273		1715		1795		6249		1855		935		5312		6251		1275		1717		1797		6253		1857		937		5314		6255		1277		5316		6257

				Omezení jízd						-		X		-		-						-		-				-		X		X		-				-				X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X,6		-		5.6		-

		km						Od:																Trutnov hl.n.										Liberec										Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec						Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec

		0		Jaroměř								4:04										5:04		5:41								6:04		6:15										6:41		X   6:44		7:04		7:41						8:04		8:15				8:41				9:04		9:41				10:15				10:41				11:04		11:41						12:15				12:41				13:04		13:41						14:04		14:15						14:41				15:04		15:41						16:04		16:15				16:41				17:04		17:41						18:04		18:15				18:41				19:04		19:41						20:15				20:41				21:04		21:41						22:15

		3		Semonice								4:07										5:07		|								6:07		|										|		X   6:47		7:07		|						8:07		|				|				9:07		|				|				|				11:07		|						|				|				13:07		|						14:07		|						|				15:07		|						16:07		|				|				17:07		|						18:07		|				|				19:07		|						|				|				21:07		|						|

		5		Černožice								4:10										5:10		|								6:10		|										|		X   6:50		7:10		|						8:10		|				|				9:10		|				|				|				11:10		|						|				|				13:10		|						14:10		|						|				15:10		|						16:10		|				|				17:10		|						18:10		|				|				19:10		|						|				|				21:10		|						|

		6		Smiřice								4:13										5:13		|								6:13		|										|		X   6:53		7:13		|						8:13		|				|				9:13		|				|				|				11:13		|						|				|				13:13		|						14:13		|						|				15:13		|						16:13		|				|				17:13		|						18:13		|				|				19:13		|						|				|				21:13		|						|

		11		Lochenice								4:16										5:16		|								6:16		|										|		X   6:56		7:16		|						8:16		|				|				9:16		|				|				|				11:16		|						|				|				13:16		|						14:16		|						|				15:16		|						16:16		|				|				17:16		|						18:16		|				|				19:16		|						|				|				21:16		|						|

		13		Předměřice n. L.								4:19										5:19		|								6:19		|										|		X   6:59		7:19		|						8:19		|				|				9:19		|				|				|				11:19		|						|				|				13:19		|						14:19		|						|				15:19		|						16:19		|				|				17:19		|						18:19		|				|				19:19		|						|				|				21:19		|						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:23										5:23		5:54								6:23		6:28										6:54		X   7:03		7:23		7:54						8:23		8:28				8:54				9:23		9:54				10:28				10:54				11:23		11:54						12:28				12:54				13:23		13:54						14:23		14:28						14:54				15:23		15:54						16:23		16:28				16:54				17:23		17:54						18:23		18:28				18:54				19:23		19:54						20:28				20:54				21:23		21:54						22:28

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:25				5:05						5:33								6:05				6:30								6:37		X   6:56		7:05		7:25						8:05				8:30						9:05		9:33				10:05		10:30						11:05		11:33						12:05		12:30						13:05		13:33						14:05				14:30				14:37				15:05		15:33						16:05				16:30						17:05		17:33						18:05				18:30						19:05		19:33						20:05		20:30						21:05		21:33						22:05		22:30				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:29				5:09						|								6:09				|								6:41		|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09		|						14:09				|				14:41				15:09		|						16:09				|						17:09		|						18:09				|						19:09		|						20:09		|						21:09		|						22:09		|				23:09

		24		Opatovice n. L.						0:11		4:31				5:11						|								6:11				|								6:43		|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11		|						14:11				|				14:43				15:11		|						16:11				|						17:11		|						18:11				|						19:11		|						20:11		|						21:11		|						22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:34				5:14						|								6:14				|								6:46		|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14		|						14:14				|				14:46				15:14		|						16:14				|						17:14		|						18:14				|						19:14		|						20:14		|						21:14		|						22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:37				5:17						|								6:17				|								6:49		|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17		|						14:17				|				14:49				15:17		|						16:17				|						17:17		|						18:17				|						19:17		|						20:17		|						21:17		|						22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:41				5:21						|								6:21				|								6:53		|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21		|						14:21				|				14:53				15:21		|						16:21				|						17:21		|						18:21				|						19:21		|						20:21		|						21:21		|						22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:44				5:24						5:44								6:24				6:44								6:56		X   7:09		7:24		7:36						8:24				8:44						9:24		9:44				10:24		10:44						11:24		11:44						12:24		12:44						13:24		13:44						14:24				14:44				14:56				15:24		15:44						16:24				16:44						17:24		17:44						18:24				18:44						19:24		19:44						20:24		20:44						21:24		21:44						22:24		22:44				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:48				5:28						5:48								6:28				6:48								7:00		X   7:13		7:28		7:40						8:28				8:48						9:28		9:48				10:28		10:48						11:28		11:48						12:28		12:48						13:28		13:48						14:28				14:48				15:00				15:28		15:48						16:28				16:48						17:28		17:48						18:28				18:48						19:28		19:48						20:28		20:48						21:28		21:48						22:28		22:48				23:28

				Pardubice hl.n.						0:32				4:50		5:32						X   5:50								6:32								6:50								7:32														8:50				9:32										10:50				11:32								12:32				12:50				13:32		X   13:50						14:32						14:50						15:32		X   15:50						16:32						16:50				17:32														18:50				19:32												20:50				21:32								22:32						23:32

		40		Pardubice-centrum						0:35				4:53		5:35						X   5:53								6:35								6:53								7:35														8:53				9:35										10:53				11:35								12:35				12:53				13:35		X   13:53						14:35						14:53						15:35		X   15:53						16:35						16:53				17:35														18:53				19:35												20:53				21:35								22:35						23:35

		41		Pardubice-Pardubičky						0:37				|		5:37						|								6:37								|								7:37														|				9:37										|				11:37								12:37				|				13:37		|						14:37						|						15:37		|						16:37						|				17:37														|				19:37												|				21:37								22:37						23:37

		43		Pardubice-průmyslová zóna						0:40				|		5:40						|								6:40								|								7:40														|				9:40										|				11:40								12:40				|				13:40		|						14:40						|						15:40		|						16:40						|				17:40														|				19:40												|				21:40								22:40						23:40

		45		Pardubice-Nemošice						0:42				|		5:42						|								6:42								|								7:42														|				9:42										|				11:42								12:42				|				13:42		|						14:42						|						15:42		|						16:42						|				17:42														|				19:42												|				21:42								22:42						23:42

		46		Ostřešany						0:45				|		5:45						|								6:45								|								7:45														|				9:45										|				11:45								12:45				|				13:45		|						14:45						|						15:45		|						16:45						|				17:45														|				19:45												|				21:45								22:45						23:45

		50		Chrudim-zastávka						0:48				|		5:48						|								6:48								|								7:48														|				9:48										|				11:48								12:48				|				13:48		|						14:48						|						15:48		|						16:48						|				17:48														|				19:48												|				21:48								22:48						23:48

		52		Chrudim				o		0:50				5:02		5:50						X   6:02								6:50								7:02								7:50														9:02				9:50										11:02				11:50								12:50				13:02				13:50		X   14:02						14:50						15:02						15:50		X   16:02						16:50						17:02				17:50														19:02				19:50												21:02				21:50								22:50						23:50

				Chrudim						0:52				5:03								X   6:03						6:20										7:03														8:20								9:03														11:03										12:20						13:03						X   14:03				14:20								15:03								X   16:03				16:20								17:03										18:20								19:03										20:20						21:03										22:20						23:20

		56		Slatiňany				o		0:56				5:07								X   6:07						6:24										7:07														8:24								9:07														11:07										12:24						13:07						X   14:07				14:24								15:07								X   16:07				16:24								17:07										18:24								19:07										20:24						21:07										22:24						23:24

								Do:						Havl. Brod														Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod												Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha N - Vìýez n kresn�ho Jü varianty 2b.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha O - Tabulkovì Jü varianty 2c ve smØru Slatiåany - JaromØý.xls
TabularTimetableReportLayout

		Slatiňany - Jaroměř

		Varianta 2c

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		R						Os		Os				Os		R		Os		Sp				Os				Sp		Os		Sp		R		Os		Sp		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Os		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Sp		R		Os		Os		Sp		Os		Os		Os

				Číslo vlaku						5350		6221		1700		1260						6200		6220				5300		920		6280		1840				6222				1782		6282		1702		1262		6202		1800		6224		5302		922		1842		6226		1784		1704		1264		6228		5304		924		1844		6230		1786		1706		1266		6232		926		1846		6234		1788		1708		1268		6204		6236		5306		928		1848		6238		1790		6284		1710		1270		6206		6254		5308		930		6286		1850		6242		1792		1712		1272		6208		6244		5310		932		1852		6246		1794		1714		1274		6210		6248		5312		934		1854		6250		1796		1716		1276		6252		5314		1856		6254		5316		6256

				Omezení jízd						-		-		X,6		-						X		X				-		-		X		-				-				-		X		-		-		X		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		X		-		-		X		X		-		-		X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		5.6		X,6

		km						Od:		Hlinsko v Č.				Havl. Brod														Hlinsko v Č.																		Havl. Brod										Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.										Havl. Brod														Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Havl. Brod								Hlinsko v Č.												Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod								Hlinsko v Č.										Havl. Brod						Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.

		0		Slatiňany						4:06				4:50														5:38						X   5:50												6:50										7:38										8:50						9:38										10:50														12:50								13:38				X   13:50								14:50								15:38						X   15:50						16:50								17:38				X   17:50						18:50								19:38										20:50						21:38						22:54

		4		Chrudim				o		4:10				4:54														5:42						X   5:54												6:53										7:42										8:53						9:42										10:53														12:53								13:42				X   13:54								14:53								15:42						X   15:54						16:53								17:42				X   17:54						18:53								19:42										20:53						21:42						22:58

				Chrudim						4:11				4:55										5:11										X   5:55				6:11								6:54								7:11								8:11				8:54												10:11				10:54										12:11				12:54						13:11						X   13:55		14:11						14:54						15:11								X   15:55		16:11				16:54						17:11						X   17:55		18:11				18:54						19:11								20:11				20:54										22:11				5,6   23:11

		6		Chrudim-zastávka						4:13				|										5:13										|				6:13								|								7:13								8:13				|												10:13				|										12:13				|						13:13						|		14:13						|						15:13								|		16:13				|						17:13						|		18:13				|						19:13								20:13				|										22:13				5,6   23:13

		10		Ostřešany						4:17				|										5:17										|				6:17								|								7:17								8:17				|												10:17				|										12:17				|						13:17						|		14:17						|						15:17								|		16:17				|						17:17						|		18:17				|						19:17								20:17				|										22:17				5,6   23:17

		11		Pardubice-Nemošice						4:20				|										5:20										|				6:20								|								7:20								8:20				|												10:20				|										12:20				|						13:20						|		14:20						|						15:20								|		16:20				|						17:20						|		18:20				|						19:20								20:20				|										22:20				5,6   23:20

		13		Pardubice-průmyslová zóna						4:22				|										5:22										|				6:22								|								7:22								8:22				|												10:22				|										12:22				|						13:22						|		14:22						|						15:22								|		16:22				|						17:22						|		18:22				|						19:22								20:22				|										22:22				5,6   23:22

		15		Pardubice-Pardubičky						4:25				|										5:25										|				6:25								|								7:25								8:25				|												10:25				|										12:25				|						13:25						|		14:25						|						15:25								|		16:25				|						17:25						|		18:25				|						19:25								20:25				|										22:25				5,6   23:25

		16		Pardubice-centrum						4:27				5:05										5:27										X   6:04				6:27								7:04								7:27								8:27				9:04												10:27				11:04										12:27				13:04						13:27						X   14:04		14:27						15:04						15:27								X   16:04		16:27				17:04						17:27						X   18:04		18:27				19:04						19:27								20:27				21:04										22:27				5,6   23:27

		17		Pardubice hl.n.				o		4:28				5:06										5:28										X   6:06				6:28								7:06								7:28								8:28				9:06												10:28				11:06										12:28				13:06						13:28						X   14:06		14:28						15:06						15:28								X   16:06		16:28				17:06						17:28						X   18:06		18:28				19:06						19:28								20:28				21:06										22:28				5,6   23:28

				Pardubice hl.n.								4:32				5:08								5:32								5:56		6:08				6:32						6:56				7:08				7:27		7:32						8:08		8:32						9:08		9:32						10:08		10:32						11:08		11:32				12:08		12:32						13:08				13:32						14:08		14:32				14:56				15:08				15:32						15:56		16:08		16:32						17:08				17:32						18:08		18:32						19:08				19:32						20:08		20:32						21:08		21:32				22:08		22:32				23:32

		19		Pardubice-Rosice n. L.								4:36				5:12								5:36								6:00		6:12				6:36						7:00				7:12				7:31		7:36						8:12		8:36						9:12		9:36						10:12		10:36						11:12		11:36				12:12		12:36						13:12				13:36						14:12		14:36				15:00				15:12				15:36						16:00		16:12		16:36						17:12				17:36						18:12		18:36						19:12				19:36						20:12		20:36						21:12		21:36				22:12		22:36				23:36

		21		Pardubice-Semtín								4:38				|								5:38								6:02		|				6:38						7:02				|				|		7:38						|		8:38						|		9:38						|		10:38						|		11:38				|		12:38						|				13:38						|		14:38				15:02				|				15:38						16:02		|		16:38						|				17:38						|		18:38						|				19:38						|		20:38						|		21:38				|		22:38				23:38

		26		Stéblová								4:42				|								5:42								6:06		|				6:42						7:06				|				|		7:42						|		8:42						|		9:42						|		10:42						|		11:42				|		12:42						|				13:42						|		14:42				15:06				|				15:42						16:06		|		16:42						|				17:42						|		18:42						|				19:42						|		20:42						|		21:42				|		22:42				23:42

		29		Čeperka								4:45				|								5:45								6:09		|				6:45						7:09				|				|		7:45						|		8:45						|		9:45						|		10:45						|		11:45				|		12:45						|				13:45						|		14:45				15:09				|				15:45						16:09		|		16:45						|				17:45						|		18:45						|				19:45						|		20:45						|		21:45				|		22:45				23:45

		32		Opatovice n. L.								4:48				|								5:48								6:12		|				6:48						7:12				|				|		7:48						|		8:48						|		9:48						|		10:48						|		11:48				|		12:48						|				13:48						|		14:48				15:12				|				15:48						16:12		|		16:48						|				17:48						|		18:48						|				19:48						|		20:48						|		21:48				|		22:48				23:48

		34		Březhrad								4:51				|								5:51								6:15		|				6:51						7:15				|				|		7:51						|		8:51						|		9:51						|		10:51						|		11:51				|		12:51						|				13:51						|		14:51				15:15				|				15:51						16:15		|		16:51						|				17:51						|		18:51						|				19:51						|		20:51						|		21:51				|		22:51				23:51

		39		Hradec Králové hl.n.				o				4:55				5:26								5:55								6:19		6:23				6:55						7:19				7:26				7:44		7:55						8:23		8:55						9:26		9:55						10:23		10:55						11:26		11:55				12:23		12:55						13:26				13:55						14:23		14:55				15:19				15:26				15:55						16:19		16:23		16:55						17:26				17:55						18:23		18:55						19:26				19:55						20:23		20:55						21:26		21:55				22:23		22:55				23:55

				Hradec Králové hl.n.												5:28						5:32								6:06				6:32								7:06						7:28		7:32								8:06		8:32				9:06				9:28						10:06		10:32				11:06				11:28				12:06		12:32				13:06				13:28		13:32						14:06		14:32		14:57		15:06						15:28		15:32		15:57				16:06				16:32				17:06				17:28		17:32						18:06		18:32				19:06				19:28		19:32						20:06		20:32				21:06				21:28						22:32

		43		Předměřice n. L.												|						5:36								|				6:36								|						|		7:36								|		8:36				|				|						|		10:36				|				|				|		12:36				|				|		13:36						|		14:36		15:01		|						|		15:36		16:01				|				16:36				|				|		17:36						|		18:36				|				|		19:36						|		20:36				|				|						22:36

		45		Lochenice												|						5:38								|				6:39								|						|		7:38								|		8:38				|				|						|		10:38				|				|				|		12:38				|				|		13:38						|		14:39		15:03		|						|		15:38		16:03				|				16:39				|				|		17:38						|		18:39				|				|		19:38						|		20:38				|				|						22:38

		50		Smiřice												|						5:42								|				6:43								|						|		7:42								|		8:42				|				|						|		10:42				|				|				|		12:42				|				|		13:42						|		14:43		15:07		|						|		15:42		16:07				|				16:43				|				|		17:42						|		18:43				|				|		19:42						|		20:42				|				|						22:42

		52		Černožice												|						5:45								|				6:45								|						|		7:45								|		8:45				|				|						|		10:45				|				|				|		12:45				|				|		13:45						|		14:45		15:10		|						|		15:45		16:10				|				16:45				|				|		17:45						|		18:45				|				|		19:45						|		20:45				|				|						22:45

		53		Semonice												|						5:47								|				6:48								|						|		7:47								|		8:47				|				|						|		10:47				|				|				|		12:47				|				|		13:47						|		14:48		15:12		|						|		15:47		16:12				|				16:48				|				|		17:47						|		18:48				|				|		19:47						|		20:47				|				|						22:47

		56		Jaroměř				o								5:41						5:51								6:19				6:51								7:19						7:41		7:51								8:19		8:51				9:19				9:41						10:19		10:51				11:19				11:41				12:19		12:51				13:19				13:41		13:51						14:19		14:51		15:16		15:19						15:41		15:51		16:16				16:19				16:51				17:19				17:41		17:51						18:19		18:51				19:19				19:41		19:51						20:19		20:51				21:19				21:41						22:51

								Do:								Liberec														Trutnov hl.n.												Trutnov hl.n.						Liberec										Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec						Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec								Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha P - Tabulkovì Jü varianty 2c ve smØru JaromØý - Slatiåany.xls
TabularTimetableReportLayout

		Jaroměř - Slatiňany

		Varianta 2c

				Kategorie vlaku						Os		Os		Sp		Os						Sp		Os				R		Os		Os		Os				R				Sp		Os		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Os		Sp		Os		Sp		Os		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Sp		Sp		Os		Sp		R		Os		Os		R		Os		Os

				Číslo vlaku						6259		6201		1701		6221						1841		6281				921		5300		6223		6203				1261				1703		6283		1783		6225		1843		923		5302		6227		6205		1263		1705		1785		6229		1845		925		6231		1265		1707		1787		6233		1847		927		5304		6235		1267		1709		1789		6237		1849		929		5306		6239		6207		1269		1711		6285		1791		6241		1851		6287		931		5308		6243		6209		1271		1713		1793		6245		1853		933		5310		6247		6211		1273		1715		1795		6249		1855		935		5312		6251		1275		1717		1797		6253		1857		937		5314		6255		1277		5316		6257

				Omezení jízd						-		X		-		-						-		X				-		-		X		X				-				-		X		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		X		-		-		X		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		X		-		-		-		X		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		X		-		-		-		-		-		-		-		X		-		-		-		-		-		-		-		X,6		-		5.6		-

		km						Od:																				Trutnov hl.n.										Liberec								Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.				Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec						Trutnov hl.n.								Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.								Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec				Trutnov hl.n.						Trutnov hl.n.						Liberec

		0		Jaroměř								4:04										5:04						5:41				5:44		6:04				6:15								6:41		X   6:44		7:04		7:41						8:04		8:15				8:41				9:04		9:41				10:15				10:41				11:04		11:41						12:15				12:41				13:04		13:41						14:04		14:15						14:41				15:04				15:41						16:04		16:15				16:41				17:04		17:41						18:04		18:15				18:41				19:04		19:41						20:15				20:41				21:04		21:41						22:15

		3		Semonice								4:07										5:07						|				5:47		6:07				|								|		X   6:47		7:07		|						8:07		|				|				9:07		|				|				|				11:07		|						|				|				13:07		|						14:07		|						|				15:07				|						16:07		|				|				17:07		|						18:07		|				|				19:07		|						|				|				21:07		|						|

		5		Černožice								4:10										5:10						|				5:50		6:10				|								|		X   6:50		7:10		|						8:10		|				|				9:10		|				|				|				11:10		|						|				|				13:10		|						14:10		|						|				15:10				|						16:10		|				|				17:10		|						18:10		|				|				19:10		|						|				|				21:10		|						|

		6		Smiřice								4:13										5:13						|				5:53		6:13				|								|		X   6:53		7:13		|						8:13		|				|				9:13		|				|				|				11:13		|						|				|				13:13		|						14:13		|						|				15:13				|						16:13		|				|				17:13		|						18:13		|				|				19:13		|						|				|				21:13		|						|

		11		Lochenice								4:16										5:16						|				5:56		6:16				|								|		X   6:56		7:16		|						8:16		|				|				9:16		|				|				|				11:16		|						|				|				13:16		|						14:16		|						|				15:16				|						16:16		|				|				17:16		|						18:16		|				|				19:16		|						|				|				21:16		|						|

		13		Předměřice n. L.								4:19										5:19						|				5:59		6:19				|								|		X   6:59		7:19		|						8:19		|				|				9:19		|				|				|				11:19		|						|				|				13:19		|						14:19		|						|				15:19				|						16:19		|				|				17:19		|						18:19		|				|				19:19		|						|				|				21:19		|						|

		17		Hradec Králové hl.n.				o				4:23										5:23						5:54				6:03		6:23				6:28								6:54		X   7:03		7:23		7:54						8:23		8:28				8:54				9:23		9:54				10:28				10:54				11:23		11:54						12:28				12:54				13:23		13:54						14:23		14:28						14:54				15:23				15:54						16:23		16:28				16:54				17:23		17:54						18:23		18:28				18:54				19:23		19:54						20:28				20:54				21:23		21:54						22:28

				Hradec Králové hl.n.						0:05		4:25				5:05						5:33		5:37								6:05						6:30						6:37		X   6:56		7:05		7:25						8:05				8:30						9:05		9:33				10:05		10:30						11:05		11:33						12:05		12:30						13:05		13:33						14:05				14:30				14:37				15:05		15:33		15:37						16:05				16:30						17:05		17:33						18:05				18:30						19:05		19:33						20:05		20:30						21:05		21:33						22:05		22:30				23:05

		22		Březhrad						0:09		4:29				5:09						|		5:41								6:09						|						6:41		|		7:09		|						8:09				|						9:09		|				10:09		|						11:09		|						12:09		|						13:09		|						14:09				|				14:41				15:09		|		15:41						16:09				|						17:09		|						18:09				|						19:09		|						20:09		|						21:09		|						22:09		|				23:09

		24		Opatovice n. L.						0:11		4:31				5:11						|		5:43								6:11						|						6:43		|		7:11		|						8:11				|						9:11		|				10:11		|						11:11		|						12:11		|						13:11		|						14:11				|				14:43				15:11		|		15:43						16:11				|						17:11		|						18:11				|						19:11		|						20:11		|						21:11		|						22:11		|				23:11

		27		Čeperka						0:14		4:34				5:14						|		5:46								6:14						|						6:46		|		7:14		|						8:14				|						9:14		|				10:14		|						11:14		|						12:14		|						13:14		|						14:14				|				14:46				15:14		|		15:46						16:14				|						17:14		|						18:14				|						19:14		|						20:14		|						21:14		|						22:14		|				23:14

		30		Stéblová						0:17		4:37				5:17						|		5:49								6:17						|						6:49		|		7:17		|						8:17				|						9:17		|				10:17		|						11:17		|						12:17		|						13:17		|						14:17				|				14:49				15:17		|		15:49						16:17				|						17:17		|						18:17				|						19:17		|						20:17		|						21:17		|						22:17		|				23:17

		35		Pardubice-Semtín						0:21		4:41				5:21						|		5:53								6:21						|						6:53		|		7:21		|						8:21				|						9:21		|				10:21		|						11:21		|						12:21		|						13:21		|						14:21				|				14:53				15:21		|		15:53						16:21				|						17:21		|						18:21				|						19:21		|						20:21		|						21:21		|						22:21		|				23:21

		37		Pardubice-Rosice n. L.						0:24		4:44				5:24						5:44		5:56								6:24						6:44						6:56		X   7:09		7:24		7:36						8:24				8:44						9:24		9:44				10:24		10:44						11:24		11:44						12:24		12:44						13:24		13:44						14:24				14:44				14:56				15:24		15:44		15:56						16:24				16:44						17:24		17:44						18:24				18:44						19:24		19:44						20:24		20:44						21:24		21:44						22:24		22:44				23:24

		39		Pardubice hl.n.				o		0:28		4:48				5:28						5:48		6:00								6:28						6:48						7:00		X   7:13		7:28		7:40						8:28				8:48						9:28		9:48				10:28		10:48						11:28		11:48						12:28		12:48						13:28		13:48						14:28				14:48				15:00				15:28		15:48		16:00						16:28				16:48						17:28		17:48						18:28				18:48						19:28		19:48						20:28		20:48						21:28		21:48						22:28		22:48				23:28

				Pardubice hl.n.						0:32				4:50		5:32						X   5:50										6:32										6:50						7:32														8:50				9:32										10:50				11:32								12:32				12:50				13:32		X   13:50						14:32						14:50						15:32		X   15:50								16:32						16:50				17:32		X   17:50						18:32						18:50				19:32												20:50				21:32								5,6   22:32						23:32

		40		Pardubice-centrum						0:35				4:53		5:35						X   5:53										6:35										6:53						7:35														8:53				9:35										10:53				11:35								12:35				12:53				13:35		X   13:53						14:35						14:53						15:35		X   15:53								16:35						16:53				17:35		X   17:53						18:35						18:53				19:35												20:53				21:35								5,6   22:35						23:35

		41		Pardubice-Pardubičky						0:37				|		5:37						|										6:37										|						7:37														|				9:37										|				11:37								12:37				|				13:37		|						14:37						|						15:37		|								16:37						|				17:37		|						18:37						|				19:37												|				21:37								5,6   22:37						23:37

		43		Pardubice-průmyslová zóna						0:40				|		5:40						|										6:40										|						7:40														|				9:40										|				11:40								12:40				|				13:40		|						14:40						|						15:40		|								16:40						|				17:40		|						18:40						|				19:40												|				21:40								5,6   22:40						23:40

		45		Pardubice-Nemošice						0:42				|		5:42						|										6:42										|						7:42														|				9:42										|				11:42								12:42				|				13:42		|						14:42						|						15:42		|								16:42						|				17:42		|						18:42						|				19:42												|				21:42								5,6   22:42						23:42

		46		Ostřešany						0:45				|		5:45						|										6:45										|						7:45														|				9:45										|				11:45								12:45				|				13:45		|						14:45						|						15:45		|								16:45						|				17:45		|						18:45						|				19:45												|				21:45								5,6   22:45						23:45

		50		Chrudim-zastávka						0:48				|		5:48						|										6:48										|						7:48														|				9:48										|				11:48								12:48				|				13:48		|						14:48						|						15:48		|								16:48						|				17:48		|						18:48						|				19:48												|				21:48								5,6   22:48						23:48

		52		Chrudim				o		0:50				5:02		5:50						X   6:02										6:50										7:02						7:50														9:02				9:50										11:02				11:50								12:50				13:02				13:50		X   14:02						14:50						15:02						15:50		X   16:02								16:50						17:02				17:50		X   18:02						18:50						19:02				19:50												21:02				21:50								5,6   22:50						23:50

				Chrudim						0:52				5:03								X   6:03								6:20												7:03												8:20								9:03														11:03										12:20						13:03						X   14:03				14:20								15:03								X   16:03						16:20								17:03						X   18:03				18:20								19:03										20:20						21:03										22:20						23:20

		56		Slatiňany				o		0:56				5:07								X   6:07								6:24												7:07												8:24								9:07														11:07										12:24						13:07						X   14:07				14:24								15:07								X   16:07						16:24								17:07						X   18:07				18:24								19:07										20:24						21:07										22:24						23:24

								Do:						Havl. Brod																Hlinsko v Č.												Havl. Brod												Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod														Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.								Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Havl. Brod										Hlinsko v Č.						Hlinsko v Č.



&L&"Arial"&8 Footer Left Text 1/1 Footer Right Text &C&R





Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha Q - Vìýez n kresn�ho Jü varianty 2c.png


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha R - Simulace bez zpo§dØn¡.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha S - Simulace mimoý dn�ho nasazen¡ lokomotivy ýady 163.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha T - Simulace mimoý dn�ho nasazen¡ motorov� jednotky ýady 814.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha U - Simulace zpo§dØn¡ 10 minut u Os 6239.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha V - Simulace zpo§dØn¡ 10 minut u Sp 1708.jpg


Diplomov  pr ce + pý¡lohy/Pý¡lohy/Pý¡loha W - Simulace zpo§dØn¡ 5 minut u Os 6240.jpg

